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Ha az ember a Szépvölgyi
úton ballag, háta mögött
hagyva a Fenyõgyön-
gye vendéglõt, még

most is felfedezhet talán kifakult,
villanyoszlopra, telefonfülkére ra-
gasztott háromszögeket. Ma már
alig felismerhetõ rajtuk a hajdani
világító rózsaszín, amely magára
vonta a tekintetet, és félreérthetet-
lenül jelezte az utat. Az utat, ami
az elhagyott kõbányához vezetett,
ahol a melegek elõször gyûltek ös-
sze, hogy a szabadság illúzióját
érezve vállalják önmagukat. Elõ-
ször, másodszor, harmadszor. A
Pink Piknik nemcsak a melegtörté-
nelem része lett, hanem kiinduló-
pontja, dobbantója a késõbbi, nyu-
gat-európai mércével is mérhetõ
felvonulásoknak, demonstrációk-
nak, megmutatkozásoknak. De hiá-
ba haladta túl az idõ a kis barátsá-
gos összeröffenéseket, a szervezõk

(fõleg a VándorMások Gazsija) és
a törzsközönség sajnálta veszni
hagyni az emberarcú zsúrokat, ahol
lehetett üldögélni, cseverészni, csi-
pegetni, kínálgatni, ismeretlenek-
kel ismerõsként eszmét cserélni.
Ez a seholsincs program a mi talál-
mányunk. Hiába vált már relikviá-
vá az elsõ Piknik transzparense, jó
páran szeretnék életben tartani és
évrõl-évre megismételni, feleleve-
níteni.

A forma és a helyszín változott.
Mostanság a Népligetben bukkan-
nak fel a frissen világító, öntapadó
matricák, sõt, már ott is fellelhetõk
idõrágta, kopott, elõzõ évekbõl
megmaradt társaik. Most már a
melegség nem szégyen (legalábbis
nem akkora), a szivárványszínû
zászló vidáman lobog a parkban, s
körülötte teljes egyenjogúságban
sütkérezik a pink közönség a gye-

Válogatott, kigyúrt pasik szórakoztatták a
nagyérdemût október 12-én a Millennium
Szalonban rendezett Moulin Rouge Partyn.
A testükkel sikert aratók mellett igazi mû-
vészek is megjelentek, mint Miss Manda-
rin, Csepi és (címlapfotónkon) Irén.

Riportunk a 12–13. oldalon. Fotó: Bencze

Megfakult háromszögek
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Ezredévi Asszonyok
Az Országos Sajtószolgálat útján ed-
dig mindössze két civil szervezet
helytelenítette közleményében, hogy
az Alkotmánybíróság megsemmisí-
tette a Btk.-ban a természet elleni
fajtalanság passzusait. Az obskúrus
Magyar Asszonyok Ezredévi Szövet-
sége, amely saját állítása szerint 16
nõszervezetet foglal magába, „meg-
döbbenéssel” értesült a lépésrõl,
amellyel szerinte „veszélyeztetik az
emberi méltóságot és közerkölcsöt,
megsértik a gyermekeknek a har-

monikus testi, lelki fejlõdéshez
való jogát”, hosszú távon pedig
„veszélyeztetik a társadalom
fennmaradását”. Az „ifjúság

testi és lelki fejlõdésének egész-
séges kibontakozását súlyosan sér-

tõ fejleményt” lát a diszkriminatív
paragrafus eltörlésében az Ifjúsági
Kereszténydemokrata Szövetség is,
amely ennek kapcsán éles kirohanást
intéz a tömegmédiumok másságvédõ
mûsorai ellen is. Furcsamód a vallá-
sos fiatalok úgy látják, hogy a „te is
más vagy, te sem vagy más cinizmu-
sán nyugvó mûsorok a magyar alkot-
mányos rendszer központi elemét, az
ember személyi méltóságát sértik”.
Természetesen mindkét tömörülés
„hathatós védelmet” követel az ifjú-
ságnak a megrontással szemben.

Az elsõ nyíltan meleg
honatya Izraelben

Elsõ ízben neveztek ki az izraeli par-
lamentbe egy, a homoszexualitását
nyíltan vállaló képviselõt. A meleg-
szempontból örömteli premier ékte-
len haragra gerjesztette az ortodox
zsidókat, akik a Bibliára hivatkozva
visszataszító aberrációként bélyeg-
zik meg a melegséget. Uri Event, a
Tel-avivi Egyetem vegyészprofesz-
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hogy ha kell, tüntetést szervez a (XIII.
kerületi) polgármesteri hivatal elé
„Faludy György barátaival” annak
érdekében, hogy a biszexualitását
nyíltan felvállaló költõ a saját tulaj-
donába kapja a Szent István körúti
önkormányzati bérlakást, amelyet
1991 óta a nemzet nagy költõjeként

szorát a Knesszet novemberi ülés-
szakán esketik fel a baloldali-liberá-
lis Merec párt parlamenti képviselõ-
jeként, egy visszavonuló honatya he-
lyére. A 62 éves Even sosem csinált
titkot homoszexualitásából, és harcol
azért, hogy a melegek egyenlõ jogo-
kat kapjanak Izraelben – ami a népes
és befolyásos klerikális rétegekre te-
kintettel nem könnyû ügy a zsidó ál-
lamban. Az ultrakonzervatív Sasz
párt máris „az erkölcsi romlásba ve-
zetõ újabb lépésként” bélyegezte
meg a nyíltan meleg politikus parla-
mentbe kerülését. Egy korábbi lapin-
terjúban Uri Even erõszakos leleple-
zéssel fenyegette meg az izraeli par-
lament azon titkolódzó homoszexuá-
lis tagjait, akik a melegek érdekeit
sértõ törvényeket szavaznak meg.

Faludy lakásügye
Tóth Endre, egykori Moszkva téri
könyvárus azzal fenyegetõzött egy, a
Népszabadságban megjelent indula-
tos hangvételû olvasói levélben,
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megyei rendõr-fõkapitányság. A
bûncselekményt a váratlanul hazaér-
kezõ édesanya fedezte fel, aki felje-
lentést tett a rendõrségen. Az asz-
szony a ház körüli teendõk elvégzé-
sére fogadta be a lakásba, egy külön-
álló lakrészbe a férfit, aki a szálláson
kívül élelmet és némi fizetséget is
kapott. A 40 éves férfi állítólag fe-
nyegetéssel vette rá a gyermeket az
édesanya távollétében arra, hogy be-
menjen hozzá. A fajtalankodót õri-
zetbe vették.

Megkéselték Párizs
meleg fõpolgármesterét

Hasba szúrták Bertrand Delanoë-t,
Párizs nyíltan homoszexuális fõpol-
gármesterét. A népszerû politikust
súlyos, de nem életveszélyes sérülés-
sel szállították kórházba. A merény-
let október elején, egy vasárnapra
virradó éjszakán történt a városhá-
zán, amikor ott ingyenes koncertet
tartottak az Álmatlan Éjszakák prog-
ram keretében. A támadást aljas indí-
tékból, a melegek iránti beteges gyû-
lölettõl vezérelve követte el egy Al-
gériából bevándorolt muzulmán fér-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
fi, Azeddine Berkane, akit a helyszí-
nen letartóztattak. A merénylõ azzal
indokolta tettét, hogy ki nem állhatja
a politikusokat, „fõleg pedig a homo-
kosokat”, jóllehet talán maga is el-
fojtott buzi, hiszen 39 éves létére
még mindig a szüleivel él. Az infor-
matikus képzettségû, de évek óta
munkanélküli férfi lopás és drog-
üzérkedés miatt már többször ült
börtönben, és labilis személyisége
miatt pszichiátriai kezelésben is ré-
szesült. Beteges meleggyûlöletét
„erõs vallásos nézeteivel” indokolta.
Az 52 éves Delanoë, aki az elsõ bal-

ingyenesen használ. Bandi könyvész
meghatottan idézi fel, hogy Faludy
harminc évi emigráció után 1989-
ben tért haza, és elõbb Budán bérelt
lakás, ahová „gondozójával, titkárá-
val, a klasszikus mûveltségû, de pár
év alatt magyarul is tökéletesen meg-
tanuló Eric Johnsonnal költözött be”.
Közösön írt könyvüket nála, a
Moszkva téri bódénál dedikálták
‘91-ben. Könyves Bandi úgy tudja,
hogy a költõ nem sokkal késõbb az õ
közbenjárására kapta meg a Szent
István körúti lakást, amelybe a 92
éves költõóriás feleségeként most
egy erdélyi származású fiatal mû-
vésznõ szeretne bejelentkezni.
Faludy állítólag gyermeket remél új
nejétõl.

A külföldiek „terjesztik”
a homoszexualitást

Sam Nujoma namíbiai elnök felszó-
lította az ottani köztévét, hogy azon-
nal szüntesse be a külföldi tévémû-
sorok sugárzását, mert azok – úgy-
mond – megrontják az ifjúságot. Az
afrikai ország tébolyult vezetõje a
homoszexualitás terjesztésével vá-
dolja a külföldieket. A tévében láto-
gatást téve azzal hurrogott le egy el-
lenvetést tévõ, brit származású ripor-
ternõt, hogy az egykori gyarmatosí-
tók a jó dolgokat megtartják maguk-
nak, az afrikaiakra pedig „a leszbia-
nizmust sózzák rá”. Nujoma, a zim-
babwei Robert Mugabe legjobb ta-
nítványa, már korábban feltûnést
keltett azzal, hogy a melegek letar-
tóztatásával és kitoloncolásával, a
homoszexuális külföldi turisták kitil-
tásával fenyegetõzött.

Az édesanya fedezte fel
Szállásadója 9 éves kisfiával fajta-
lankodott többször is egy jánoshal-
mai férfi – közölte a Bács-Kiskun Bertrand Delanoë a párizsi gay pride-on a barátjával

Mádl Ferenc Párizsban tett
látogatásakor találkozott

Bertrand Delanoë-val
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oldali polgármester Párizsban az
1871-es kommün óta, a Francia Szo-
cialista Párt egyik vezéralakja lett
Lionel Jospin volt kormányfõ vá-
lasztási veresége óta. Egy szocialista
párti vidéki polgármester után
Delanoë volt Franciaországban a má-
sodik politikus, aki a nyilvánosság
elõtt is vállalta homoszexualitását.

Zaklatás elleni védelem
az USA-ban

A Las Vegas-i MGM Grand Hotel
portásának életét melegsége miatt
pokollá tették férfi kollégái: gúnyo-
lódások és trágár viccek tárgyává
vált. Medina Rene megelégelte ezt és
bíróságtól kért védelmet a „szexuális
zaklatás” ellen az 1964-es szövetségi
polgárjogi törvény (Civil Rights Act)
alapján, amely tiltja a faj, a bõrszín,
a vallás, a nem vagy a nemzetiség
miatti diszkriminációt. Keresetét az
összes eddigi bíróság elutasította,
szeptember végén azonban a San
Franciscó-i fellebbviteli bíróság vég-
re elismerte, hogy a homoszexuáliso-
kat is megilleti az antidiszkriminá-
ciós törvény védelme. A teljes bírói
kar által nagy többségben meghozott
döntés fontos precedenst teremt a
homoszexálisok munkahelyi védel-
me szempontjából az Egyesült Álla-
mokban; a zaklatásnak kitett mele-
geknek eddig soha nem sikerült érvé-
nyesíttetniük a szövetségi antidis-
zkriminációs törvényt.

Svájci népszavazás
Svájc legnépesebb szövetségi álla-
mában, Zürich kantonban egy szep-
tember végi népszavazáson a lakos-
ság nagy többséggel, 67:73 arányban
jóváhagyta, hogy azonos nemû pá-
roknak is adják meg a hagyományos
házaspárokat megilletõ jogokat. Az
egész földkerekségen ez az elsõ eset,

hogy népszavazásra bocsátották a
homoszexuális élettársi törvényt, és
íme, a referendum a melegek fényes
gyõzelmét hozta! Eszerint a Zürich
kantonban élõ meleg párok a hagyo-
mányos házaspárokéval azonos adó-,
örökösödési és társadalombiztosítási
jogokat élveznek a jövõ évtõl. Me-
legtémával kapcsolatos népszavazást
már eddig is tartottak, fõleg az Egye-
sült Államok egy-egy kisebb körze-
tében, de többnyire a homoszexuáli-
sok hátrányos megkülönböztetését
tiltó jogszabályokról. A meleg-élet-
társitörvényrõl még soha sehol nem
kérték ki a lakosság véleményét.

Napforduló a Királyban
Megváltozott a nyitvatartás a Király
fürdõben, a melegeknek meghagyott
utolsó budapesti közfürdõben. Hétfõ,
szerda és péntek helyett október 1.
óta kedd, csütörtök és szombat a fér-
fiak napja, reggel 9-tõl este 8-ig.
Egyidejûleg 800 forintról 1000 Ft-ra
emelkedett a belépõdíj, viszont újra
adnak törülközõt. A szexi kis fürdõ-
kötényt továbbra is nélkülözni kény-
telenek a Király vendégei.

Pénisznyújtó klinika
Pesten

Tavaly óta Budapesten mûködik az
egyetlen európai pénisznyújtó klini-
ka, ahol speciális gyakorlatokkal és
kiegészítõ kúrákkal ígérik a több
centiméteres növekedést – adta hírül
a Magyar Hírlap egészségmelléklete.

A legszerencsésebb az a budapesti
fiatalember volt, akinek 15 centimé-
teres bájdorongja 21,2 centire nõtt a
kezelés következményeként. A klini-
ka eddigi életében is kimagasló ered-
ményt 81 nap alatt érték el, stimulá-
torok, hormonok, medicinák és mû-
téti beavatkozás nélkül.

A cikk szerint a módszerhez nem
kell más, csak szakértõ kezek és tü-
relem. A kézzel történõ nyújtás során
a pénisz szövetei megszakadnak, így
mikroszkopikus hegek keletkeznek.
Ahogy ezek begyógyulnak, új sejtek
épülnek fel, amik maradandó növe-
kedést eredményeznek.

Kéthetes kezelés után már vissza-
fordíthatatlan a folyamat, a hímtag
hosszában és széltében is megnõ. A
kezelési idõtõl függõen az átlagos
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eredmény 3-4 cm között van, átmé-
rõben pedig 1-2 cm.

A nagyobb pénisz nagyobb felület-
tel rendelkezik, több ideg izgatására,
ingerlésére képes. A programnak
személyiségépítõ és -formáló hatása
is van.

100 millió éves
a világ legrégibb pénisze
A világ legrégibb ismert pénisze

100 millió éves és dupla, de nem em-
bertõl, hanem egy õsi kétéltûfélétõl
származik. A rekorder hímtagot egy
Ostracoda nevû megkövült kagylós-
rákfélében találták brit tudósok Bra-
zíliában. David Siveter, a Leicesteri
Egyetem professzorának tudomása
szerint ez az eddig ismert legrégibb
péniszmaradvány.

Héjuk magas mésztartalma miatt
ezek az állatok kiválóan alkalmasak
a fosszilizációra. A kagylósrákok
erotikusan túlfûtött állatok lehettek.
A megkövült kagylósráknak két pé-
nisze volt.

Tel-Aviv
a melegek fõvárosa lesz?

Tel-Aviv izraeli nagyváros önkor-
mányzata saját hatáskörében a jövõ-
ben azonos nemû pároknak is meg-
adja mindazokat a kedvezményeket,
amelyek eddig csak hagyományos
párokat illettek meg, így például a
városi kulturális és sportintézmé-
nyek kedvezményes igénybevételét.
Elõfeltétel, hogy a párok egy fedél
alatt éljenek, ne legyenek rokonok,
és közjegyzõi okiratot kell felmutat-
niuk arról, hogy homoszexuális párt
alkotnak. A Háárec címû lap szerint
Tel-Aviv ez év elején célul tûzte ki,
hogy a homoszexuálisok egyik
világfõvárosává váljon.

Jön a lombikpénisz!
Amerikai tudósok sikeres laboratóri-
umi kísérletet hajtottak végre mes-
terségesen tenyésztett péniszszöve-
tekkel. A kísérletet egyelõre csak ál-
latokon hajtották végre, de már ter-
vezik egész hímvesszõk elõállítását
is lombikban.

A bostoni Harvard Medical School
kutatói barlangos testet távolítottak
el nyulak hímvesszejébõl, majd a
sejtekbõl tenyésztett szövetet újra
beültették az állatok péniszébe. A
pénisz-implantátummal ellátott tap-
sifülesek úgy párzottak, „mint a bak-
nyulak”.

Mivel csak saját testbõl származó
sejteket használtak fel, a beültetésnél
nem állt fenn az idegen szövet kilö-
kõdésének normál szervátültetések-
nél szokásos veszélye. A kísérlet si-
kere reményt ad a pénisz sérülései-
nek kijavítására vagy hibás genitáli-
ákkal született gyermekek gyógyítá-
sára.

A pénisz-transzplantált baknyulak
nõstények közé kerülve már 30 má-
sodperc múltán készen álltak a sze-
xuális kapcsolatra. Az állatok képe-
sek voltak a párzásra, spermát ter-
melni és behatolni a nõsténybe – kö-
zölték a tudósok a New Scientist cí-
mû brit tudományos folyóiratban.

A lombikban tenyésztett pénisznek
azonban még van egy elég komoly
hátránya: csak fele olyan nyomásra
képes, mint a normál erektált hím-
vesszõ, emberi viszonylatokra lefor-
dítva egy 60 éves férfi nyomóerejé-
nek felel meg (szemben a 30 évesé-
vel). Anthony Atala és kutatótársai
mindazonáltal már tervezik a lom-
bikpéniszprogram következõ lépcsõ-
jét: komplett hímvesszõket akarnak
tenyészteni, beleértve az idegszála-
kat is.

Javul Radics Péter állapota
Egy washingtoni gyorsbüfében szep-
tember 28-án, szombaton délután ed-
dig tisztázatlan körülmények között
leütötték Radics Péter ismert televí-

ziós riportert, washingtoni tudósítót.
A népszerû, melegségét nyíltan fel-
vállaló médiaszemélyiséget életve-
szélyes állapotban, eszméletét veszt-
ve szállították kórházba, ahol átme-
netileg lélegeztetõgépre kellett kap-
csolni. Az Egyesült Államokban ki-
adott hivatalos tájékoztatás szerint
Radics sorban állás közben kevere-
dett szóváltásba valakivel, a TV2-
ben viszont az hangzott el, hogy a
McDonald’s étterem mellékhelyiség-
ében történt az atrocitás. Radics Pé-
ter mindenesetre olyan szerencsétle-
nül esett el, hogy koponyaalapi törést
szenvedett. Állapota hál’ istennek
gyorsan javul, és reméljük, nemso-
kára újra találkozhatunk a képernyõn
rokonszenves egyéniségével.

Meleg legyek
A kaliforniai City of Hope (A re-
mény városa) kutatóintézet japán
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *

rekkocsit toló anyukák, kutyájukat
sétáltató bácsikák és csoportokba
verõdött fiatalok társaságában.

A piknikelõ közösség azonban
évrõl évre fogy. Valahogy nem ta-
lálja a helyét a rendezvény, vala-
hogy kezd õskövületté válni. El-
veszni sajnáljuk, megtartani nem-
igen tudjuk. Pedig jó volna, ha
nemcsak mesélni tudnánk róla az
utánunk jövõ generációnak. Jó vol-

Pálfi Balázs interjút készít Gazsival az Önazonos címû mûsorához

(Folytatás a 3. oldalról) na, ha át tudnánk menteni ezt a
kedves magyar specialitást. Talán
új tartalommal kéne megtölteni.

Talán ha sportnappá alakulna, ha
bicikliversenyek, labdajáték-baj-
nokságok, ügyességi versenyek,
kutyaszépségverseny vagy mit tu-
dom én, mi minden vonzaná az
embereket a szabadba egy napsüté-
ses õszi délelõttön, újra erõre kap-
na a Pink Piknik.

Láner László

Megfakult háromszögek

munkatársának, Kitamoto Tosihiro

professzornak sikerült homoszexuá-

lissá tennie legyeket, bár csak átme-

netileg és csak hím legyeket. A dolog

külön érdekessége, hogy a meleg le-

gyek csakis melegben melegek.

A tudóscsoport génmanipuláció ré-
vén érte el, hogy a genetikusok által
leggyakrabban tanulmányozott légy-
fajta – a Drosophila melanogaster,
amelynek génjei bizonyos hasonló-
ságot mutatnak az ember génjeivel –
hímjei a hõmérséklet emelkedésének
hatására homoszexuálisakká válja-
nak, és megszûnjenek „legyeskedni”
a nõstények körül.

A „bemelegedés” 30 Celsius-fok
fölötti hõmérsékleten következik be.
A hím légy a melegben hûvösebben
viselkedik a nõsténnyel, viszont el-
kezd vonzódni azonos nemû társai
iránt, és maga is melegségre vágyik:
jól fogadja az ugyancsak „megmele-
gedett” hímek közeledését. Hûvö-
sebb hõmérsékletre visszahelyezve
viszont ismét a szokásos heterosze-
xuális magatartást veszi fel.

A Mások Musztafa-díját az a kuta-
tó kapja, aki felfedezi, hogy van-e az
égvilágon bármi értelme az ilyen
„tudományos” kísérleteknek.

Vádemelés egy jezsuita
paptanár ellen

A gondjaira bízott középiskolás di-
ákfiúk megrontásáért, ellenük elkö-
vetett nemi erõszakért, erõszakos ne-
mi közösülésért és szemérem elleni
vétségért vádat emeltek az Egyesült
Államok Massachusetts államában
egy jezsuita paptanár ellen. A most
64 éves James Talbott éveken át te-
vékenykedett oktatóként és atléta-
edzõként az északkeleti államok
több középiskolájában. A terhére rótt
cselekményeket 1977 és 1979 között
követte el egy bostoni gimnázium-
ban.

Musztafa
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Kényszerintézkedések
Újraéled a megsemmisített törvény?

AAzz  AAllkkoottmmáánnyybbíírróóssáágg
eeggyy  jjúúnniiuuss  2288-ii  hhaattáárroo-

zzaattáábbaann  úúggyy  ddöönnttöötttt,,
hhooggyy  aazz  AAIIDDSS  tteerrjjeeddéésséé-

nneekk  mmeeggaakkaaddáállyyoozzáássáá-
rróóll  ééss  aa  sszzûûrrõõvviizzssggáállaa-

ttookk  eellrreennddeelléésséérrõõll  sszzóóllóó
mmiinniisszztteerrii  rreennddeelleett  aall-

kkoottmmáánnyyeelllleenneess,,  ééss
eezzéérrtt  ddeecceemmbbeerr  3311-ii  hhaa-
ttáállllyyaall  mmeeggsseemmmmiissíítteettttee..
EEzzzzeell  aallkkaallmmaatt  tteerreemmtteetttt

aazz  EEggéésszzssééggüüggyyii  MMii-
nniisszzttéérriiuummnnaakk,,  hhooggyy  aazz
eellaavvuulltt,,  sszzáámmooss  ppoonnttoonn
aallaappjjooggookkaatt  sséérrttõõ  rreenn-

ddeelleett  hheellyyéébbee  eeggyy  úújj,,
kkoorrsszzeerrûû  sszzeemmlléélleettûû,,  aa

lleeggúújjaabbbb  kkuuttaattáássii  eerreedd-
mméénnyyeekkeett  iiss  ffiiggyyeelleemmbbee
vveevvõõ  ttöörrvvéénnyytt  aallkkoossssoonn..

A minisztérium azonban nemhogy
nem kíván élni ezzel a lehetõség-
gel, de a kiszivárgott törvényterve-
zet bizonysága szerint az elõzõ
jogszabályt akarja itt-ott szigorított
formában megismételni, és maga-
sabb szintre emelni. Ezt megteheti,
ugyanis az Alkotmánybíróság nem
arra hivatkozott a megsemmisítõ
határozatában, hogy a korábbi ren-
delet tartalma alkotmányellenes,

csupán formai okok miatt törölte.
Azt ugyan a grémium sem vitatja,
hogy több olyan intézkedést is tar-
talmazott a megsemmisített rende-
let, amelyek alapvetõ jogokat érin-
tenek: a személyiség szabad kibon-
takozásához való jogot, az önren-
delkezés szabadságához való jo-
got, az általános személyi szabad-
sághoz való jogot, és a magánszfé-
rához való jogot, de miután a ren-
delet egészét formai okok miatt
megsemmisítette, a tartalmi alkot-
mányellenességet nem vizsgálta
meg. Az indoklásban az szerepel,
hogy több alapvetõ jogot korlátozó
intézkedést nem lehet rendelettel
megalkotni. Ehhez minden esetben
törvényi szintû szabályozásra van
szükség.

Az új egészségügyi törvényter-
vezet lényegében a régi átmentése
azzal a kiegészítéssel, hogy most
már törvény hatalmazza fel az
egészségügyi minisztert az AIDS
terjedésének meggátlásához szük-
séges intézkedések meghozatalára.
A törvénytervezet azonban még
ennél is tovább megy: lehetõséget
ad a miniszternek, hogy elrendel-
hessen egész lakossági csoportokra
vonatkozó kötelezõ szûrõvizsgála-
tot. Ezenfelül rögzíti annak a tör-
vényi lehetõségét, hogy egyes fer-
tõzõ megbetegedések esetében a
miniszter a beteg kötelezõ gondo-
zásba vételét, illetve rendszeres or-
vosi vizsgálatát is elõírhatja. A kö-
telezõ szûrõvizsgálat kiterjedhet a
megbetegedésben szenvedõ, illetve
megbetegedésre gyanús szemé-

lyekre; a fertõzött személy környe-
zetének azon tagjaira, akiknél a
fertõzés gyanúja fennáll, a szexuá-
lis partnereire; a szabadságveszté-
süket töltõ személyekre; a javítóin-
tézeti nevelésüket töltõkre; az int-
ravénás drogfogyasztókra; és
egyes idegenrendészeti eljárás alatt
állókra.

A témával foglalkozó jogvédõ
szervezetek kivétel nélkül hallatták
hangjukat a törvénytervezet hatá-
sára, és felajánlották szakértelmü-
ket a minisztérium részére. Az még
kérdéses, hogy a törvényalkotók
kívánnak-e konzultálni a szakem-
berekkel, vagy változatlan formá-
ban terjesztik az országgyûlés elé
tervezetüket. Mint a

TASZ
(Társaság a Szabadságjogokért)
beadványában rámutat: „Az AIDS
megfékezése csak egy új, az embe-
ri jogokat tiszteletben tartó köz-
egészségügyi stratégia révén lehet-
séges. E stratégia sarokkövei a
megelõzés, és az önkéntes és tájé-
kozott beleegyezésen alapuló vizs-
gálat és kezelés.” Felhívja a figyel-
met arra, hogy a WHO álláspontja
szerint a kényszerintézkedések alá-
ássák a megelõzõ programok haté-
konyságát, és idézi az ENSZ állás-
pontját, amely kinyilvánítja, hogy
ezek a módszerek alkalmatlanok a
HIV terjedésének megelõzésére. A
TASZ részletes tanulmányában ki-
dolgozott egy valóban hatékony
AIDS-prevenciót elõsegítõ terve-
zetet, és felhívta az illetékes ható-
ság figyelmét, hogy „Magyaror-
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szágot a HIV/AIDS-probléma tekintetében súlyos ve-
szélybe sodorhatja, ha nem szakít a hagyományos jár-
ványügyi intézkedések automatikus alkalmazásával a
probléma kezelésében”.

A Habeas Corpus Munkacsoport
jogsértõnek tartja, hogy a törvénytervezet „lehetõvé
teszi a fertõzésre gyanús személyek magánéletében
való orvosi, hatósági kutakodást – a gyanú fogalmá-
nak meghatározása nélkül”. Hangsúlyozza, hogy a
törvénytervezet fel kívánja hatalmazni a minisztert,
hogy elrendelhesse a HIV-fertõzöttek személyes sza-
badságuktól való megfosztását. „A HIV-pozitívokkal
szembeni szabadságkorlátozó intézkedések (kötelezõ
szûrés, kijelölt intézményben való kötelezõ gondo-
zásba vétel és kezelés, szexuális partnerekre vonatko-
zó adatgyûjtés) hatékonysága igencsak kétes” – szö-
gezi le a HCM dr. Csehák Judit egészségügyi minisz-
terhez eljuttatott levele. A HCM a tervezet mögött
meghúzódó homofóbiát sejt: „Tekintve, hogy a nyil-
vántartott HIV-pozitívok többsége még ma is homo-
szexuális férfi, úgy látjuk, hogy a korlátozó intézke-
dések szükségességét a szaktárca csakis a melegektõl

LÆtogass el
hozzÆnk!

 Buli elıtt 18 22-ig
Minden pØnteken Øs szombaton

K zel kØtszÆz koktØl k z l
vÆlogathatsz
SzerdÆn Øs cs t rt k n

Estrella CafØ a hÆz s re, egy
kors  400.-
VasÆrnap Øs hØtfın
Turmixok Øs fagylaltokb l kØsz lt
italok napja

 Buli utÆn 09 12-ig
Afterparty mÆskØppen,
reggelizz vel nk!
Segafredo kÆvØk l nlegessØgek

való irracionális félelem, a homofóbia miatt érzi” –
írja Juhász Géza, a levél szerzõje.

Az Anonym AIDS-tanácsadó Szolgálat
szerint a törvénytervezet de facto alkalmatlan a HIV-
problémakör szabályozására. Az 1992 óta mûködõ,
legnagyobb magyarországi HIV-tesztelõ szakmai
központ két vezetõjének véleménye szerint „a HIV-
problémakört a törvényben elkülönítve kell kezelni,
mivel ez az egyetlen jelentõs társadalmi stigmával bí-
ró betegségcsoport, és mint ilyen különleges és egye-
di meghatározást, szabályozottságot és titkosságot
igényel”. A Szolgálat vezetõi attól tartanak, hogy „a
tervezett törvényjavaslat módot ad, és utasítja a vég-
rehajtókat, hogy terrorizálják a HIV-fertõzötteket, a
rizikócsoportokat és azok lehetséges kontaktpartnere-
it”. A legnagyobb hibának azt tartják, hogy a törvény-
tervezet a fertõzött egyedüli felelõsségét hangsúlyoz-
za.

A Háttér Társaság a Melegekért
egyesület is kidolgozta álláspontját a tervezett tör-
vénymódosítással kapcsolatban. Ebben szóvá teszi az
egyesület jogi szakértõje, hogy „a törvénytervezet
nem lépi túl a problémakezelés formális szintjét, nem
reagál azokra az érdemi kifogásokra és alkotmányos-
sági aggályokra, amelyeket az Alkotmánybírósághoz
fordulók már korábban felvetettek”. Elfogadhatatlan-
nak tartja, hogy míg a korábbi jogszabály speciális te-
rületként kezelte a szerzett immunhiányos tünete-
gyüttest, addig a mostani tervezet a HIV/AIDS-fertõ-
zést és az ahhoz kapcsolódó közegészségügyi szabá-
lyokat beilleszti az Egészségügyi Törvény keretei kö-
zé, figyelmen kívül hagyva a fertõzés speciális jelle-
gét. Felhívja a figyelmet arra, hogy a „diagnosztizált
HIV/AIDS-fertõzött személy továbbra sem tarthatja
meg anonimitását, a vizsgálatot végzõ orvosnak köte-
lezettsége a fertõzés nyilvántartásba vétele”.

Az ENSZ az 1998-ban kiadott Nemzetközi Irányel-
vekben a következõ felhívást teszi közzé: „A tagor-
szágoknak felül kell vizsgálniuk és meg kell újítani-
uk közegészségügyi törvényeiket annak érdekében,
hogy azok alkalmasak legyenek a HIV-vírus által elõ-
idézett közegészségügyi problémák kezelésére. El
kell érniük, hogy ne a fertõzõ betegségekre kialakított
járványügyi szabályokat alkalmazzák helytelenül a
HIV-problémára. A tagországoknak olyan törvénye-
ket kell e tárgyban teremteniük, amelyek megfelelnek
a nemzetközi emberi jogi elõírásoknak.”

Láner László

m e l e g  f r o n t
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Újra szól a Wurlitzer

Volt egy éttermük a melegeknek a Wesselényi utcá-
ban. A Wurlitzer. Aztán tulajdonost váltott, és to-
vábbra is a melegeké maradt, de sajnos a kiszolgá-

lás teszetoszasága és a konyhafõnök ügyetlensége miatt a
látogatók elmaradoztak az amúgy nagyon hangulatosan
berendezett pincébõl. És a Wurlitzer bezárt. Mi meg saj-
náltuk a jó kis találkozóhelyet, ahol finomakat eszegetve
el lehetett tölteni az estét. Lassan a por és a feledés lepte
be a kis vendéglõt, mígnem egy, a vendéglátóiparban uta-
zó, Amerikából nemrég hazatért fiatalember szeme meg
nem akadt rajta. Anélkül, hogy a kifõzde elõéletérõl bár-
mit is tudott volna, kibérelte, és az ott talált berendezéssel,
színészképekkel, wurlitzerrel együtt újra megnyitotta.
Megnyitotta, és várta a vendégeket. Azok pedig jöttek is.
Fõleg külföldiek, és fõleg férfiak. Férfiak egyesével, ket-
tesével, társaságban. Némelyik pajtáskodón átölelte a ba-
rátját, némelyik megfogta a kezét. A vendégkört félre nem
érthetõ módon a homoszexuálisok alkották. Feltûnt ez a
tulajnak, és elhatározta, hogy végére jár a rejtélynek, ha
addig él is. Megkérdezte hát az egyik párt, mi vetette õket
távoli hazájukból pont a Wesselényi utcai pindurka étte-
rembe. Hát a Spartacusban olvastunk róla – válaszoltak a
férfiak. A tulajdonos cseppet sem bánta, hogy pont a gay
közösség szemelte ki az õ falatozóját, de arra gondolt, ha
már így áll a dolog, jöjjenek a magyarok is. És kitalálta,
hogyan. Október minden péntek estéjén felléptette egy-
személyes kabaréjával Miss Mandarint. A mûvésznõ je-
lentõsnek mondható rajongótábora elõadásról elõadásra
zsúfolásig megtömte a pincehelyiséget.

Valahogy így képzelem a húszas évek híres német kaba-
réinak hangulatát. A közönség meghitt tumultusban
zsong, száll a cigarettafüst, összecsendülnek a poharak, át-

integetnek, átkiabálnak egymás asztalához a vendégek,
aztán elhalkul a nyüzsgés, és az asztalok között megjele-
nik a díva. Nincs reflektor, nincs díszlet, csak egy állófo-
gas, rajta a nélkülözhetetlen boák és parókák (na meg egy
pár mûmell), még csak mikrofon sincs, mert az elõadó
hangja anélkül is uralja a teret. Jön Miss Mandarin kismin-
kelve, kissé kopaszodó fejjel, enyhén viseltes bordó fürdõ-
köpenyben, kezében egy fekete kofferrel. Leveszi a kö-
penyt (alatta csipkés dressz vagy top vagy micsoda, a ke-
belnél petyhüdten lóg a dús anyag – jaj, majd elfelejtet-
tem: sikkant, és becsúsztatja a mûciciket) és elkezd átvál-
tozni szexbombává, nagyvilági nõvé, szõke cicababává,
butuska titkárnõvé, trampli cselédlánnyá. Ez mind reme-
kül megy neki. Ott a szemünk láttára, szinte eszközök nél-
kül. Közben csacsog, mint aki éppen arra járt, rögtönöz,
viccel, szaval, és attól sem jön zavarba, ha fordítva húzza
magára a nagyestélyit. „Most egy fél playbacket fogtok
látni” – mondja –, „fél, mert kurvára félek.” Még el sem ül
a harsogó röhögés, máris szól a zene. Sanzon, musical, vi-
lágsláger. Már régóta tudjuk, hogy Miss Mandarin min-
dent tud, amit a mûfajban egyáltalán tudni lehet, de hogy
egymaga majd egy órán keresztül képes lenyûgözni, ma-
gához láncolni az evõ-ivó éttermi közönséget, az azért tel-
jesítmény.

Még megajándékoz egy meglepetéssel: saját hang-
ján is elõad egy dalt („nekem például nincs sem-
mi hangom” – jelenti be –, „úgyhogy most éne-

kelni fogok”), aztán elvonul a kijárat felé. Na jó, háromszor
még visszajön meghajolni, mert a nézõk majd szétszedik a
helyiséget, aztán – a következõ péntekig – végképp eltûnik.

Nem tudni, hogy novemberben lesz-e folytatása a kaba-
ré-hétvégéknek, a Wurlitzer azonban egész biztosan nyit-
va lesz mindennap (vasárnap kivételével) 18-tól 24 óráig.

Láner

Fotó: pride.hu – Kroutil Gyula
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Október a bulik és partik hónapja volt. Egy-
mást érték a rendezvények, bálok, diszkók,
mintha legalábbis a farsangi szezonban len-
nénk. A hónap záró rendezvénye a Millenni-
um Szalonban lezajlott Moulin Rouge Party
volt. Talán kicsit belefáradt a mulato-
zásba a közönség, talán a felemelt
belépõárak tartottak távol néhá-
nyat a törzsközönségbõl, de
tény, hogy a szokásos Olof
Palme sétányi bulikhoz ké-
pest gyérebb volt a láto-
gatottság. A táncparket-
ten a két könyökünk
bevetése nélkül is
végig lehetett ha-
ladni (egészen
a színpadig,
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ahol válogatottan ki-
gyúrt táncosok fokoz-
ták a hangulatot), és
asztalhoz is juthatott
az ember kisebb küz-
delem árán. A parti a
vörös és fekete jegyé-
ben zajlott, izgató
volt, fülledt és eroti-
kus. A válogatott tán-
cosok nemcsak a szín-
padon, de a közönség

körében, testközelbõl is megcso-
dálhatók voltak, a fellépõk pedig a
legnépszerûbb transzvesztita elõ-
adómûvészek közül kerültek ki
(Csepi, Irén és Miss Mandarin).
Néha nemcsak a tömeg, de a
hangfalak is begerjedtek. A ven-
dégsereg ajándék pezsgõvel és
pereccel hûsítette magát, s ha ez

sem segített, ledobált néhány fe-
leslegessé vált göncöt.
Állítólag a Millennium Szalonban

állandósulni fognak a nagyszabású
partik, s minden hónapban számít-
hatunk egy rendezvényre.
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ÚÚggyy  llááttsszziikk,,  aa  mmeelleeggeekk  ffééll-
nneekk  aa  zzoorrdd  iiddõõttõõll,,  iillyyeennkkoorr
õõsszz  ttáájjéékkáánn  mmáárr  iinnkkáábbbb  aa
ffeellffûûttöötttt  hhaanngguullaattúú  bbáárrookk-

bbaann  ttöömmöörrüüllnneekk..  HHiiáábbaa  kkíí-
nnáálltt  kkéétt  öösssszzeekkaappccssoolltt  hhaajjóó
eeggyyeeddüülláállllóó  uuttaazzáásstt  aa  kkiivviilláá-

ggííttootttt  BBuuddaappeesstteenn,,  ccssaakk
mmóóddjjáávvaall  sszzáálllliinnggóózzttaakk  aazz

éérrddeekkllõõddõõkk..  PPeeddiigg  aa  sszzeerrvvee-
zzõõkk  ccssaakk  vváárrttaakk,,  ccssaakk  vváárr-

ttaakk,,  ccssaakk  vváárrttaakk,,  ss  aa  kkiilleenncc-
rree  mmeegghhiirrddeetteetttt  iinndduullááss  ttii-

zzeenneeggyy  óórráárraa  ccssúússzzootttt..

Végül is csak az egyik úszó
diszkó vágott neki az útnak, fe-
délzetén talán kétszáz mulatozó-
val. Szegény embert az ág is
húzza, tartja a közmondás, s va-
lóban még egy malõr keserítette
a rendezõ Connection Bt. és Szi-
várvány Misszió Alapítvány gár-
dájának életét. A beharangozott
sztárcsapat, a Groove House az

utolsó másodpercben lebetege-
dett, s orvosi igazolással alátá-
masztva távol maradt. Bár az is
lehet, hogy az egész csak hum-
bug, és valójában megijedtek a
hidegtõl (vagy a melegtõl). Se-
baj, ahol a Csodálatos Mandari-

nok fellépnek, ott gond nem fel-
hõzi a publikum homlokát. Mr.
és Miss Mandarin hozta a tõlük
megszokott formát, még az sem
tudta kizökkenteni õket, hogy a
töksötét táncparkettet csak a va-
kuk villanása világította meg
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egy-egy percre. A mûsort Clarence tette még változatosab-
bá az õ táncos lányaival.

A kinti októberi éjszaka egy cseppet sem zavar-
ta a közönséget, sõt egy tombolva vigadó
amerikai társaság elszántan trikóra vet-
kõzve töltötte az éjszakát. (Azt hi-
szem, ha nekem olyan kigyúrt
testem volna, én is izom-
pólót hordanék a
hóviharban.) A
külföldiek
n e m

ér-
tet ték,

hogy erre a
k ü l ö n l e g e s

programra, amihez
foghatót nem sok helyen

kínálnak a világban, miért
nem tolong jobban az elkényezte-

tett budapesti melegség. Mindenesetre
aki ott volt, nem bánta meg, és azzal a re-

ménnyel ballagott hajnalban haza, hogy a Szi-
várvány Diszkóhajó nem most futott ki utoljára a Vi-

gadó elõtti kikötõbõl.
-ró-
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JJuuhháásszz  GGéézzaa  mmaaggáánnééllee-
ttéérrõõll  aannnnyyiitt  lleehheett  ttuuddnnii,,
hhooggyy  ppuurriittáánn  kköörrüüllmméé-
nnyyeekk  kköözzöötttt  llaakkiikk,,  eeggyy-
sszzeerrûûeenn  ööllttöözziikk  ééss  vvee-

ggeettáárriiáánnuuss..  KKöözzéélleettéérrõõll,,
hhooggyy  mmáárr  eeggyyeetteemmiissttaa-
kkoorraa  óóttaa  hhaarrccbbaa  sszzáállll  aa

jjooggttaallaannssáágg  eelllleenn,,  ééss  hhaa
úúggyy  éérrzzii,,  iiggaazzaa  vvaann,,  aakk-
kkoorr  nneemm  mméérrlleeggeellii  aa  llee-
hheettssééggeess  kköövveettkkeezzmméé-

nnyyeekkeett,,  nneemm  kköött  kkoommpp-
rroommiisssszzuummookkaatt,,  ééss  nneemm
lleehheett  lleettéérríítteennii  aazz  úúttjjáárróóll

aakkkkoorr  sseemm,,  hhaa  eeggyyeeddüüll
mmaarraadd..  ÕÕ  iinnddííttoottttaa  eell  aazz
EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörrtt,,  aa

SSzziivváárrvváánnyy  TTáárrssuulláásstt,,
rréésszztt  vveetttt  aazz  AAnnaarrcchhiissttaa

KKöörrbbeenn,,  ééss  jjeelleennlleegg  iiss
ttaaggjjaa  aazz  eeggyyiikk  mmeelleegg-
eeggyyeessüülleettnneekk..  MMoosstt  aa

HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  JJooggssee-
ggééllyysszzoollggáállaattoott  vveezzeettii..

Mások: Valamelyik tévémûsorban
egy betelefonáló azt mondta,
hogy deviánsnak tart minden ho-
moszexuálist, mire te visszakér-
deztél: honnan tudja, hogy te ho-
moszexuális vagy? Valóban ma-

gánügynek tekinted, és soha nem
beszélsz nyilvánosság elõtt a sze-
xuális irányultságodról?

Juhász Géza: Szoktam róla be-
szélni a barátaimmal, de nem a
nyilvánosság elõtt. Nem gondolom,

hogy a szexualitásomnak túl sok
köze lenne mindahhoz, amit a jog-
védelem terén teszek. Nem azért
csinálom, amit csinálok, mert ne-
kem ilyen vagy olyan a szexualitá-
som, legfeljebb a magánéletembõl

Nem kötök kompromisszumotNem kötök kompromisszumot
Az elmúlt tíz-tizenöt évben jó néhány férfi és nõ tett erõ-
feszítéseket azért, hogy a melegek Magyarországon is
emberibb körülmények között élhessenek, hogy a közvé-
lemény ne holmi ismeretlen szörnyként kezelje a homo-
szexuálisokat, és hogy a törvény elõtti egyenlõség meg-
valósuljon. Kik õk, és miért vállaltak áldozatokat alig
létezõ közösségük ismeretlen tagjaiért? Keveset tudunk
róluk, nem állnak a reflektorfényben és nem söprik be
sorstársaiktól az õket megilletõ köszönetet. Pedig õk
azok, akik lakhatóbbá tették számunkra a világot.
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sok olyat tanultam, amit a jogvéde-
lemben hasznosítani lehet. Arról,
hogy milyen elõítéletek vannak for-
galomban, elég sok tapasztalatot
szereztem.

M: A Habeas Corpus nem kizáró-
lag melegügyekkel foglalkozik?

J. G.: Az ügyfeleink túlnyomó
része nem sorolja be magát semmi-
féle szexuális kategóriába. És ez az,
amit én sem szeretek a saját életem-
ben: ha nekem meg akarják monda-
ni, hogy homo-, vagy bi-, vagy he-
teroszexuális vagyok. Amikor el-
kezdtem melegaktivistaként szere-
pelni, akkor sokan teljes jóindulat-
tal tudni véltek rólam csomó min-
dent. Hagyják meg nekem, hogy el-
döntsem, én mit érzek, mit gondo-
lok és hogyan élek. Fontosnak ér-
zem, hogy hárítsam a magánéle-
temmel való foglalkozást, mert mi
sem foglalkozunk a hozzánk fordu-
ló emberek identitásával, csupán
azzal, hogy õk mit cselekedtek, és
velük mit cselekedtek mások. Ép-
pen a legsúlyosabb problémákkal
küszködõ ügyfeleink azok, akik
nem rendelkeznek kikristályosodott

meleg- vagy biszexuális-identitás-
sal.

M.: Korábban kifejezetten mele-
gek részvételével alakuló csopor-
tok létrehozását kezdeményezted,
sõt, a Szivárvány Társulásnál az
alapszabály is kitért arra, hogy az
egyesület ügyvivõi vállalják a
nyilvános coming outot.

J. G.: Ez így van. Én nem azt
mondom, hogy valaki, akinek van
melegidentitása, az hallgasson er-
rõl. Én sem hallgattam, amikor úgy
gondoltam, hogy ez fontos. Pusztán
csak annyi változás történt a gon-
dolkodásomban, hogy arra a meg-
gyõzõdésre jutottam: nem szeren-
csés, hogyha identitás alapján szer-
vezünk mozgalmat vagy csoportot,
és ez alapján tûzünk ki célokat. Hi-
szen ha az a célunk, hogy az embe-
reket ne különböztessék meg a sze-
xuális érdeklõdésük szerint, ezzel
elvileg bárki egyetérthet, az is, aki-
nek nincsenek sérelmei a saját sze-
xualitása miatt, vagy akit nem is
különböztetnek meg e miatt. A me-
legegyesületekben szervezkedve
úgy láttam, hogyha a melegség köz-
ponti kritériummá válik, akkor egy
olyan szellem jöhet létre, amely

szerint az a fontos, hogy ki a meleg,
és nem az, hogy milyen megkülön-
böztetõ attitûdök vannak bennünk
és az elnyomóinkban.

M.: Ennek ellenére tagja vagy a
Lambda Budapest melegegyesü-
letnek is.

J. G.: Az, hogy az ember támo-
gatólag belép melegegyesületekbe,
nem mond ellent az elõzõeknek. Én
szerveztem is több ilyen csoportot.
Nem azt mondom, hogy rossz do-
log az identitás-alapú szervezkedés,
már csak azért sem, mert tény, hogy
mindaddig, amíg a heteroszexuális
többség elnyomja a meleg és lesz-
bikus kisebbséget, addig ez a ki-
sebbség önvédelembõl kénytelen
meleg és leszbikus identitásokat ki-
fejleszteni, és ezek alapján véde-
kezni. Az elnyomás ellen nem lehet
az elnyomás alapjául szolgáló kate-
góriák tagadásával küzdeni. Mi sem
tagadjuk azt, hogy vannak melegek,
vannak leszbikusok, vannak bisze-
xuálisok, akiket azért, mert így mi-
nõsítik õket, hátrányok érnek. Ami-
kor ez ellen fellépünk, nem azért lé-
pünk fel, mert mi is melegek vagy
leszbikusok vagyunk, hanem azért,
mert az a meggyõzõdésünk, hogy
az elnyomás az nem jó senkinek
sem. Sem annak, akit elnyomnak,
de annak sem, aki elnyom.

M.: Amikor megalakítottátok a
Habeas Corpus Jogsegélyszolgá-
latot, akkor volt egy célközönség,
akinek segítséget akartatok nyúj-
tani?

J. G.: Nagyon általánosan hatá-
roztuk meg és azóta sem szûkítet-
tük le elvben azt, hogy kiket tartunk
diszkrimináció áldozatainak, mind-
össze a gyakorlat alakított ki ne-
künk egy sajátos profilt. Mi azok-
kal az emberekkel foglalkozunk,
akik hozzánk fordulnak. ‘97-tõl
2000-ig egy-két kivételtõl eltekint-
ve melegek, leszbikusok és bisze-
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xuálisok vagy az elõítéletek által
ebbe a csoportba sorolt emberek
fordultak hozzánk. 2000-óta a
NANE Egyesület révén bántalma-
zott nõk és gyerekek is megkeres-
nek minket, és van kilátásunk arra,
hogy néhány hónap múlva hatósá-
gok által vegzált prostituáltak is
fognak a jogsegélyszolgálatunkhoz
fordulni.

M.: Minden esetben ügyvéd kép-
viseli az ügyfeleiteket, vagy van-
nak más eszközök is?

J. G.: Vannak esetek, például az
óvodáskorú lányok elleni erõszak-
kal kapcsolatos ügyek, amelyeket a
rendõrség nem nyomoz ki, és jogi-
lag a hagyományos ügyvédi tevé-
kenység alapján nem nagyon ragad-
ható meg. Ilyenkor elkezdünk akci-
ózni, vagy tényfeltárásba bocsátko-
zunk.

M.: Mit jelent az, hogy a rendõr-
ség nem nyomozza ki?

J. G.: A kérdés az, hogy bebizo-
nyosodik-e a bûncselekmény. Sok-
szor azért nem bizonyosodik be,
mert a hatóságot nem érdeklik iga-
zán a bizonyítékok. Csak a nyilván-

való bizonyítékokkal foglalkoznak.
Látta-e valamilyen kívülálló, van-e
róla fénykép, a kislánynak átszakí-
tották-e a szûzhártyáját, találtak-e
ondónyomokat? Körülbelül ezek a
bizonyítékok, amik meggyõzik a
rendõrséget. Az amerikai statiszti-
kák szerint a szexuális bûncselek-
ményekrõl szóló bejelentéseknél a
valótlan bejelentések aránya egy
százalék alatt van; egyes magyar
igazságügyi szakértõk a bejelenté-
sek felét, kétharmadát valótlannak
tartják. Ebbõl számunkra nem az
következik, hogy a magyar gyere-
kek és a magyar anyák hazudósab-
bak, mint az amerikaiak, hanem az,
hogy a magyar igazságügyi szakér-
tõk a gyerekek ellen irányuló sze-
xuális bûncselekmények felét, két-
harmadát nem tudják kivizsgálni,
mert nem ismerik föl a bizonyítéko-
kat.

M.: A Habeas Corpust szokták
azzal vádolni, hogy túlságosan is
azonosul az ügyfelei állításával,
még akkor is, ha nem tudja kellõ
bizonyítékokkal alátámasztani.

J. G.: Ezt megszoktuk. Ez a do-
log természete, ha az ember kiáll

olyan sértettek mellett, akiknek az
ügyét a hatóság eltussolja. Mi nem
olyan ügyfeleket képviselünk, aki-
ket a hatóság is megvédett, mert ak-
kor nekünk már nincs ott szere-
pünk.

M.: Még soha nem pereltek be té-
ged vagy a HCM-et?

J. G.: A pécsi városi rendõrkapi-
tány többször fenyegetõdzött azzal,
hogy rágalmazásért és rémhírter-
jesztésért följelentenek, de hát ez
nem történt meg.

M.: Vajon miért nem?

J. G.: Mert mi nem rágalmaz-
tunk, és nem terjesztettünk rémhírt.
Egy kislány elleni, nagyon súlyos
fizikai és szexuális erõszak történt,
amit a rendõrség nem vizsgált ki
alaposan. Mi ezt nem rejtettük véka
alá, miután a panaszos nagymamát
az Országos Rendõr-fõkapitányság
is elutasította, nyilvánosságra hoz-
tuk, hogy mi történt. Pusztán az,
hogy tényeket közöltünk, a rendõr-
ség számára rágalmazás és rémhír-
terjesztés volt. Sajnálatos, hogy a
rendõrség nem ismeri a jogszabá-
lyokat, de mi ismerjük.

M.: Egyetemistakorod óta folya-
matosan meg akarnak rugdosni,
föl akarnak jelenteni, betiltják az
egyesületet, amit szervezel. Ren-
geteg összeütközésed volt a társa-
dalommal, a környezeteddel, de
soha nem láttalak emiatt megré-
mülve vagy kiborulva. Valóban
ilyen nyugodtan, könnyedén tu-
dod elviselni a támadásokat, vagy
csak nem mutatod, hogy valójá-
ban mi zajlik benned?

J. G.: Is-is. Nem mérlegelem,
hogy valami megdöbbentõ lesz-e
mások számára, vagy nem lesz
megdöbbentõ. Ha valamit igaznak
gondolok, akkor ki szoktam mon-
dani, és a következményei nem na-
gyon érdekelnek. Persze amióta aA Szivárvány egyesület bejegyzési elutasítása utáni sajtótájékoztatón
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M.: De az ott használt módszerek
közül néhányat átmentettél a ké-
sõbbi munkádba is?

J. G.: Én azért lettem anarchista,
mert vonzanak a kemény és komp-
romisszumokat nem ismerõ meg-
mozdulások, amikor nem vesszük
figyelembe a hatalommal szembeni
taktikázási szempontokat. Ahogy
teltek-múltak az évek, kirajzolódott
valami olyan konkrét tevékenységi
kör, ami nemcsak elméleti, mint az
anarchista mozgalom, hanem lehe-
tett valóságos ügyeket megoldani.
Évrõl évre érnek új és új tapasztala-
tok, amelyek átrajzolják a mun-
kánkról kialakult elgondolásainkat,
és ötleteket adnak, hogy mit is érde-
mes igazán csinálnunk.

M.: Megpróbálod a kompro-
misszummentes életvitelt és mun-
kastílust változatlanul gyakorol-
ni?

J. G.: Igen. Éppen nemrégiben
jelentkezett egy egyetemista a
Habeas Corpusba, mert úgy találta,
hogy mi vagyunk az egyetlen iga-
zán radikális szervezet. Szeretném,
ha több egyesület is hozzánk hason-
lóan kemény lenne, abban az érte-
lemben, hogyha valamit gondol,
akkor azt úgy fogalmazza meg,
ahogyan gondolja, és nem úgy,
ahogy mások szeretnék hallani. A
mi akcióink nem azért történtek,

Habeas Corpusban nagyobb léleg-
zetû akciókra ragadtatjuk magun-
kat, mint például a szórólapozás,
meggondoljuk, hogy lehetnek-e jo-
gi következményei. De idõnként
kockáztatunk is. Például egy öcsödi
lakos által a száz százalékosan rok-
kant felesége sérelmére elkövetett
fizikai erõszakról szóló röplapjain-
kat úgy adtuk ki Öcsöd községben,
hogy az illetõ neve és lakcíme sze-
repelt a szórólapon. Ezért elvileg
beperelhetett volna a jó hírének
megsértése miatt, hiszen leírtuk,
hogy részegen hogyan szokta a ge-
rincrokkant mozgásképtelen felesé-
gét a vasoszlophoz csapdosni. En-
nek ellenére feltételeztük, hogy
nem fog beperelni, és nekünk lett
igazunk.

M.: Már az egyetemen is kockáz-
tattál, amikor az Egyetemi Meleg
Kör matricáit ragasztottad ki a
hirdetõtáblákra. Elég nagy bot-
rányt kavart az ügy, még a dékán-
helyettes elé is citáltak miatta.

J. G.: Nem citáltak, magamtól
mentem. Akkor persze még se a
jogszabályokat nem bújtam, sem az
ügyvédektõl nem kértem tanácsot,
de nem hittem el, hogy egy jogál-
lamban törvénybe ütközhet az,
hogyha az ember egy törvényesen
mûködõ csoportnak a papírjait kira-
gasztja az arra hivatott faliújságok-
ra. Úgy gondoltam, hogy ez nekünk
jár. Én voltam az, aki megkérdez-
tem a dékánhelyettestõl, hogy miért
tépkedik le a hirdetményeinket. Az
egyetemrõl nem rúgtak ki, igaz, a
kollégiumból kitettek.

M.: Ezzel párhuzamosan voltál az
Anarchista Csoport tagja?

J. G.: Az Anarchista Csoport az
korábban volt, lényegében ‘93 ele-
jére megszûnt. Aztán már inkább
csak az Alternatív Háló nevû egye-
sületben ténykedtem egy-két évig.

mert feltûnési viszketegségben
szenvedünk, hanem azért, mert
egyetlen hatóság sem tett semmi ér-
demlegeset az ügyfelünk védelmé-
ben.

M.: Történt valami változás attól,
hogy a röplapotokon nyilvános-
ságra hoztátok, hogy valaki ré-
szeg állapotban meg szokta verni
a feleségét?

J. G.: Történt.

M.: Az illetõ úr leszokott az ivás-
ról?

J. G.: Bár mi a szórólapon felszó-
lítottuk az italboltot, hogy ne szol-
gálják ki, de azóta is rendszeresen
részeg. Viszont a falu közvélemé-
nye elítélte a férfit, és a polgármes-
ter is elbeszélgetett vele. A nyilvá-
nosság valamekkora védelmet je-
lent az ügyfelünk számára.

M.: A Szivárvány Társulás legfõ-
képpen a te nevedhez kapcsoló-
dik. Kudarcként élted át, hogy az
egyesület végül hivatalosan nem
alakulhatott meg, vagy volt azért
az ügynek valami haszna?

J. G.: Nem zárja ki a kettõ egy-
mást. Attól még, hogy kudarc volt,
haszna is lehetett. Jó volt, hogy
megcsináltuk, jó volt, hogy tanul-
tunk belõle, jó volt, hogy rájöttünk,
hogyan nem mûködik egy melegek

Az elsõ melegfelvonuláson transzparenssel a kezében

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:55  Page 19



n o v e m b e r Mások 20

m a g y a r  t a r k a

jogaiért harcolni kívánó egyesület,
és jó volt, hogy végigcsináltuk azt a
küzdelmet, ami a bírósági bejegy-
zés megtagadása miatt szükségessé
vált. Ennek még lesz folytatása. Az
Alkotmánybíróság mostani, 199-es
paragrafussal kapcsolatos, és a ‘96-
os, a Szivárvány betiltását jogosnak
elismerõ határozata közötti ellent-
mondást még egy jó darabig lehet
feszegetni. Micsoda dolog, hogy a
meleg fiataloknak a szexhez már
van joguk, de az érdekeik kifejezé-
sére nincs. Éppen a napokban hívott
az Európai Unió magyarországi de-
legációjának egyik alkalmazottja,
és arra kérdezett rá, hogy a két al-
kotmánybírósági határozat hogy is
viszonyul egymáshoz.

M.: Elképzelhetõ, hogy az Alkot-
mánybíróság legutóbbi döntésére

hivatkozva egy korábbi felülbírá-
lását kérjük?

J. G.: Ez a döntés nem ad jogala-
pot arra, hogy a korábbit megtá-
madjuk, de az már máskor is elõfor-
dult, hogy az Alkotmánybíróság
egy késõbbi határozatában saját
magának ellentmondott. Ehhez
nyilván megfelelõ súlyú indok
szükséges, de lehet, hogy majd va-
lamikor keletkezik ilyen súlyú in-
dok. Például ha módosítanak az Al-
kotmány diszkriminációt tiltó vagy
az egyesülési jogot deklaráló be-
kezdésén, akkor lehet, hogy az Al-
kotmánybíróság valamilyen bead-
vány hatására hoz egy új döntést.

M.: Az elmúlt tíz évben a jogrend-
szerünk meleg-szemmel nézve jó
irányba mozdult el. Ez a folyamat
azt jelenti, hogy egyre olajozot-

tabban haladunk a diszkriminá-
ciómentes jogállamiság felé?

J. G.: Tény és való, hogy az Al-
kotmánybíróság két határozata, a
‘95-ös, élettársi kapcsolatról szóló,
és a mostani, a 199. paragrafust el-
törlõ állásfoglalás fölszámol fontos,
a melegekkel szemben alkalmazott
diszkriminációkat. Én azonban úgy
látom, hogy mindkét határozat na-
gyon súlyos szemléletbeli és mód-
szertani problémákkal küszködik.
Az Alkotmánybíróság azon határo-
zatai, amelyek a melegek jogait ki-
bõvítették, nem tükröznek követke-
zetes álláspontot, hanem kénysze-
redetten születtek. Az Alkotmány-
bíróságnak a melegek számára ked-
vezõ döntéseiben nem rajzolódott
ki a szexuális kisebbségek vagy
azon belül a homoszexuálisok joga-
iról valamilyen koncepció. Ez rá-
nyomja a bélyegét a közgondolko-
dásra. Szükséges lenne leszögezni,
hogy a szexuális kisebbségek a Ma-
gyar Köztársaság egyenjogú polgá-
rainak tekintendõk. Az Alkotmány-
bíróság nagyon elkente a fogalmi
meghatározásokat, ezért az igazán
lényeges kérdések tisztázatlanok
maradtak, például hogy a melegek
diszkriminált, elnyomott csoport-
nak tekintendõk-e, kisebbségnek
tekintendõk-e, megilleti-e õket bár-
miféle állami védelem a diszkrimi-
nációval szemben. Az Országgyû-
lés azért nem hoz olyan törvénye-
ket, amelyek a melegek jogairól
expressis verbis szólnának, de még
csak egy vitanapot sem tart a szexu-
ális kisebbségekrõl, mert az Alkot-
mánybíróság nem fogalmazta meg,
hogy miért is kell jogokat adni a
melegeknek. Ez ahhoz a helyzethez
vezet, hogy a heteroszexista és pat-
riarchális jogszabályok mind élet-
ben maradnak, az Alkotmánybíró-
ság csupán a nagyon durva részeket
törli el.

Láner László

A Sziget-botrány sajtótájékoztatóján

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:55  Page 20



n o v e m b e r21 Mások

ó v ó  h e l y

AIDS-hírek
„Úgy tûnik, mára alábbhagyott a 90-
es évek elején még igen intenzív
»AIDS-sokk«. Egészségügyi szakér-
tõk szerint ez a magyarázata annak,
hogy szerte Európában emelkedik a
szexuális úton terjedõ betegségek
száma. Az, hogy mindeközben csök-
ken az AIDS-betegek és a fertõzés-
ben meghaltak aránya, elsõsorban a
kezelhetõséggel magyarázható – vé-
lekednek.”
Alábbhagyott az AIDS-tõl való félelem? –
Magyar Hírlap, 2002. szeptember 16.

„Gyorsabban terjed az AIDS-, illetve
a HIV-fertõzöttség Közép- és Kelet
Európa bizonyos részein, mint bárhol
a világon – állítja az ENSZ Gyermek-
alapja. Magyarországon évek óta

stagnál a HIV-fertõzöttek száma:
2000-ben 46 beteget regisztráltak
újonnan, ami az EU-átlag alatt van. A
védekezést azonban mégsem veszik
elég komolyan.”
AIDS-boomtól féltik Kelet- és Közép Euró-
pát – Magyar Hírlap, 2002. szeptember 19.

„Huszonegy év telt el a betegség elsõ
leírása óta, s 19 éve annak, hogy fel-
fedezték a HIV-vírust – azóta az
AIDS-járvány folyamatosan beborít-
ja az egész világot. Több mint 22 mil-
lió ember már meghalt! Az eltelt idõ-
szakban közel 40 millió embert fertõ-
zött meg a vírus, s ezek egyharmada
15–24 éves. A fejlõdõ országokban él
a HIV-fertõzöttek 95 százaléka, há-
romnegyedük pedig Afrikában, a
szubszaharai régióban.”
Háború az AIDS ellen – 2002. szeptember 28.

„A New York-i Aaron Diamond
AIDS-kutató Központ tudósainak si-
került megfejteniük, miért nem be-
tegszik meg a HIV-fertõzöttek két
százaléka. Kimutatták, hogy az érin-
tettek szervezetében speciális fehérje
található. A kutatók azonban szkepti-
kusak: egyelõre nincs a kezükben a
halálos kór ellenszere.”
AIDS: siker van, gyógyszer nincs – Népsza-
badság, 2002. szeptember 28.

„Egy külföldre szökött iraki atomtu-
dós azt állítja, hogy bagdadi rezsim
AIDS-vírussal fertõzte meg ellenzé-
kiek közeli családtagjait, és gyanút-
lan vírushordozó személyek külföld-
re küldésével akar járványokat elõ-
idézni a nyugati országokban.”
AIDS-sel fertõzött ellenzékiek? – Magyar
Hírlap, 2002. szeptember 21.

PLUSS-gála
Az AIDS Világnapja alkalmából
2002. december 1-jén 18.00 órakor a
Pesti Vigadó Nagytermében a
PLUSS, a Magyarországi HIV-poz-
itívokat Segítõ Egyesület jótékonysá-
gi gálakoncertet rendez.

A koncert bevételét a PLUSS
Egyesület a Népegészségügyi Prog-
ram keretei között mûködtetendõ pre-
venciós célokra kívánja felhasználni.
A koncert fõvédnöke: Göncz Árpád-
né.
Lapzártánkig közremûködési készsé-
gükrõl az alábbi mûvészek tájékoz-
tattak: Csák József, a Csodálatos
Mandarinok, Csonka Zsuzsanna,
Kállay Bori, St. Martin, Kincses Ve-
ronika, Pa-Dö-Dõ, Prunyi Ilona, Sza-

kcsi Lakatos Béla, Szulák Andrea,
Zsazsa Tax. A mûsor rendezõje: Cse-
mer Géza.
Várható még további neves mûvé-
szek csatlakozása az elõadók eddigi
sorához.
Az elõkészületben lévõ mûsor még
változhat.
Jegyek 3500, 4500, 5500 Ft-os áron
kaphatók jegyirodákban és a helyszí-
nen elõadás elõtt. A koncert szüneté-
ben tartandó fogadást is magában
foglalja a 30 000 Ft-os támogatójegy.
Jegyrendelés a PLUSS fax-számán:
455-81-93

Filmvetítés, találkozó
Az AIDS Világnapja alkalmából
2002. november 30-án 18.00 órakor a
Francia Intézet a PLUSS egyesülettel

közremûködésben nyilvános filmve-
títést és kerekasztal beszélgetést ren-
dez Helyszín: Francia Intézet szín-
házterme, 1011 Budapest, Fõ u. 17. A
kerekasztalbeszélgetésben francia és
a PLUSS egyesület által meghívott
magyar orvos, pszichológus, jogász
szakértõk, specialisták vesznek részt
(Dr. Bánhegyi Dénes, Dr. Újhelyi
Eszter, Dr. Szabó Zsuzsa, Dr. Bakos
Zoltán, Dr. Fridli Judit). Minden ér-
deklõdõt várunk.

Engesztelõ szentmise
December 1-jén 9 órakor engesztelõ
szentmisét tartanak az AIDS-betegek
és az elhunytak emlékére a gellérthe-
gyi sziklakápolnában.

Figyelemfelhívás, megemlékezés, pénzgyûjtés
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„Nem sokkal azután, hogy a bostoni katolikus egy-
házmegye még harmincmillió dollárt ígért kártérítés-
ként pedofil papjai áldozatainak, most tízmillióval
szeretné elintézni a kínos ügyet. eközben a vádlottak
padján mind több papnak kell számot adnia erkölcs-
telen magatartásáról.”
Alkudozás pedofíliaügyben – Magyar Hírlap, 2002. szeptember 20.

„A kérdõívek alapján 400 embert hívtak be a további
válogatásra, amelynek része volt egy alapos pszicho-
lógiai vizsgálat is. Közülük ötvenet választottunk ki.
Ebben a csoportban voltak homoszexuálisok is. Vé-
gül az elsõ tizenkettõbe nem került egyikük sem, és
ebben részben a hollandok, részben tévés szempon-
tok döntöttek, például, hogy az illetõ mutat-e a kame-
ra elõtt.”
Interjú Piczkó Katalinnal, a Big Brother pszichológusával – Ma-
gyar Narancs, 2002. október 3.

„A nagy felhajtásban egyetlen embert sajnáltam, en-
nek a Juditnak a fiúját. Kénytelen volt szembesülni a
kivetítõn azzal, hogy a nõje forró nyelves csókokat
vált a Big Brother-ház nõi lakóival is. De lehet, hogy
ez csak egy szélsõjobboldali, ultrakonzervatív dili.
Mármint, hogy a férfiak kizárólag nõkkel és vi-
szont.”
Seszták Ágnes: Még egyszer ugyanarról. Amikor a Big Bunkó be-
szól – Demokrata, 2002. szeptember 19.

„Amíg a nõk körében egyre gyakoribb mûtéti beavat-
kozás a mellnagyobbítás, addig a férfiak nagy része
még mindig hitetlenkedve hallgatja a pénisz megnö-
velésének módszereit. Pedig az amerikai Kinsey In-
tézet felmérése pontos számadatokkal támasztja alá
egyes népcsoportok férfiúi potenciájának különbözõ-
ségeit. Az intézet szerint a kaukázusi népcsoportba
tartozó férfiak több mint 28 százalékának a pénisz-
mérete a 15 centimétert sem haladja meg. Természe-
tesen a »kicsi« és a »nagy« fogalma szubjektív, part-
nerenként változó, de az mégis elmondható, hogy a
15-18 centiméteres nagyságot tekinthetjük átlagos-
nak.”
Megnyújtott örömök. A Magyar Hírlap Egészség melléklete a bu-
dapesti pénisznyújtó klinikáról, 2002. szeptember 25.

„Wunibald Müller neves teológus, pszichológus sze-
rint a pedofília gyógyíthatatlan, ám ellenõrzés alatt
tartható betegség. Amerikai tapasztalatok alapján aa
német katolikus papság két százalékát, néhány száz
embert tartanak pedofil beállítottságúnak. Müller
óvott attól, hogy a pedofíliát összemossák a
homoszexualitással, mert a legtöbb gyerekmolesztá-
ló heteroszexuális. Nem bizonyított, hogy a katolikus

papoknál a házassági tilalom, a cölibátus lenne az
egyik oka a pedofíliának.”
Német szigor a pedofil papok ellen – Népszabadság, 2002. szeptem-
ber 28.

„A Londonban megnyílt intézet a maga nemében
egész Európában az elsõ, s azoknak az egyedülálló
nõknek vagy leszbikus pároknak kíván segíteni, akik
babára vágynak. A klinika alapítója, John Gonzalez
szerint azért lesz szükség szolgálatukra, mert az an-
gol kórházak legtöbbjében a leszbikusokat, illetve a
magányosan élõ nõket elõítélettel fogadják és hátrá-
nyosan különböztetik meg.”
Megtermékenyítõ klinika Londonban leszbikusoknak és egyedülál-
lóknak – Magyar Hírlap, 2002. szeptember 25.

„Az elmúlt évben fekete csuklyás ismeretlenek
ijesztgették a romákat éjszakánként – a rendõrség el-
fogott ugyan valakiket, de semmit sem sikerült rájuk
bizonyítani. Sikerült viszont egy másik férfira, aki fi-
aival együtt Molotov-koktélokkal próbálta meg fel-
gyújtani »buzi Feri« és élettársa, Laci házát, akik be-
fogadtak magukhoz néhány hétre egy fiatal cigány
házaspárt.”
Hell István: Rasszizmus és szabad verseny – Népszabadság, 2002.
október 10.

„Az Amikor leszáll az éj váratlanul hevesen osztotta
meg nézõit és a kritikát is. Szokás egyszerûen a lesz-
bikus zsánerfilmek közé sorolni, ám annak ellenére,
hogy ez a tematika jóformán teljesen betölti a felszí-
nét, nem ez az álomszerû szerelmi történet fókusza.
A film egy válaszúthoz érkezett, két világ vonzásá-
ban õrlõdõ személyiség története”
Patricia Rozema. Egy igazi nõ – Filmvilág, 2002/10.

„Juszt László empátiája azonban korcs. Egyirányú.
Ez az egyirányúság tágas. A társadalom kitaszítottjai
beleférnek. Az emberi különlegesség is, a bármiféle
másság is. És a szoclib tábor. Az 51 százalék. Más
nem. Juszt László televíziójában a nyár elején arról
elmélkedett, miként lehetne a csillogó szemû nemze-
ti érzelmû ifjúság tömegeit kijózanítani. Arca hirte-
len felfénylett. Eszébe jutott a megváltó gondolat. A
nyár folyamán rengeteg rockkoncertet kell rendezni.
Az majd kimossa gyermekeink agyából a »fer-
tõzetet«. Politikai pedofília. Éljen a Pepsi-sziget, a
Melegfesztivál, a Budapest Parádé, énekeljen Szent
Istvánkor Elton John.”
Kerényi Imre: Médiaegyensúly 16. – Juszt László – 2002. szeptember 6.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával ösz-
szeállította: N.S.
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   1. rész

Az elsõ ismert meleg pár
MMáárr  ii..  ee..  22440000-bbóóll  bbiizzoo-

nnyyííttéékk  vvaann  aazz  aazzoonnooss  nnee-
mmûûeekk  sszzeerreellmméérree,,  ssõõtt,,

éélleettttáárrssii  kkaappccssoollaattáárraa..  AAzz
eeggyyiippttoommii  SSzzaakkkkaarráábbaann

11996644-bbeenn  ffeeddeezztteekk  ffeell
eeggyy,,  aazz  ÓÓbbiirrooddaalloomm  kkoorráá-
bbóóll  sszzáárrmmaazzóó  ssíírrtt,,  aammeellyy-

bbeenn  kkéétt  fféérrffiitt  ––  mmiinnddeenn
vvaallóósszzíínnûûsséégg  sszzeerriinntt  eeggyy

sszzeerreellmmeessppáárrtt  ––  hheellyyeezztteekk
öörröökk  nnyyuuggaalloommrraa..  AA  ttaalláá-

nnyyooss  tteemmeettkkeezzééssii  hheellyy
mmiinnddeeddddiigg  aa  TTeessttvvéérrppáárr

ssíírrjjaakkéénntt  sszzeerreeppeelltt  aa  hhiivvaa-
ttaallooss  sszzaakkiirrooddaalloommbbaann,,

ééss  GGrreegg  RReeeeddeerr  aammeerriikkaaii
mmeelleegg  rrééggéésszz  kkuuttaattáássaaii

ccssaakk  nneemmrréégg  ttáárrttáákk  ffeell  aa
tteelljjeess  iiggaazzssáággoott::  aa  44440000

éévveess  ssíírrkkaammrraa  ffaallaaiinn  mmeegg-
hhiitttt  öölleellééssbbeenn  llááttootttt  fféérrffii-
aakk  ––  nnee  tteesssséékk  nneevveettnnii!!  ––

mmaanniikkûûrröössöökk  vvoollttaakk  aa
ffáárraaóó  uuddvvaarráábbaann..

A régészek elámultak az Unisz pi-
ramishoz vezetõ feljáró töltésének
erõsen rézsútos oldalfalába vájt sír-
kamra freskóin, amelyek meghitt öle-
lésben ábrázolnak két férfit. Ilyesmit
soha azelõtt nem láttak a szakkarai sí-
rokban. Kiderült, hogy a sírt olyan
férfipár számára létesítették, akik kö-
zös háztartásban éltek és ugyanazon a

tituluson osztoztak a fáraó udvarában:
„A manikûrösök felügyelõje a Király
palotájában”.

Niankhkhnum és Khnumhotep kirá-
lyi körömápolókat a szakirodalom
többnyire úgy említi, mint ikreket
vagy fivéreket, a helyet pedig, ahol
eltemették õket, szemérmesen a
„Testvérpár sírjaként” mutatják be a
közönségnek. Greg Reeder amerikai
régész azonban úgy véli, hogy sokkal
többrõl van szó, mint testvéri szere-
tetrõl. A két férfi ábrázolása meghök-
kentõ hasonlóságot mutat a korabeli
sírokon látható férfi-nõ párokéval.

Niankhkhnumnak volt egy felesé-
ge, akit a sírban egy lakomajeleneten,
ülõ helyzetben látunk, de akinek alak-
ját majdnem teljesen kiradírozták rég-
múlt idõkben, ismeretlen okból. Más
jeleneteken Khnumhotep azt a helyet
foglalja el, amely normális esetben
rendszerint a feleségnek van fenntart-
va. Egyes hieroglifákon pedig
Niankhkhnum és Khnumhotep neve
szójátékban fonódik össze, amelynek
jelentése: „egyesültek az életben és
egyesültek a halálban”.

Sokkal több nemigen tudható a két
õsi egyiptomi manikûrösrõl, akiknek
mesterségét egy kinyújtott karmú ál-
latmancs hieroglifája jelképezi. Reed-
er úgy gondolja, hogy Niankhkhnum
és Khnumhotep, akiket a hieroglifák
„királyi bizalmasokként” aposztrofál-
nak, kiváltságos pozíciót foglaltak el,
azon kevesek közé tartoztak, akik
megérinthették a fáraót. Akkoriban
csak nagyon kevesen kaptak saját sírt,
amihez rendszerint a fáraó vagy egy
fõpap protekciója kellett.

A két fickó elsõ, rendkívül meghitt
portréja az áldozati kamra bejáratá-
nál, a már említett lakomajelenettõl

nyugatra látható. Egymással szemben
állnak, és Niankhkhnum tartja
Khnumhotep alkarját, míg ez utóbbi a
másik karjával a vállán átöleli õt.
Khnumhotep ölel, Niankhkhnum fog-
ja a karját. A gyerekeik körülveszik
õket, de a feleségek – nincsenek se-
hol.

Az áldozati kamrát álajtók osztják
ketté, amelyek között ismét meghitt
együttlétben, egymással szemben áll
a két férfi, bár a jelenet nem annyira
intim, mint az elõbb említett. Az álaj-
tókkal szemben, a bejárati oszlop hát-
oldalán látható az egész sírkomple-
xum legárulkodóbb jelenete. A két
férfit olyan bizalmas együttlétben lát-
juk itt, mint amilyenben más sírokon
a hagyományos házaspárokat ábrá-
zolják. Övcsatjuk összeér, szorosan
összefûzve felsõtestük alsó részét. Ha
egy férfit és nõt látnánk a helyükön, a
legcsekélyebb kétség sem lenne vi-
szonyukat illetõen.

Greg Reeder szerint nem kétséges,
hogy élettársakról van szó, akik a túl-
világon is folytatni akarták kapcsola-
tukat. Az azonos nemû párt ábrázoló
sír az 5. dinasztia korából származik,
márpedig a 4., 5. és 6. dinasztia idején
sok kísérlet történt a férj és feleség
közti érzelmi viszony újszerû ábrázo-
lására a hivatalos építményeken. A
szélesre tárult lehetõségeknek ebben
az átmeneti korszakában adódhatott
alkalom a férfi manikûröspár számá-
ra, hogy emlékmûvet emeljenek sírig
tartó szerelmüknek és egymás iránti
odaadásuknak.

Az apából, anyából és gyermekek-
bõl álló családeszmény központi je-
lentõségû volt a korabeli egyiptomi
társadalomban. Olykor azonban elõ-
fordultak a szexualitás hivatalostól el-
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térõ formái is. Niankhkhnum és
Khnumhotep sírja is azt bizonyítja,
hogy a régiek által konstruált eszmé-
nyi homlokzat mögött létezett az azo-
nos nemûek közötti érzéki vágy és ér-
zelmi kötelék is. A homoszexualitás
gyanúja lengi körül az egyiptomiak
egyik kiemelkedõ fáraóját is, két fon-
tos istenség pedig szodómia útján
próbálta meg eldönteni, kit illet közü-
lük a királyi cím.

A nagy egyiptomi királyok közül
IV. (Nagy) Amenhotep, aki Akhen-
aton vagy Ekhnaton néven is ismert,
nyíltan homoszexuális kapcsolatot
folytatott titokzatos uralkodótársával
és utódjával, Szmenkharéval. A 18.
dinasztia 10. fáraója nõnek öltözve
ábrázoltatta magát a róla fennmaradt
képeken, és fiatal férfikegyencekbõl

álló udvartartással vette körül magát.
A reliefeken uralkodótársával,
Szmenkharéval látható, akit szemlá-
tomást nagy szeretettel övez. Mind-
kettejüket meztelenül ábrázolják, ami
ritka a királyi portrékon. Szmenkharét
olyan titulusokkal és jelzõkkel ruház-
ták fel, amelyek korábban csak a ki-
rálynõt vagy az ágyasokat illették.

Ekhnaton i. e. 1379-ben lépett trón-
ra és tizennyolc éven át kormányozta
Egyiptomot, és vallási, valamint kul-
turális forradalmat hajtott végre. Õ
volt az elsõ fáraó, akit realisztikusan
ábrázoltak, kurta mellkassal, pocak-
kal, hosszú karokkal, lábakkal, nyak-
kal és arccal. Ez fel is kavarta az alatt-
valókat, mert az istenekkel rokonnak
tartott fáraónak illett volna tökéletes-
nek lennie. Ekhnaton viszont hímnõs

testtel, kidülledõ hassal, hájas com-
bokkal, kifejlõdni látszó mellekkel és
– ha pucér – nemi szervek nélkül lát-
ható.

Uralkodásának 15. évében társki-
rállyá nevezett ki egy máig titokzatos
alakot, egy bizonyos Szmenkharét,
akivel utolsó három évében úgy mu-
tatkozott, mint ahogy hitvesekkel
szokás. A tudomány a mai napig sem
tudja pontosan, hogy kicsoda is volt
valójában ez az ember. Találgatják,
hogy talán a testvére, akivel vérfertõ-
zõ homoszexuális kapcsolatban élt
volna, talán váratlanul eltûnt felesége
bukkant fel más néven, férfiként,
uralkodótársként. Ez utóbbi hipotézis
azonban csak görcsös erõfeszítés le-
het prûd kutatók részérõl az igazság
elfedésére.

V. Ramszesz korából, kb. a Kr. e.
1160 körüli idõbõl maradt fenn az
úgynevezett Chester Beatty-papirusz,
egy népmeseszerû elbeszélés, amely
szodómián kapja rajta a régi egyipto-
miak két fontos istenségét. Ez az
eléggé tiszteletlen írás a nép egyszerû
nyelvén festi le az istenek világát,
amelyet rút, hozzájuk méltatlan viszá-
lyok osztanak meg. Az elbeszélés egy
korábbi, a közép-birodalom idejéig
visszanyúló történet átdolgozása. A
szerzõ kidomborítja az istenek gyar-
lóságait és hibáit, bizalmaskodó, sõt,
pimasz hangnemben beszél róluk.

Az elbeszélés forrása egy õsi legen-
da arról, hogyan vetélkedett Hórusz
és Széth a királyi hatalomért, amelyet
Ozirisz gyakorolt a földön azelõtt,
hogy a holtak istenévé vált volna. A
bírák elõtti per már 24 éve zajlik,
amikor az elbeszélés kezdõdik. A vi-
szály állomásainak egyikében a ke-
ménykötésû, brutális, faragatlan, dur-
va erkölcsû, de könnyen rászedhetõ
Széth anális erõszakot kísérel meg a
gyermekies, vézna testalkatú és gyen-
ge akaratú, de leleményes és apja jó-
ságát öröklõ unokaöccsén, Hóruszon,
hogy így bizonyítsa be: õt, mint igazi
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férfit illeti a korona. Az ifjú és anyja,
Ízisz talpraesettsége folytán azonban
az igazi szodómiából csak amolyan
„combközi szex” lesz, sõt, Széth-tel
etetik meg Hórusz spermáját.

Hórusz félárvaként nõ fel, mert ha-
taloméhes nagybátyja, Széth álnokul
meggyilkolta apját, Oziriszt, miután
az teherbe ejtette Íziszt. Hórusz szám-
ûzetésben, a Nílus deltájának mocsa-
rában születik meg, és amikor felnõ,
harcba indul a hatalom visszaszerzé-
séért. A váltakozó szerencsével foly-
tatott hosszú párviadal végén Hórusz
legyõzi Széth-et, és megfosztja férfi-
asságától. Az istenek bírósága így vé-
gül Hórusz igazát ismeri el.

A történetnek a Chester Beatty-pa-
píruszon szereplõ változatában, a
Hórusz és Széth együtt indul el címû
fejezetben a gonosz Széth kísérletet
tesz Hórusz asszonyként való haszná-
latára, hogy így támassza alá igényét
a trón utódlására. Érdemes szó szerint
idézni a legszaftosabb részt a kevéssé
ismert mûbõl, mivel az magyarul nem
hozzáférhetõ:

„Akkor Széth azt mondta Hórusz-
nak:

– Gyere, töltsünk el egy kellemes
napot nálam!

Hórusz így válaszolt:
– Rendben, teljesen egyetértek!
Amikor eljött az este, gyékényt terí-

tettek le nekik, és õk lefeküdtek egy-
más mellé. Az éjszaka folyamán
Széth megkeményítette a hímtagját és
nemi szervét Hórusz combja közé
csúsztatta. De az a kezét tette az ágyé-
kához, és abban fogta fel Széth mag-
ját. Hórusz ekkor anyját, Íziszt hívta
segítségül:

– Segítség, Ízisz anyám! Gyere,
nézd, mit tett velem Széth!

Kinyitotta a kezét és megmutatta
Széth magját. Az anya felsikoltott,
elõvett egy kést, levágta fia kezét és a
vízbe dobta, majd újjal pótolta. Aztán
hozott egy kis finom krémet, és be-

kente vele Hórusz nemi szervét. Utá-
na erekciót idézett elõ nála, belehe-
lyezte nemi szervét egy edénybe és
beleélveztette. Reggel, magával hoz-
va Hórusz spermáját, Ízisz elment
Széth kertjébe és így szólt a kertész-
hez:

– Melyik zöldséget eszi Széth az itt
nevelt növények közül?

A kertész így válaszolt:
– A zöldségek közül, amelyeket itt

termesztenek, csak a salátát eszi.
Ekkor Ízisz a salátalevelekre szórta

Hórusz spermáját. Kisvártatva megér-
kezett Széth, mint ahogy szokott min-
den nap, és evett a salátából, mint
ahogy ez szokása volt. És vele együtt
lenyelte Hórusz magját is.”

Széth, abban a hitben, hogy bele-
eresztette spermáját Hórusz ülepébe,
újra a bíróság elé megy a régóta húzó-
dó utódlási vita eldöntésére. A bírák
elõtt elõadja, hogy „Engem illet az
uralkodó tiszte, mert az itt jelenlévõ
Hórusszal szemben férfiként visel-
kedtem.”

Az isteni bírák felsikoltanak, hány-
nak és szembeköpik Hóruszt. Hórusz
azonban fittyet hány rájuk és a követ-
kezõ szavakkal esketi meg az istent:
„Minden, amit Széth mondott, hamis.
Szólítsátok Széth magját, és majd

meglátjuk, honnan válaszol. Azután
hívjátok az enyémet, és majd meglát-
juk, honnét szól vissza!”

Thot, az isteni szavak mestere, a bí-
róság titkára ekkor ráteszi a kezét
Hórusz vállára, és így szól:

„– Gyere elõ, Széth magja!
De Széth spermája a vízbõl, egy er-

dõ sûrûjébõl válaszol.
Ekkor Thot a kezét Széth vállára te-

szi, és így szól:
– Gyere elõ, Hórusz magja!
Az így válaszol:
– Hol jöjjek ki?
Thot így válaszol:
– Gyere ki a fülön át!
De az így felel:
– Valóban a fülön át kell kijönnöm,

nekem, aki isteni nedv vagyok?
Akkor Thot így szólt:
– Gyere ki a homlokon át!”
Hórusz szaporítónedve egy arany-

korong formájában jelenik meg Széth
fején, aki eszelõs haragra gerjed. A
karját nyújtja, hogy megkaparintsa a
korongot, de Thot megragadja, és ko-
ronaként a saját fejére teszi. A bíróság
ekkor Hóruszt teszi meg az istenek
királyává.

Musztafa
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A Háttér – Meleg Jogsegélyszolgálat ügyei  6. rész

Az 1996. évi törvény (Médiatör-
vény) 50. § (2) bekezdése szerint: ha
a Panaszbizottság állásfoglalása
szerint a mûsorszolgáltató megsér-
tette a tájékoztatás kiegyensúlyo-
zottságát, a mûsorszolgáltató a Pa-
naszbizottság által megjelölt idõ-
pontban és módon – a Panaszbizott-
ság állásfoglalásában foglaltaknak
megfelelõen – értékelõ magyarázat
nélkül közli a Panaszbizottság állás-
foglalását, vagy lehetõséget ad a ki-
fogást tevõnek álláspontja megjele-
nítésére.

A rádióban és a televízióban su-
gárzott informatív jellegû mûsorok-
kal kapcsolatos, kiegyensúlyozott
tájékoztatásra vonatkozó követel-
ményeket az elõzõ részben részle-
teztük. Folytatván sorozatunkat el-
érkezett az ideje, hogy egy újabb –
túlnyomórészt sikeres – médiaeljá-
rást mutassunk be az olvasóknak.

A Vasárnapi Újság a Magyar Rá-
dió állandó mûsora. A gyakran szél-
sõséges nézeteket képviselõ mûsor
2001. augusztus 5. napján „Meleg
helyzet” címmel egy összeállítást
készített, melyben állítólagos „szak-
embereket” szólaltattak meg a ho-
moszexualitás témakörérõl.

Az összeállítás kiegyensúlyozat-
lan, torz képet festett a melegekrõl
és a leszbikusokról tudományos
köntösbe bújtatva.

A három „szakembert” megszó-
laltató riporter kérdésfeltevései ele-
ve befolyásolták a válaszadókat:
már rögtön az elsõ kérdés azt fejte-
gette, vajon betegség vagy divatos
állapot-e a homoszexualitás.

A válaszadók közül egy neuroló-
gus és egy pszichiáter arra az állás-
pontra helyezkedett, hogy betegség-
rõl van szó. Szintén a riporter sugal-
mazására az egyik megszólaltatott
elõadta, hogy a „médiában sugárzott

pozitív kép” a homoszexualitásról
minden bizonnyal hozzájárul a „ki-
próbálás vágyához”, azaz „sodor-
hat” fiatalokat a melegség irányába.
Ugyancsak elhangzott – némi pejo-
ratív éllel – az is, hogy a homosze-
xuálisokat „védeni kell”.

A harmadik megszólaltatott, aki
szintén orvosi diplomával rendelke-
zik, a Bibliára hivatkozással ítéli el
a melegeket. „A keresztény szabad-
ság nem szabadosság” – idézi Pál
apostolt a „tudós”. A bibliai okítást
követõen megjegyzi, hogy különö-
sen a „serdülõkori és kamaszkori
idõpontban történt kedvezõtlen ha-
tások miatt fordulhat egy ember a
homoszexualitás irányába”. Ezt kö-
vetõen naturalista értekezés követ-
kezik a riportban arról, ki mijét mi-
re használja, és hogy ebbõl milyen
szörnyû betegségek kerekedhetnek,
majd a valódi szeretet hatalmáról
szóló tanmesével fejezi be elõadni-
valóját a megszólaló. Közben rámu-

A szólásszabadság határai III.

Ingyenes Jogse-
gélyszolgálata a

Nyílt Társadalom In-
tézet támogatásával.

Várjuk mindazok jelentkezését,
akiket homoszexualitásuk miatt jog-
sérelem ért.
Ha emiatt
– munkahelyérõl elbocsátották;
– más munkakörbe helyezték, vagy fegyelmi
eljárás keretében egyéb szankció érte;
– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a má-
sik szülõnél helyezték el gyer-

mekét;
– korlátozzák gyermekével a kap-

csolattartást;
– büntetõeljárás folyik Ön ellen a

Btk. 199. §-a alapján;
– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 
Ha élettársi szerzõdést szeretne kötni párjá-

val, akkor is keressen bennünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai adnak

felvilágosítást, vagy szükség szerint az Egyesület

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig
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tat, hogy a melegek közt „nem egy
valódi szeretetkapcsolatról van
szó”, mert az önzetlen, nem a maga
javát keresi.

Hosszasan lehetne még csemegéz-
ni a kissé vegyesre sikerült okosság-
áradatból, a lényeg azonban már az
eddig ismertetettekbõl is egyértel-
mûen kitûnik: koncepciózus, torzító
és igaztalan állításokról van szó,
melyek arra szolgálnak, hogy a me-
legekkel és leszbikusokkal szemben
fennálló elõítéleteket még jobban
elmélyítsék.

A Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság, a Mások újság és a Hátér
Baráti Társaság a Melegekért egye-
sület részérõl a Háttér – Meleg Jog-
segélyszolgálat – élve a Médiatör-
vény adta lehetõséggel – kifogást
emelt a mûsorszolgáltatónál, majd
mivel ez nem vezetett eredményre,
panasz tettek  az Országos Rádió és
Televízió Testület Panaszbizottságá-
nál.

Arra hivatkoztak, hogy a mûsor
egyrészt megsértette a Médiatör-
vényben elõírt kiegyensúlyozott tá-
jékoztatás követelményét azzal,
hogy egyoldalú álláspontokat közölt
a homoszexualitás mibenlétével
kapcsolatban, másrészt panasz tár-
gyává tették azt is, hogy a mûsor a
melegeket mint kisebbséget is meg-
sértette.

A Panaszbizottság elsõ fokon ál-
lásfoglalásában részben helyt adott
az indítványozók kérelmének, és
megállapította, hogy a hivatkozott
mûsor megsértette az 1996. évi I.
törvény 4. § (1) bekezdésében elõírt
kiegyensúlyozott tájékoztatás köve-
telményét, mert az összeállításban a
mûsorvezetõ kérdései egyoldalúak
voltak, egyfajta álláspont kifejtésére
vonatkoztak, a meghívott vendégek
pedig egyfajta véleményt képvisel-
tek, és „álláspontjukat azonos erköl-
csi, morális alapokról vezették le.”

„A meghívott vendégek azon nyi-
latkozatai, hogy a homoszexuáliso-
kat védeni kell, önmagában azt a né-
zetet erõsítik, hogy a homoszexuáli-
sok egy kirekesztett csoportja a tár-
sadalomnak, és tagjai nem egyenjo-
gúak a heteroszexuálisokkal” – mu-
tat rá az állásfoglalás.

Az állásfoglalás azonban mind-
ezekbõl a megállapításokból arra az
érdekes következtetésre jutott, hogy
a „mûsorszolgáltató a mûsorral a
homoszexuálisokat mint a társada-
lom egy csoportját semmilyen mó-
don nem sértette meg”. Ezen nézeté-
nek indokolásával a bizottság adós
maradt.

Az érintettek nem elégedtek meg
az állásfoglalással, élve a lehetõség-
gel, ún. jogorvoslati kérelemmel
fordultak az ORTT teljes üléséhez.
Kifogásolták, hogy habár az állás-
foglalás megállapította a mûsorszol-
gáltató felelõsségét a kérdésben,
semmilyen jogkövetkezményt nem
alkalmazott, noha az 1996. évi tör-
vény 50. § (2) bekezdése erre kifeje-
zetten kötelezi a Panaszbizottságot.
(Lásd az idézetet a cikk elején.)
Ugyancsak sérelmesnek tartották,
hogy az állásfoglalás szerint a mû-
sor nem sértette meg a melegeket
mint társadalmi csoportot.

A Testület részben megváltoztatta
a Panaszbizottság állásfoglalását, és
kötelezte a Magyar Rádió Rt.-t,
hogy értékelõ magyarázat nélkül az
alábbiakat tegye közzé:

„Az Országos Rádió és Televízió
Testület megállapította, hogy a Ma-
gyar Rádió Rt. a Vasárnapi Újság c.
mûsorszám 2001. augusztus 5-i adá-
sában megsértette a sokoldalúság-
nak és kiegyensúlyozottságnak a rá-
diózásról és televíziózásról szóló
1996. évi I. törvény 4. §-ában foglalt
követelményeit, mivel a homosze-
xualitás problémájáról nem adott re-
ális képet, hiszen riportjában csak
egyféle álláspontnak adott hangot.”

A Testület ugyanakkor elutasította
a jogorvoslati kérelem arra irányuló
kitételeit, melyek azt sérelmezték,
hogy az állásfoglalás nem állapítja
meg, hogy a mûsor megsértette a
melegeket mint a társadalom meg-
határozott csoportját. A fellebbviteli
szerv álláspontja szerint ennek meg-
állapítására azért nincs lehetõség,
mert „a megkérdezettek vélemé-
nyük elmondásán kívül nem fogal-
maztak meg semmiféle koncepciót a
melegekkel szemben”.

Az ORTT határozatának rendelke-
zõ részét a Vasárnapi Újság a köte-
lezésnek megfelelõen közzétette.

Kárpáti József

t ü k ö r k é p

Festményt másoknak.

Kívánság szerint

barátodról, magadról,

fotóról is ajándékba:

36-33-799
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:
Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:
06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.
Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft + áfa/perc.

TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves
hirdetõink!
A hangpostafiókos ki-
egészítõ hirdetési rend-
szer természetesen nem
kötelezõ. Aki használ-
ja, annak plusz társ-
találási lehetõség, aki-
nek nem tetszik, az
nem él vele, egyszerû-
en tesz egy X-et a ku-
pon megfelelõ kockájá-
ba. A TeleMediától ka-
pott lezárt borítékokat
a szerkesztõségben cí-
mezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ
hangpostafiókos hirdeté-
si rendszer a 27, 28, 32,

62, 66, 88-as körzetekbõl,
továbbá mobil és utcai

készülékrõl nem hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken
nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntek – szombat 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

h i r d e t é s e k

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

Új
melegbár

a Belvárosban

ÁÁrrkkááddiiaa
Cím: Türr István u. 5.
(A Váci utcai Anna presszótól
a Duna felé tartó Türr István
utcában,  az Aranykéz utcai

parkolóház kocsibejárója mellett.)

Nyitva 20–05-ig,
mindennap

ingyenes belépés.
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.

Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

Y Keresem azt a 14–27 év közötti, el-
sõsorban budapesti vagy Pest megyei,
végtelen intelligenciával és végtelen ér-
zelmekkel rendelkezõ, vékony vagy atlé-
tikus testalkatú srácot, akinek igazi barát-
ja és hûséges szerelme, társa lehetnék
örökre. 33 éves, tüsi hajú, izmos testalka-

tú, komoly, de fiatalos, nagyon életszere-
tõ-életvidám srác vagyok. Linkek, kalan-
dorok, biszexek és barátnõik, 27 év felet-
tiek kíméljenek! Jelentkezésedet a jel-
igémre kérem, de viszontválaszom kéré-
sed szerint postai úton, e-mailben, SMS-
ben, vonalas vagy mobiltelefonon egy-
aránt elküldöm számodra. Jelige: Elixír
2-11/069.

Y S hogy ne mindig mindenki szép,
hibátlan, kívánatos, nagy farkú bombázó
legyen, íme egy más hirdetés a másságot
tolerálni nem tudó másoknak. Én egy
37/192/90, HIV+ férfi vagyok, és bár-

mily meglepõ, társam keresem. Egy
olyan férfi személyében, aki nem retteg
megérinteni valakit, aki beteg, s már lá-
tott az életbõl a saját felületes melegsé-
gén kívül mást is. Akinek valóban fontos
az ember, az együtt töltött idõ, anélkül
hogy ki akarná sajátítani a másikat. Aki
nem álszent, nem prûd, és fel meri vállal-
ni másságát önmaga elõtt, beleértve a
szexualitást is. Add önmagad, légy ápolt,
nyitott, igényes, s ne csak a külsõségek-

nek élj. Kb. ennyit szeretnék. Jelige:
Nobody is perfect 2-11/075.

Y 25/29 éves pesti, sportos, jó farkú,
uni fiúpár szexpartnert keres 35 év alatti,
helyes fiú személyében. Jelige: Szex fel-
sõfokon 2-11/076.

Y Maximalista vagyok, nagyok az el-
várásaim, pedig szerintem alapdolgokat
várok el és ígérek. Én sem vagyok töké-
letes, neked sem kell annak lenned, de...
ha mindketten romantikus, monogám,
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BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 33 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû

megtalálni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója

közel él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük

közzé a vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden

ilyen hirdetés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye

megjelölése” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik.

(Ha vidéki hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja

megjelölni a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-

sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a megyéket a

hirdetések elején látható, 3 vagy 4 betûs

megyekódokkal jelöljék! Reméljük, ezáltal segíteni tud-

juk a vidékieket a társkeresésben.
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szavunkat tartó, ugyan hétköznapi, de a
szürke hétköznapokat színes életvitellel,
igényesen éljük meg, akkor nem unjuk
meg egymást évek múltával sem, és egy
életre igaz társak lehetünk. Én ezt szeret-
ném, és egy 7 éves kapcsolattal a hátam
mögött van is tapasztalatom ahhoz, hogy
valósággá váljon, ha Te is akarod...!?
Mindezt a keveset és mindent egy sok
mindennel foglalkozó értelmiségi srác
szeretné, 33/178/68, passzív adottságok-
kal. Te legyél 25–38 év közötti, aktív,
monogám. A világra nyitott, érdeklõdõ,
romantikus, ragaszkodó, magára külsõ-
leg és belsõleg sokat adó srác legyél, aki
elkötelezettség esetén az együttéléstõl
sem zárkózik el. Válaszodat a 
tapsibandi@freemail.hu -ra várom.

Y Jóképû masszõr srác 35 évesen,
178/65, 18/5. Vidám természetû s rendkí-
vül ápolt vagyok, ezt partneremtõl szin-
tén elvárom. Kizárólag szimpátián alapu-
ló kapcsolatot keresek! Érintések, eroti-
ka, kényeztetés kézzel és arccal. Igényes
órák nálad. Tel.: 06-70-246-0364.

Y 180 cm magas, 78 kg súlyú, 38 éves
férfi barátot keres szabadidõ értelmes el-
töltéséhez. Érdeklõdési köröm: sport,
ezotéria. Cím: szabaze@freemail.hu

Y Budapesti, 36 éves, 189 magas, 75
kg, vékony testalkatú, barna hajú, zöldes-
barna szemû, HIV-pozitív fiú keresi
õszinte, szerény, becsületes jóbarátját
hosszú távra max. 37-ig. Csak olyan
HIV-pozitív fiú levelét várom, akinek
nem a szex a fõ cél. Pluss egyesület tag-

jai, valamint femininek kíméljenek. Én
mindenre nyitott vagyok. Vidékiek is ír-
hatnak. Jelige: Pozitív 2-11/001.

Y Sötét bõrû, jó víg kedélyû barátot
keresek; nem baj, ha roma vagy, csak be-
csületes légy, a kor nem számít! Velem is
lakhatsz, ha úgy alakul! Jelige: Végre! 2-
11/002.

Y „Jól csak a szívével lát az ember;
ami igazán lényeges, az a szemnek látha-
tatlan!” Én 23/185/80 vagyok, keresem
korban hozzám illõ, hozzám hasonló bel-
sõ tulajdonságokkal rendelkezõ: vallásos,
érzékeny, érzéki, természetszeretõ fiút
23–28-ig. Légy aktív, de ne szexcen-
trikus. Bp. elõnyben. Jelige: Látó szív 2-
11/003.

Y 25 éves, intelligens, önmagára is fe-
lettébb igényes, szõke, félhosszú hajú, lá-
nyos arcú, de fiús viselkedésû passzív fiú
keresi aktív barátját! Cím: 1704 Bp., Pf.
80.

Y 25/170/60, helyes, szõrtelen fiú ha-
sonló barátot keres Budapestrõl. Bármi
megtörténhet. Cím: 1364 Bp., Pf. 117.
Hangpostafiók: 3333.

Y Helyes, jóképû, nagyon szexcen-
trikus, alig szõrös típusú, inkább aktív fiú
vagyok. Keresek egy helyes, jóképû,
szõrtelen vagy alig szõrös, szexcentrikus,
passzív vagy univerzális fiút tartós sze-
relmi és szexkapcsolatra. Formás, szép
popsidat és testedet állandóan kényeztet-
ném, becézném! Nagyon várom, hogy
megismerjelek! 06-20-326-1099. Hívjál
vagy írjál! Fiúpár barátságát is keresem!

Cím: 1245 Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók:
3353.

Y 178/65, vékony, sportos testalkatú,
barna hajú, fiatalos (35) értelmiségi fiú
hasonló barátot keres 35 éves korig. Me-
leg-szórakozóhelyekre nem járok; hos-
szú, tartós kapcsolatot szeretnék. Ha Te
is hasonlóan gondolkodsz, kérlek, írj egy
pár soros bemutatkozó levelet! Cím:
1399 Bp., Pf. 701/99. 

Y Bi vagy meleg, kizárólag helyes,
férfias vidéki fiút keresek barátnak vagy
albérlõnek hosszú távra. Egy 48 éves,
167 magas, 73 kg, sportos, intelligens
pesti srác. Jelige: Telefonszám feltétlen
2-11/004. Hangpostafiók: 3357.

Y 38 éves, jó arcú, arányos, normál
testû, felöltözve és levetkõzve férfias srác
vagyok! Barna hajú, esztétikusan, szálká-
san szõrös. Én szexben: passzív, mazó,
perverziókkal, és jó mérettel! Budapesti
lakásomban kiélhetjük fantáziadús közös
szexvágyainkat! Laza, kötetlen
szexbarátságot keresek 35–55 év közötti
férfiú személyében. Hívj bátran! Vagy
SMS-ben, vagy levélben várom konkrét,
egyértelmû jelentkezésed! Kulturált,
megbízható, nagyon diszkrét vagyok!
Tel.: 06-20-548-8700. Cím: 1364 Bp. 4.,
Pf. 25. Hangpostafiók: 3358.

Y 25/170/60, b/b, bp.-i fiú keresi pár-
ját! Káros szenvedély: dohányzom. Légy
25–30 közötti, õszinte, hûséges, kitartó,
tudj szeretni, független, tiszta, ápolt,
tudd, mit szeretnél, lehetsz szõrtelen,
szõrös, bp.-i, ne élj éjszakai életet – a
fentiek rám is jellemzõk! Kövérek,

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt Hirdetõink!
A hirdetések száma jelentõsen
nõ, gépelõkapacitásunk viszont
állandó. Megkérjük tisztelt hir-
detõinket, hogy hacsak megold-
ható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Connection Bt.
Változatlanul kínáljuk a Falcon, Mustang, Jocks,
Catalina, FORUM, Man’s BEST, Cadinot,
BEL AMI, KRISTEN BJORN, Clair videofilmeket.

Rendelhetõ BRUNO GMÜNDER
csodálatos fotóalbumai és a SPARTACUS

2002–2003 meleg útikönyv 7000 Ft.

Akciós kazetták folyamatosan változó kínálattal!

Érdeklõdj!

Megrendelhetõ levélben:

1081 Budapest, Bezerédi u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
Tel./fax: 333–2585 és 303–6113
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igénytelenek kíméljenek. Hívj: 06-70-
283-2511, du. 17-tõl, hétvégén bármikor.
SMS nem!! „A Nagy Õ.” Csak számki-
jelzett hívást fogadok! – Talán egyszer si-
kerül! :))

Y Hiszem, hogy az igaz szeretet az
élet legnagyobb ajándéka. Hiszek egy
olyan szeretetkapcsolatban, amely önzet-
len, türelmes, megértõ és felszabadító.
Olyan Barátot keresek, aki szeretetével rá
tud csodálkozni a teremtett világ szépsé-
gére, aki képes meglátni az ember szemé-
ben Isten születõ mosolyát, aki nagyon
tud szeretni és viszont is várja. Én: 24
éves, átlagos kinézetû, komolyzenét,
színházat, latin nyelvet kedvelõ egyete-
mista vagyok. Te: elsõsorban bölcsész-
vagy jogászhallgató, de lehetsz végzett
is, hasonló adottságokkal 30 éves korig.
Jelige: Caritas aeterna est 2-11/005.

Y Keresek olyan srácot vagy srácokat
20–40 között, aki(k)nek a fejükben van
az agyuk, és nem máshol hordják. Én egy
harmincas, 180 cm magas, szõke hajú,
bohém férfi vagyok. Cím: „T”, 1462 Bp.,
Pf. 754.

Y Szívesen megismerkednék azzal a
sráccal, aki az alábbi idõpontok valame-
lyikén született: 1973. augusztus 1. dél-
elõtt, 1974. augusztus 10–12., 1976. ápri-
lis 1–2., 1977. január 14. hajnal, 1979.
december 5. késõ este. Jelige: Csillagjós-
lás 2-11/006.

Y 33 éves, bp.-i, biszex, nõi fehérne-
mûs, passzív, mazó fiú keresi idõsebb ba-
rátját. Hosszú távra. Csak S/M kapcsolat
is érdekel a mazó szerepben, de ha gon-
dolod, dominád is lehetek, én is megbün-

tetlek, nõi szeszélyem kiélésével. Részle-
tes bemutatkozó levél elõnyben. Búvó-
hely szükséges, esetleg kínzókamra.
Cím: „Adrienn”, 1399 Bp., Pf. 701/503.
Hangpostafiók: 3359.

Y Szia! Ha Te sem szeretnéd a közel-
gõ karácsonyt magányosan, egyedül töl-
teni, és szeretetre, gyengédségre vágysz,
úgy várja jelentkezésed egy 29/178/67,
aktív srác. Hasonló korú, ápolt, intelli-
gens, arányos fiú hívását várom. Távol-
ság nem akadály. Állandó hirdetõk, An-
gyalba járók lehetõleg ne! Tel.: 06-80-
200-969. (Csak vezetékesrõl díjmentesen
hívható.)

Y Hosszabb távú kapcsolat reményé-
ben keresi huszonéves barátját egy 26
éves, visszafogottabb természetû, átlagos
testalkatú (175/63), barna hajú fiú. Ha
határozottabb egyéniségû, fiatalos vagy,
és számodra is fontos egy megértõ társ,
akkor ez a hirdetés megfelelõ olvasóra ta-
lált. Telefonszámom: 06-30-541-1068.

Y Sziasztok! Keresek olyan 20–35 év
közötti, passzív (uni) srácot Budapestrõl
vagy vidékrõl, aki kopasz (simára borot-
vált fejû), teljesen szõrtelen testû. Én 27
éves, sportos testalkatú, barna hajú és
szemû, fõiskolás srác vagyok, minden
extrém dologra nyitott. Remélem, megta-
lállak! Nemcsak a szex, a barátság is na-
gyon fontos számomra. Jelige: White
Raven 2-11/007.

Y Társamat, testi-lelki barátomat ke-
resem hosszú távra, egy max. 25 éves,
kamaszos arcú, szõrtelen testû, vékony,
intelligens fiú személyében. Én
35/176/80-as, szõkésbarna, hosszú hajú,

kék szemû, vidám alaptermészetû, ro-
mantikus, nem feminin, egyedül élõ srác
vagyok. Cím: 1242 Bp. 5., Pf. 475. Hang-
postafiók: 3360.

Y 185 cm, 77 kg, 25 év, barna haj,
zöld szem. Megismernék hasonló korú
passzív fiút barátság céljából. Légy
õszinte, vidám. A többit bízzuk az idõre.
06-20-994-0454.

Y 26/170/60, jóképû, kedves, odaadó
passzív srác keres egy nagy szerszámú
bikát, aki jól megszopatná és vadul
megkúrná. Jelentkezz, nem bánod meg!
Elkényeztetlek! Szexbuliban is benne
lennék. Fotó elõny! Jelige: Bika 2-
11/008.

Y 26 éves, jóképû passzív srác va-
gyok. Aktív, nagy mérettel rendelkezõ,
férfias, potens srácot keresek 18–35 kö-
zött, izgalmas együttlétekhez. SMS-szá-
mom: 06-30-261-8962.

Y 28 éves, aktívan sportoló, izmos
(nem kigyúrt), arányos, abszolút férfias
srác vagyok, a szexben uni, és mindenre
nyitott! Keresem max. 35 éves korig cim-
borámat szexre, közös programokra,
edzésekre! Nem árt, ha nem vagy szé-
gyenlõs! – Fontos! Te is vonzódj az idõ-
sebb korosztályhoz, és az ilyen jellegû
hármasokhoz! Jelige: Hórusz 2-11/009.
Hangpostafiók: 3361.

Y 27/176/72, sportos testalkatú srác
keres hosszú távra egy erõsen szõrös, vé-
kony testalkatú és kreol bõrû fiút vagy
férfit a szex keményebb változatának ki-
próbálásához. Telefonszámom: 06-30-
314-8858.

Y Sziasztok! 26 éves, független, jó
humorú, férfiszerelemben kezdõ srác ke-
resi aktív barátját tartós kapcsolat céljá-
ból. Olyan 30–40 éves férfit keresek, aki-
vel ki tudnám próbálni az orálszex örö-
meit, gátlások nélkül, orrvérzésig. Léte-
zik ilyen férfi? Ha igen, légyszi, írj!
Részletes és fényképes (legalább egy iga-
zolványkép) levélre biztos válaszolok!
Üdv! Jelige: Adam 2-11/010.

Y Szia! Igényes szexkapcsolatra kere-
sek kulturált, vékony alkatú, videózást
(is) kedvelõ, fiatal fiút. E hirdetés feladó-
ja: 34 éves, helyes, 62 kg-os, 172 cm ma-
gas, szõke srác jó adottságokkal. Egysze-
ri alkalom még semmire sem kötelez! Írj

bátran! Biztos válasz! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/639.

Y Téged kereslek, ha úgy érzed lelked
mélyén, hogy különb vagy az átlagnál és
nem teljes mértékben azonosulsz a más
világgal, nem teljes mértékben tartozol
hozzá. Legfeljebb 38 éves, nem sovány,
nem vékony, arányos (vagy erõsebb) al-
katú – én is ilyen vagyok – srác levelét
várja egy 29 éves. Jelige: Barát 2-11/011.

Y Gang-bang! Bp.-i, 30/188/90, barna
hajú, barna szemû, helyes, izmos, intelli-
gens, ápolt fiú keresi vastag farkú fiúk/-
fiúpárok/fiúcsoportok ismeretségét hosz-
szú távra is! Nagy álmom, hogy egyszer-
re 3–10 fõt kényeztetek! Imádom a sper-
mát, szeretem, ha dugnak. Meleg-házibu-
liba is hívhattok, anyagiak nélkül! Fotó
és filmezés is érdekel!! 06-30-458-9941.
E-mail: bisex@westel900.net

Y Kifejezetten fiatalos, jóképû har-
mincast vagy érettebb gondolkodású hus-
zonévest keres egy 28 éves, helyes, vé-
kony srác. Te is legyél vékony vagy iz-
mosan arányos testalkatú, és szintén tar-
tós kapcsolatban gondolkozz. Cím: 1245
Bp., Pf. 1226. Hangpostafiók: 3362.

Y Intelligens, mûvelt, jó megjelenésû,
vékony testalkatú értelmiségi meleg fia-
talember keresi örök társát, hûséges ba-
rátját egy, legfeljebb harmincéves, kis
testmagasságú, lehetõleg hosszú hajú,
nõies, romantikus, szentimentális, érzé-
keny lelkületû, érzelmi beállítottságú, ki-
finomult egyéniségû, szerelemcentrikus
értelmiségi, mûvész vagy egyetemi hall-
gató fiú személyében. Hívj, ha kimondot-
tan egyéniség vagy, és senki más nem ha-
sonlít Rád! Mobiltelefon: 06-30-386-
4935.

Y 28 éves, 162/60, barna a hajam és a
szemem. Sportos az alkatom. Fiatal, vé-
kony fiúknak szívesen oboáznék. Ápolt-
ság fontos. Búvóhely van. A méret nem
lényeg. 06-30-438-7780.

Y I’m a foreign middle-age gentle-
man who has an extra room in a central
apartment in Budapest. If you are a tall,
slim, smooth, blond or dark blond boy,
maximum 22 y. o., and if you need a
place to live, I can let you to use that
room in my apartment for free. You must
be honest, reliable & sincere. Pls send

Tisztelt hirdetõink!
Felhívjuk figyelmüket, hogy az 1999. évi LXXV. tör-

vény 11.§-a értelmében

„Tilos írásban, kép- vagy hang-

rögzítõ, illetve más beren-

dezés útján szexuális szol-

gáltatást felajánlani,

azt hirdetni vagy

i lyen cselek-

ményben közre-

mûködni.”
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photo & info about yourself to this
address. Thanks. Cím: 1463 Bp., Pf. 892.

Y 165/70/30, barna hajú és szemû,
gyengén látó fiú vagyok. Passzív fiú va-
gyok, ki keresi partnerét. Szakállasok,
bajuszosak és túlsúlyosak, kíméljetek.

25–40 évesig keresem komoly partne-
rem. Kérlek, jelentkezz, rossz egyedül.
SMS-t is küldhetsz. 06-20-348-9908.
Cím: 1145 Bp., Pf. 213.

Y Középkorú, független passzív férfi
keres hosszú távú kapcsolatra egy 25–35

éves férfit, aki szereti, ha orálisan kielé-
gítik. Lakás van. Tisztaság, megbízható-
ság fontos, elvárt. Mobilra nem válaszo-
lok. Jelige: Remény 2-11/012.

Y 24/180/64, fehérszõke, kék szemû
passzív zalai–bp.-i keres 22–40 évig csak

AKTÍV BIKÁT, akihez odaköltözhetek.

Ha sötét hajú, férfias vagy, 180 cm fölött,

akkor írj a dawyd01@freemail.hu -ra, és

küldök képet! Rossz egyedül. Csak sze-

xet akarók ne is írjanak! Puszi a makkod-

ra.

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirr-
ddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..

AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344
tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéé-
tteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóó-
llóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Barátság
42 éves, nõs férfi keres kizárólag

20–30 év közötti, szõrtelen felsõtestû
fiú barátot alkalmankénti

kényeztetésre. (SMS-ben is
válaszolhat!)

Hangposta: 4947

Holdfény
28/183/90, fekete, melírozott hajú,

zöld szemû, monogám, passzív,
szegedi fiú keresi intelligens,

érzelemgazdag társát. (SMS-ben is
válaszolhat!)

Hangposta: 5806

Hajbûvölõ
Olyan, 20–50 év közötti fiút vagy férfit

keresek, aki szeretkezés közben
szereti a felnyírt frizurát. Én 39 éves,

gyõri srác vagyok. (SMS-ben is
válaszolhat!)

Hangposta: 5613

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ
hirdetés  hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa
a  hirdetõ  hangos  bemutatkozását  és  válaszoljon
neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!
Válaszát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le
operátorunknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  szá-
mon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos
kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Sport
31 éves, jóképû, izmos, kigyúrt testû

srác keres egy szintén aktívan
sportoló izmos, értelmes srácot, 35

éves korig.
Hangposta: 5501

Panda
Olyan 30 és 45 év közötti férfiakat

keresek, akik szeretik a mackós
férfiakat és Debrecen környékén élnek.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 5417

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és

fenekû férfi hasonló férfi-szexpartnert

keres bárhonnan az országból, akár 40
év felettit is. Saját lakásom van.
Hangposta: 5449

Zsuzsa
38 éves, túlsúlyos fiú vagyok; keresek

egy idõsebb mackót közös
videózáshoz. Szeretem a nõi holmikat,
a nõi szerepet szeretném kipróbálni.

Hangposta: 5633

Szalu
Középkorú férfi mezõgazdasággal
foglalkozó, vidéken élõ, hasonló

érdeklõdésû férfi ismeretségét keresi.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 5829
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Y 24 éves, 180/64, passzív, zalai és
budapesti fiú keres örökre aktív bikát 22-
tõl 44-ig. Cím: dawyd01@freemail.hu

Y Vasútnál dolgozó, ötvenéves kalauz
(aktív) férfi vagyok, keresem barátom
hosszú távú kapcsolatra! Szeresd az uta-
zást, kirándulást, légy vidám és becsüle-
tes. Vár téged egy budapesti lakással ren-
delkezõ, szexet imádó férfi. Csak az ír-
jon, aki komolyan gondolja. Cím: 1245
Bp., Pf. 1142. Hangpostafiók: 3388.

Y 39/165/73, budapesti biszex fiú ke-
res Budapestrõl v. vidékrõl 18–25 év kö-
zötti fiút barátságra és szexre. Lehetõleg
barna v. szõke hajú, kizárólag alacsony,
sovány testalkatú legyél. SMS: 06-20-
358-1910.

Y Keresem monogám, komoly gon-
dolkodású barátomat hosszú távra,
20–50-ig. Várja leveleiteket egy 55-169-
es, temperamentumos, független férfi.
Jelige: Hosszú távú kapcsolat 2-11/062.

Y Szép testû, ápolt, nem dohányzó,
alkoholt nem fogyasztó, 25–35 éves
passzív fiú jelentkezését várja magas,
sportos, harmincas aktív férfi. Cím: 1676
Bp., Pf. 25. Hangpostafiók: 3389.

Y Bicskei kertembe keresek havi egy-
két alkalomra fiatal segítséget, aki öreg
szerszámmal is tud bánni, nem kényes, és
esetenként szabaddá tudja tenni magát
szerdán vagy csütörtökön. A munkát
megfizetem, a többi fuckultatív. WBM
53 - 5’9” lbs 152.  Cím: „HM/14”, 1365
Bp., Pf. 714. 

Y Szia, Attila vagyok, 25/170/60, b/b,
bp.-i, vidám, monogám, kiegyensúlyo-
zott, szexcentrikus, kreol bõrû srác. Sze-
retném megtalálni életem értelmét egy
max. 30 éves, magas, monogám, õszinte,
bp.-i, független fiú személyében, aki az
együttéléstõl sem riad vissza. Szeretem a
zenét, a természetet, színházat stb. Ha
magadra ismersz, hívj és legyünk boldo-
gok! Kövérek ne! 06-70-283-2511. SMS-
re nem megy válasz. E-mail:
atti977@freemail.hu

Y Ha Ön elmúlt negyven, és egészsé-
ge rendben, tárt karokkal várjuk, és ágy-
ba invitáljuk. Ragadjon tollat, de ne írjon
öt oldalt. Mi itt fekszünk meztelen, és

várjuk Önt esztelen. Ha ízlésünk eltér, a
pótágyon elfér. Jelige: Mintanyulak 2-
11/063.

Y Keresek egy max. 40 éves, ápolt,
búvóhellyel rendelkezõ, bõrruhát kedve-
lõ és viselõ, uralkodni vágyó srácot, aki
bevezetne az S/M világába egy 30 éves,
bp.-i, mazó, fetisiszta hajlamú srácot, aki
kesztyûs kezed érintésére és parancsaidra
vár. Jó tanítványod leszek. Lehetsz moto-
ros is. Cím: K. P., 1376 Bp. 62., Postán
maradó.

Y 35 év alatti, szolid, kedves, lehetõ-
leg kezdõ bp.-i srácot keresünk
szexkapcsolat céljából. Mi negyvenes
éveink elején járó, intelligens barátok va-
gyunk. Nem a méret a fontos, hanem az
ember, a tisztaság, ápoltság. Sok minden-
re nyitottak vagyunk; hogy mi alakul, Tõ-
led is függ. Barátok is írhatnak! Cím:
1388 Bp. 62., Pf. 87. Hangpostafiók:
3390.

Y Olyan bp.-i, huszonéves, aktív és
min. 185 cm magas, angolul tudó férfit
keresek, aki segítene egy 19/187/61 fiú-
nak. SMS: 06-30-407-1904. Mike

Y Sziasztok! Keresek 26–30 év közöt-
ti, extrém dolgokat kedvelõ, lehetõleg
nagy mérettel rendelkezõ fiút, fiúkat! Én
35/189/84, uni fiú vagyok. 06-70-272-
9660.

Y Bp.-i, 30/188/90, helyes, izmos BI
fiú EROTIKUS MUNKÁT KERES (fo-
tó, film, escort), és fiúcsoportot, akiket
jól leszopnék! T.: 06-30-458-9941.

Y Bp.-i, helyes, izmos, férfias fiú ke-
res lóval rendelkezõ barátot!! Vagy szop-
tatni szeretõ fiúcsoportot!! T.:06-30-458-
9941! bisex@westel900.net

Nõk

Y 175 cm magas, vékony testalkatú,
hosszú, barna hajú, szemüveges, 26 éves.
Hasonló korú társat keresek, aki szeret
kirándulni, filmeket nézni és rockzenét
hallgatni. Fontos az õszinteség és a hu-
morérzék. Jelige: Szeretet 2-11/013.
Hangpostafiók: 3364.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 38 Ft)

Férfiak

Y (BÁCS) Kecskemétrõl és környé-
kérõl keresek barátot vagy szexpartnert
30 éves korig. Én 27/178/68 vagyok, do-
hányzom, szeretek bulizni. Jelige: Kecs-
kemét 2-11/074.

Y (BÁCS) 27/175/65, sportos, nap-
barnított, szõkésbarna, aktív, zöld szemû
srác hosszú távra barátot keres, elsõsor-
ban Bács-Kiskunból. Párok és bi fiúk vá-
laszát is várom. Jelige: Erik 2-11/030.

Y (BÁCS) Hé, tinik! Ha szabadidõtök
megengedi, néha konzultálhatnánk egy
kicsit, jó?! – ha van kedvetek hozzá. Szí-
vesen tanulnék tõletek, és ti is tõlem. Én
24. évemet taposom. Nagyon csini va-
gyok ám! és szelíd. Te is? Nem vagy szõ-
rös? Jaj de jó! Õrült nagy tappancsaid
vannak? Õrült jó! Nagyon játékos vagy?
Én hihetetlenül! Van ám címem is! Cím:

„Fekete Rózsa”, 6001 Kecskemét, Pf.
719.

Y (BAR) 22 éves, külföldrõl hazatele-
pült pécsi fiú keresi huszonéves értelmi-
ségi vagy egyetemista barátját egy rend-
hagyó, igazán napfényes kapcsolatra. E-
mail: chromosoma24@hotmail.com

Y (BAR) Olyan fiúval szeretnék meg-
ismerkedni, aki nem több 25 évesnél, és
tartós kapcsolatot szeretne. Magamról:
177/66, sportos, aranyos fiatal fiú va-
gyok, Pécsen lakom, részben kezdõ va-
gyok. Már várom, hogy megtaláljuk egy-
mást. Fotó elõny. Jelige: Kezdõ 2-
11/040. Hangpostafiók: 3376.

Y (BAR) Pécsrõl vagy a környezõ
megyékbõl bárhonnan (faluról is) kere-
sek egy kimondottan szexcentrikus, szõ-
rös combú, fenekû férfit, akár 40 év felet-
tit is. Aki szereti le...ni, ki...ni, megdugat-
ni magát. Minden jóban benne vagyok.
Bizarr is érdekel. Ha Pécsre jössz, vagy
már itt is vagy, és nincs kivel és hol, ne
kerülj el! Diszkréció, anyagi mentesség
garantált. Önálló lakásom van Pécsett.
Fotós hirdetésem megtalálod a legújabb

Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,
Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan, stb.
filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P 10–22-ig Szo 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651 
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Tutti Fruttiban, Spéciben. Tel.: 06-30-
425-1041. Cím: S. Attila, 7601 Pécs, Pf.
328. Hangpostafiók: 3367.

Y (BAR) Bárhonnan az országból,
Soprontól Egerig stb., faluról is keresek
egy szõrös combú, fenekû férfit, én is
ilyen vagyok, 20-as kaliberrel. Aki szeret
másnak, illetve mástól oboaleckéket adni
vagy kapni. Nyelvjátékban is benne va-
gyok. Ha szõrös a combod, feneked, írj
vagy hívj bármikor. Akár ha 40 év feletti
is vagy. Nekem önálló pécsi lakásom
van. Alkalmi és állandó kapcsolat is érde-
kel. Diszkréció, anyagi mentesség garan-
tált. Attila: 06-30-425-1041. Cím: S. At-
tila, 7601 Pécs, Pf. 328. Hangpostafiók:
3367.

Y (BAZ) András vagyok, 30 éves, me-
leg, passzív fiú. Megismerkednék aktív
fiúval, férfivel tartós kapcsolat céljából.
165 cm magas vagyok, egy kicsit mackós
alkatú; káros szenvedélyektõl mentes. Le
vagyok százalékolva 50%-ra; egyben
munkát is keresek. Bármilyen könnyû,
nõies munka érdekel. Hívjatok bátran, a
kor nem számít. 19 évestõl 70 évesig. 06-
30-559-3520.

Y (BAZ) Egy 17 éves, szép lányos fiú
és egy 21 éves férfias fiú – szívesen ta-
nulna idõsebb uraktól – szexet. Jelige:
Éretlenek 2-11/043. Hangpostafiók:
3379.

Y (BAZ) Keresek gyöngéd szexre rö-
vid hajú, fehér bõrû, szõrtelen felsõtestû,
szép bimbójú fiúkat, kiskatonákat.
176/75/32, szelíd, szolid srác vagyok. 06-
30-513-0369. Jelige: Szenvedélyes gyön-
gédség 2-11/038.

Y (BAZ) Komoly szándékkal keresem
társamat nem egyéjszakás lamúrhoz!
Magamról: 26 éves vagyok, átlagos test-
alkat, fehér bõrû! Hívjatok bizalommal.
A szám: 06-70-206-4812.

Y (BAZ) Miskolci férfi fiatal, vékony,
becsületes meleg srácot keres, aki hoz-
zám is költözne. Szeretet, megértés, bol-
dogság!? Érdekel? Jelentkezz! 06-30-
856-1662.

Y (BÉK) 25 éves, komoly, megbízha-
tó fiú keresi testi-lelki barátját hosszú tá-
vú kapcsolatra! Jelige: Próbáljuk +, ne
tétovázzatok! 2-11/019.

Y (BÉK) Aranyos, intelligens fiú/férfi
barátságát keresem, kortól függetlenül.
46 éves, rendezetten élõ vállalkozó va-

gyok, fiatalos, életerõs. Mobilt is hívok.
Csak az jelentkezzen, aki céltudatos, ha-
tározott, tudja, mit akar. Biszexek, alkal-
mi kalandot keresõk, anyagias fiúkák ne
fáradjanak. Én Békés megye északi ré-
szében lakom. Jelige: Õszi sanzon 2-
11/031.

Y (BÉK) Békéscsaba közelében élõ
középkorú, diszkrét férfi olyan fiatal srá-
cot keres, aki szeretné kipróbálni a masz-
százs élvezetét, jótékony hatását. Alkal-
manként vagy rendszeresen, teljesen
vagy kívánságod szerint masszírozlak,
természetesen tabuk nélkül és díjtalanul.
Ha adsz SMS-számot, gyorsabban talál-
kozhatunk. Jelige: Ellazulás 2-11/064.

Y (CSO) Nem vágyok szuper kidol-
gozott testû, macsó fiú után. (Nem is az
esetem.) Számomra fontosabb lenne, ha
egy széles látókörû, saját magát reálisan
értékelõ, amiben kell, komoly gondolko-
dású, de jó humorérzékkel rendelkezõ fiú
légy. Na persze van „más” is, ami nagyon
fontos, de az már csak kettõnkön múlik.
Kor nem számít, hisz 20 éves Frankenste-
in éppúgy létezik, mint jól karbantartott
negyvenes. Ha ez a hirdetés érdekel, no
meg egy humán érdeklõdésû, 40 éves
(valóban fiatalos külsõvel rendelkezõ),
nem magas, de arányos testalkatú fiú, ak-
kor a többit rád bízom! Jelige: Oroszlán
2-11/025. Hangpostafiók: 3369.

Y (CSO) 41/182/87, nagyon fiatalos,
rövid barna hajú, barna szemû, átlagos,
nem sportos szegedi fiú fiatalabb, férfias,
aktív, de azért romantikus,
érzelemgazdag, szeretni tudó, intelligens
testi-lelki barátját keresi tartós kapcsolat-
ra. Ha Te is egy kiegyensúlyozott, igazi
barátságra vágysz, válaszolj minél elõbb.
Jelige: Összebújva 2-11/026.

Y (CSO) Vagány külsejû, extrém fa-
zonú, punk, színes vagy rasztahajú, test-
ékszereket, tetoválásokat kedvelõ és vi-
selõ meleg barátokat keres egy szegedi
srác. Ha kedveled a bõrt, szíjakat, enyhe
S/M-et, és élénk a fantáziád, várom vála-
szod. Fotónak örülnék. Jelige: No limits
2-11/027.

Y (CSO) 45 éves, vékony srác barátot
keres. Amit a tavasz és a nyár nem adott
meg, talán az õsz megadja. Kiszámítható,
megbízható, mûködõképes kapcsolatra
vágyom. Ha te is, válaszolj, kérlek. Jel-

ige: Az õsz varázsa 2-11/034. Hangposta-
fiók: 3373.

Y (CSO) 42/175/69, barna, sportos,
szõrös testû, csendes típusú, nem do-
hányzó aktív férfi vagyok. Keresek egy
passzív, csendes, szõrös lábú, szõrös po-
pós, kerek fenékkel egy fiút tartós kap-
csolathoz. Szeress csókolózni, és az anál-
szexet is szeresd. Jelige: Szeretnélek Té-
ged 2-11/037.

Y (FEJ) Fiatalos, életvidám, érzéseit
kimutatni és kimondani tudó, aktív (uni-
verzális) társam keresem õszinte, tartal-
mas kapcsolat reményében. Életkorod
nem számít, ha a fentieket magadénak
vallod! Én 178/70, barna szemû, hajú,
sportos, életvidám, fiatalos, független,
kerek 50 éves vagyok, és nem adom fel!!
Jelige: Adósunk az élet 2-11/017.

Y (FEJ) Huszonéves, magas, vékony,
nem szõrtelen testalkatú, õszinte, hûsé-
ges fiú (életkorilag is) hasonló, elsõsor-
ban Budapest vagy Fehérvár környéki,
rendes srácot keres, akinek szintén fonto-
sak azért a kölcsönös érzelmek, szoros
ölelések, gyengéd simogatások. Úgy tû-
nik, a „jóban-rosszban együtt” csak ró-
zsaszín álmokban létezik. Én sajna már
eleve rendelkezem a „rosszal” (ugyanis
lelki bajjal le vagyok százalékolva), de
attól még jogomban áll szeretni, nem?
Jelige: Éhes nyúl répával álmodik 2-
11/020.

Y (FEJ) 42/180/76 paraméterû, hûsé-
ges, romantikus, nem dohányzó, napimá-
dó értelmiségi srác hasonszõrû testi-lelki
barátját keresi (30–45 éves korig) hosszú
távra (nem „egyéjszakás” kalandra). Bu-
dapest, Szfvár, Velencei-tó, Balaton,
Gyõr, Dújv., Veszprém és környékérõl
várom megtisztelõ jelentkezésed! Jelige:
Rég várok valakire... 2-11/023.

Y (FEJ) 33/173/63, barna hajú, barna
szemû, a belsõ értékeket is fontosnak tar-
tó fiú keresi barátját lehetõleg hosszabb
kapcsolatra. Ha hasonló elképzeléseid
vannak, szereted a természetet, a kultúrát
és fontos számodra a barátság, akkor vá-
rom válaszod. Legyél: 20–40 éves, pasz-
szív vagy univerzális (mert a szex is fon-
tos), „normális” felfogású. Ne legyél: túl
magas, kövér, ápolatlan, feminin. Jelige:
Hát ennyi... 2-11/045.

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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honnan, aki elfogad egy 50 éves, fiatalos
férfit hosszú távon barátnak tartós kap-
csolatra. Mindenkinek biztos válasz. Jel-
ige: Várom a párom 2-11/050.

Y (HAJD) 160/52/30 éves, passzív,
romantikus, hûséges srác keresi aktív ba-
rátját, aki elfogadna vékony hanggal, és
hogy depresszióval vagyok leszázalékol-
va. Nagyon sokat csalódtam az emberek-
ben, mert sokan játszanak az érzéseim-
mel és hazudnak. Nekem már elegem van
az ilyen emberekbõl. Szeretnék már vég-
re egyetlenegy embert, aki elfogadna
ilyennek, amilyen vagyok. Nincsenek
különleges elvárásaim. Légy 18 és 40 kö-
zötti, fiatalos srác, és ne légy kövér. Én
egy átlagos ember vagyok, aki tele van
szeretettel, de nincsen kinek adjam. 06-
20-471-1618. Cím: K. Sándor, 4243 Tég-
lás, Pf. 16.

Y (HAJD) Debreceni, 33 éves srác
barátságot, komolyabb kapcsolatot keres
hasonló korúakkal! Légy fiatalos, örök-
mozgó, szeresd a természetet! Adj ma-
gadra! Merj változni jó értelemben! Jel-
ige: Oroszlán 2-11/065.

Y (HEV) Elsõsorban Heves megyébõl
keresem társam, szexpartnerem, barátom
egy vékony, kedves, normális fiú szemé-
lyében. Magam diplomás, 35/185/85,
barna, rendezetten élõ fiú vagyok. Talál-
junk egymásra mielõbb!! Jelige: Unique
2-11/036.

Y (HEV) Sziasztok! Én 20 éves, 164
magas, kb. 50 kilós, barna hajú, barna
szemû, félénk, passzív, kezdõ fiú vagyok,
megismerkednék kigyúrt, izmos fiúval.
Heves megye és környékérõl. Lakásod
legyen! 06-20-217-7362.

Y (JNSZ) Sziasztok, Lajosnak hív-
nak, 25/198/80, rövid szõkés hajú, barna
szemû vagyok. Hiányzik az életembõl a
barátság, szex, szerelem, õszinteség. Ezt
szeretném megtalálni egy 20–35 éves fiú
személyében, akinek fontos ez a négy do-
log együtt vagy külön-külön is. Várom a
jelentkezéseket a következõ SMS-szám-
ra: 06-70-276-5411. Sziasztok. Jelige:
Együtt minden jó 2-11/046.

Y (KOM) Koránál fiatalosabb kinéze-
tû, 64 éves, jó megjelenésû úr barátját ke-
resi kb. 20–40-ig. Fénykép, telefonszám
elõny, de nem feltétel. Cím: 2801 Tatabá-
nya, Pf. 1531.

Y (FEJ) Uramat-parancsolómat kere-
sem, aki alázatos rabszolgává, engedel-
mességre nevelne, akár eszközök haszná-
latával is – korbács–pálca –, kikötözéssel
is arra kényszerítene, hogy saját és má-
sok vágyait kielégítsem. Futtatóm lenne,
kurvaságra kötelezne, pórázon tartana,
dugna, szopatna. Fehérváriak, Fejér me-
gyeiek elõnyben. 42 éves srác. 06-20-
554-6118, Feri, érd. este 22 után.
*

Y (GYMS) Gyõr–Komárom–-
Tatabánya körzetébõl várjuk fiatal srácok
jelentkezését! Ha 18–30 éves vagy, és
hozzád hasonló fiúkból álló baráti társa-
ságra vágysz, jöjj közénk! Megtalálhatod
hosszú távra társad, vagy akár csak jól
szórakozol majd velünk! Hívj, SMS-ezz:
06-70-298-5805. E-mailezz: uj29@mail-
box.hu Levelezz: Cím: 2901 Komárom,
Pf. 198.
*

Y (GYMS) 32/170/65, önmagára és
társára igényes, káros szenvedélyektõl
mentes, ápolt aktív fiú vagyok. Várom
fényképes levelét – amelyet viszonzok –
egy 53–65 év közötti, passzív, ápolt,
egészséges, igényes, nem sovány, arc-
szõrzet nélküli úrnak. Elsõsorban Gy.-
M.-S. megyébõl várom a választ, de ko-
moly kapcsolat kialakulása esetén bár-
honnan, 100% diszkrécióval, anyagiaktól
mentesen. Jelige: Diszkrét szerelem 2-
11/022.

Y (GYMS) GYÕRI, 32/172/78, kék
szemû, szõkésbarna hajú, érzéki, roman-
tikus, sokat csalódott srác várja Gyõr és
környéki 18–32 év közötti barátját, aki-
nek a külsõ és belsõ is számít. Nem egy-
két éjszakás kalandot, hanem tartós, hos-
szú távú kapcsolatot szeretnék. Itt a tél
lassan, és rossz egyedül! Írjatok mielõbb!
Várom leveleiteket! Cím: 9013 Gyõr, Pf.
1236.

Y (GYMS) 43/43, középtermetû, ba-
juszos, szõrös fiúpár vagyunk. Keresünk
hozzánk hasonló, férfias megjelenésû,
univ. fiúkat vagy fiúpárokat. Közös uta-
zás, kirándulás, barátság és szex. Rövid
bemutatkozó üzenetet vagy levelet ké-
rünk. Jelige: Együtt-egymásért 2-11/041.
Hangpostafiók: 3378.

Y (GYMS) Megértõ lelki jóbarátomat
keresem egy mélyen érzõ fiú személyé-
ben. Olyan megértõ barátot keresek bár-

Y (KOM) Középkorú srác barátokat
keres Esztergom, Dorog körzetébõl. Jel-
ige: Bazilikás 2-11/042.

Y (KOM) Bicskei kertembe keresek
havi egy-két alkalomra fiatal segítséget,
aki öreg szerszámmal is tud bánni, nem
kényes, és esetenként szabaddá tudja ten-
ni magát szerdán vagy csütörtökön. A
munkát megfizetem, a többi fuckultatív.
WBM 53 - 5’9” lbs 152.  Cím: „HM/14”,
1365 Bp., Pf. 714.

Y (NÓG) Ha félig merev, de méretes
farkad bokszeralsóba van csomagolva,
25–40 év közötti és aktív vagy, várja je-
lentkezésed egy fiatalos, 50-es, rutinos
srác. Párok is hívhatnak. Enyhe bizarr is
belefér. SMS-t a 06-30-402-1195 számra
várom. Találkahely adott. Hatvan és Gö-
döllõ környéke. Jelige: Bokszeralsó 2-
11/066.

Y (NÓG) 28/190/90 srác vagyok. Ba-
rátom/társam keresem hosszú távú, mo-
nogám kapcsolatra. Szeretném veled töl-
teni minden szabadidõmet. Szeretnélek
szeretni, és veled nagyon boldog lenni!!!
Jelige: Szeretnélek megtalálni 2-11/018.
Hangpostafiók: 3366.

Y (PEST) 30/184/75, szõkésbarna,
sportos, szálkás izomzatú fiú megismer-
kedne kizárólag tartós barátság céljából
férfias, magabiztos, kedves, arányos test-
alkatú fiúval Pest megyébõl vagy Buda-
pestrõl. Kérlek, csak akkor válaszolj, ha
tényleg komolyan gondolod. Lehetsz
kezdõ is. Találkahely van. Jelige:

Caribbean Blue 2-11/015. Hangpostafi-
ók: 3365.

Y (PEST) Közös önkielégítéshez, vi-
deózáshoz keresek 18–40 közötti, férfias
srácot. Jó, ha nagy, vastag mérettel ren-
delkezel, és kissé szõrös típus vagy. La-
kással, videóval rendelkezem, vidéki fiú-
nak szállást nyújtok. Én 30 éves, kelle-
mesen izmos fiú vagyok. Pest megyében
lakom, de bárhonnan írhatsz. Telefon-
szám fontos. Nõs vagy biszex fiú is írhat.
Jelige: Videózás 2-11/016. Hangpostafi-
ók: 3365.

Y (PEST) 27 éves váci srác keres hos-
szabb távra barátot 18–35-ig. Lehetõleg
szõrös testû, passzív vagy uni srácok je-
lentkezzenek, de nem ez a lényeg. Ne
légy feminin, de légy vidám, nyitott. Vác
környékiek írhatnak! Búvóhely jó, ha
van. Jelige: Zoltán 2-11/024.

Y (PEST) Ha félig merev, de méretes
farkad bokszeralsóba van csomagolva,
25–40 év közötti és aktív vagy, várja je-
lentkezésed egy fiatalos, 50-es, rutinos
srác. Párok is hívhatnak. Enyhe bizarr is
belefér. SMS-t a 06-30-402-1195 számra
várom. Találkahely adott. Hatvan és Gö-
döllõ környéke. Jelige: Bokszeralsó 2-
11/066.

Y (SOM) Hatvanas értelmiségi nyug-
díjas vagyok. Keresem azt a 35–50 év kö-
zötti, káros szenvedélyektõl mentes part-
nert – nõsök elõnyben, Kaposvár vagy
környékérõl –, akinek szabadidejében
orálisan kellemes perceket tudnék sze-

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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rezni. Jelige: Hívjál 2-11/044. Hangpos-
tafiók: 3380.

Y (VAS) 30-as, 165/65, egyszerû srác
vagyok! Szeretnék megismerkedni egy
olyan megértõ, megbízható, férfias kiné-
zetû, kedves, hûséges fiatalemberrel,
akivel õszinte baráti kapcsolatot tudnék
kialakítani hosszú távra! Elsõsorban Vas
megyébõl vagy környékérõl várok leve-
let, de írhatsz bárhonnét, ha komolyan
gondolod. Kölcsönös szimpátia esetén
minden lehetséges!! Lakás van! Kettõnk
titka lesz. Cím: 9701 Szombathely, Pf.
309.

Y (VAS) Nagyon sok minden lesz le-
hetséges kettõnk között, ha nem vagy
lusta megkeresni egy alig 40-es fiút, aki-
vel mindent megbeszélhetsz és kiélhetsz
– amit két férfi szerelme elbír, azt mind
megvalósíthatjuk. Jelige: Vágyra járás 2-
11/047.

Y (VAS) Társat keresek, mert rájöt-
tem, hogy csak itt, ezen a lapon keresztül
talállak meg Téged, mivel meleg-helyek-
re nem járok, így csak ez maradt szá-

momra – no meg Te, ha mersz jelentkez-
ni, és érdekel egy jó fej srác, 36-ig. Cím:
9701 Szombathely, Pf. 409.

Y (VESZ) Túl azon, hogy „minden-
áron” szeretnék megismerkedni olyan
férfivel 36 felett, akivel a közös igény
szerinti gyakorisággal találkoznánk,
idõnk és hangulatunk szerint beszélget-
nénk, közös programot csinálnánk, v.
amit szeretnénk. Én egy 174/74/60-as,
uni férfi vagyok. Még sok minden érde-
kel, és remélem, hosszú ideig. Õszinte
érdeklõdésedre biztos válasz. Jelige:
Vállalkozás 2-11/049.

Y (ZALA) 49/167/65, bi, passzív, ke-
resi aktív partnerét, aki kielégítené, és
akit kielégíthetne. Benne vagyok a hár-
masban is. Fontos az egészség és a diszk-
réció. E-mail: dep69@freemail.hu

Y (ZALA) Egy fiatalos, 42/175/65,
barna hajú és szemû, szemüveges, ameri-
kai-magyar fiatalember egy élettársat ke-
res, aki csak!! a klasszikus mûvészeteket
kedveli: beleértve a komoly zenét, ope-
rát, balettet stb. Hozzám hasonlóan uni-

verzális legyél – vagyis aktív és passzív
–, csak homoszexuális. 18 és 32 év kö-
zötti, komoly fiatalember hívását várom.
Feltételek: légy nagyon tiszta, ne szé-
gyelld a homoszexualitásodat, ne igyál,
ne dohányozz, ne drogozz!! Hívhatsz
bármikor a 06-30-282-6626-os számon.
Zalaiak elõnyben.

Y (ZALA) 24/180/64, fehérszõke,
kék szemû passzív zalai–bp.-i keres
22–40 évig csak AKTÍV BIKÁT, akihez
odaköltözhetek. Ha sötét hajú, férfias
vagy, 180 cm fölött, akkor írj a
dawyd01@freemail.hu -ra, és küldök ké-
pet! Rossz egyedül. Csak szexet akarók
ne is írjanak! Puszi a makkodra.

Y (ZALA) 24 éves, 180 cm, 64 kg,
szõke, kék szemû, passzív zalai fiú keres
aktív fiút tartós kapcsolatra. Írj a
dawyd01@freemail.hu -ra, és küldök ké-
pet.

Y 43/175/90, tudománnyal és mûvé-
szettel foglalkozó férfi keresi ápolt, ko-
moly és diszkrét szexpartnerét max. 30
éves korig. Karcsú, szép testû és kedves

arcú magas fiúk fényképes leveleit vá-
rom, akik mûveltek és nem követelõz-
nek. Lehetõleg Pest, Heves vagy Nógrád
megyébõl, nagy méret nem feltétlenül
szükséges. Káros szenvedély akadály.
Jelige: Szõke herceg 2-11/014.

Y Keresem õszinte társam, barátom,
szeretõm max. 35 éves, aktív fiú szemé-
lyében. Lehetsz roma, szõrös, kopasz, iz-
mos vagy vékony, csak túlsúlyos ne légy.
Magamról annyit, hogy 175/38 éves,
barna hajú, szemû, sportoló, hûséges ma-
gyar fiú vagyok. Fotós levelek elõnyben.
Nõsek, biszexek is írhatnak. Jelige:
Budapest–Eger–Ózd–Miskolc 2-11/021.
Hangpostafiók: 3368.

Y Lányos fiúkat keresünk, hogy „élõ-
ben” élvezhessük, ami „jár nektek”. (3
heteró férfi) Jelige: Jobb a fiúpunci 2-
11/028. Hangpostafiók: 3370.

Y Mazochisták! Gyertek, és tiétek
lesz a mennyek országa! (2 szadó férfi)
Jelige: 22 centi élvezet 2-11/029. Hang-
postafiók: 3371.
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Y Szexpartnert keresek. Egy fiatal,
húszas éveiben járó, mackós srác. Min-
denben benne vagyok, kivéve az S/M-et.
Írj magadról, és hogy helyileg merre lak-
sz. Mindenkinek válaszolok (aki e-mailt
ír): fuckme90@freemail.hu  Jelige:
Fuckme90 2-11/033. Hangpostafiók:
3372.

Y 43 éves vagyok, káros szenvedé-
lyektõl mentes. A leveleket Sopronból,
Zalaegerszegrõl, Budapestrõl, Vas me-
gyébõl, Dunántúlról várom. Szeretek ki-
rándulni. 25–40 éves korig nem számít,
hogy nézel ki. Légy õszinte, igaz ember,
nemcsak a szex fontos, hanem az ember.
Légy vidám természetû. Jelige: Álomvi-
lág 2-11/035. Hangpostafiók: 3374.

Y Egy reményteljes, õszinte, igazi ba-
rátság létrejöttének reményében keresem
társam és igazi barátom 30–55-ig az or-
szág egész területérõl, olyat, aki még
most sem adta föl, és is reménykedve ke-
resi az igazit. Tudom és érzem, hogy egy-
másra találunk. Jelige: Reménysugár 2-
11/039. Hangpostafiók: 3375.

Y Igazi társra, fiúra vágyom. Szere-
lem, szeretkezés, szex, közös programok.
Sokat kérek? Ugye nem? Jelentkezzetek,
fiúk, kérlek. Átlagos testalkatú fiú, 43
éves korig. 06-30-306-6211.

Y Heteró, biszex, meleg fiút keresek
barátság céljára, aki szexcentrikus és tes-
ti-lelki barátra vágyik. Ne legyél szé-
gyenlõs és gátlásos. Vágj bele a közepé-
be. Tanácsadást is vállalok. Fénykép jó
lenne. Belevaló srác vagyok, és fiatal.
Cím: 5006 Szolnok 6., Pf. 18. Hangpos-
tafiók: 3377.

Y Olyan fiú vagy fiatalos férfi levelét
várom 30 évesig, aki szerény, egészsé-
ges, megbízható, hûséges típus, szeretet-
re vágyik. Vékony legyél és tiszta. Kö-
zépkorú férfi vár. Jelige: Szeximádó 2-
11/048. Hangpostafiók: 3382.

Y 36 éves, mackós alkatú, nõs srác
keres Pest–Esztergom útvonalon aktív
férfit/-párt. Szeretek szopni. 06-30-315-
2557.

Nõk

Y (GYMS) 165 cm / 21 éves, molett
gyõri lány vagyok. Szeretetre, törõdésre
vágyom. Keresem társam olyan leszbikus
lány személyében max. 30 éves korig, aki
szereti a zenét, a természetet, és aki a bel-
sõ értékeket helyezi elõtérbe és nemcsak
a külsõt. Komoly kapcsolatra vágyó lá-
nyok jelentkezzenek! Tel.: 06-30-489-
2763. Cím: 9002 Gyõr, Pf. 562.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y Házasság céljából keresek olyan

homoszexuális fiatalembereket, akinek
munkája vagy családja miatt szüksége
van ilyen látszatkapcsolatra. Megmarad a
szabadságod és a látszat is. Részleteket
személyesen. Jelige: Házasság 2-11/067.
Hangpostafiók: 3393. (33 Ft)

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

Y Megbízható, 35 éves, 170/80, bp.-i
egyéni vállalkozó fiatalember személy-
és vagyonõri, valamint fegyvervizsgával,
felelõsségbiztosítással, B kat. jogosít-
ványnyal a magánszférában vállalna vil-
laõrzést biszex vagy meleg üzletembe-
reknek külszolgálatuk idõtartama alatt is,
igény szerint takarítással, hosszú távú
megbízatással. Személyi titkár, ügyinté-
zõ, egyben barátja lenne 100% diszkréci-
óval; sofõri állás is szóba jöhet jó fizeté-
sért. Több mint titkár. Várom hívásukat a
06-20-594-2144-es számon. S.O.S.!!!
Levélben is várom megtisztelõ megkere-
sésüket. Jelige: Kölcsönös bizalom 2-
11/051. Hangpostafiók: 3347. (33 Ft)

Y Megbízható, 35 éves, 170/80, bp.-i
egyéni vállalkozó fiatalember ablaktisztí-
tást vállalna, ehhez keresnék 45 évesig
egy biszex vagy meleg üzletembert (cég-
vezetõt), aki irodaépületeik ablaktisztítá-
sánál a munka elvégzésének megbízatá-
sában segítségemre tudna lenni. Jó mun-
kakapcsolat esetén a késõbbiekben a ba-
rátságtól sem zárkóznék el, 100% diszk-
récióval, csak monogám, tartós kapcso-
latban. Várom hívását a 06-20-594-2144-
es számon. S.O.S.!!! Jelige: Kölcsönös
bizalom 2-11/052. Hangpostafiók: 3347.
(33 Ft)

Y 50-es férfi idõsebb debreceni meleg
úr háztartását vezetné, kertjét gondozná
ottlakás nélkül; környezõ település is
szóba jöhet. Együtt könnyebb. Cím: 4002
Debrecen, Pf. 234.

Y 31/182/101, barna hajú fiú keresi
jóképû, erõs testalkatú barátját, aki fõnö-
ke is lenne (géplakatos szakmám van),
biztonsági és hevederzárak szerelésében
jártas fiatalembernek munkát is biztosíta-
na. Érdekel anyagbeszerzés (B. kat. jogsi
van), egyéb is. Szép úrnak lennék a sze-
mélyi titkára is. Legyél a barátom és fõ-
nököm is, és bármikor együtt lehetünk.
Jelige: V63-155 2-11/071. Hangpostafi-
ók: 3354. (33 Ft)

Y 42 éves festõ vállalkozó megismer-
kedne olyan építõipari vállalkozóval, aki-
vel hosszabb távon munkakapcsolatot le-
het kialakítani jutalékos rendszerben, de
barátság is lehet! 06-20-554-6118. Épí-
tésvezetõnek is leadnám szívesen a mun-
kabér százalékát, ha tudna folyamatosan
munkát biztosítani!

Y Ehrlichkeit und Diskretion. 48
Jahre, deutschspr. budapester Mann sucht
Job bei Geschäftsmann als privat
Sekretär. Beim Sympathie auch körper-
liche-seelische gute Freund! Telefon:
+36-70-277-5366.

Y Ha szeretnéd új otthonodat beren-
dezni, vagy a régit átalakítani, esetleg
egy új bútorra van szükséged, de nem
akarod, hogy avatatlan szemek lássák in-
tim tárgyaidat, akkor fordulj hozzám bi-
zalommal. Bútortervezés, lakberendezési

tanácsadás, kivitelezés, szerelés lebonyo-
lítása. Jelige: Belsõépítészet 2-11/073.

Y 29 éves srác állatgondozói munkát
keres, Ausztria és Németországi lehetõ-
ség is. Hangposta: 06-30-513-6595.

Y András vagyok, 30 éves, meleg,
passzív fiú. Megismerkednék aktív fiú-
val, férfivel tartós kapcsolat céljából. 165
cm magas vagyok, egy kicsit mackós al-
katú; káros szenvedélyektõl mentes. Le
vagyok százalékolva 50%-ra; egyben
munkát is keresek. Bármilyen könnyû,
nõies munka érdekel. Hívjatok bátran, a
kor nem számít. 19 évestõl 70 évesig. 06-
30-559-3520.

LLaakkááss
Y 24 éves meleg fiú Budapesten al-

bérleti szobát keres hosszú távra; minden
megoldás érdekel. Másvalakihez is betár-
sulnék. Hívj vagy küldj SMS-t: 06-30-
513-8093.

Y Albérlõ- (élõ-) társat keresek XI. 1-
tõl nagyon hosszú távra, egy jól szituált
45–55 éves úr személyében, aki állandó
munkahellyel és jövedelemmel rendelke-
zik. Kb. 175 cm, ápolt, becsületes és fõ-
leg aktív legyen, és ne szõrös. Albérleti
díj 20 ezer Ft rezsivel együtt + szimpátia
esetén. Én 167 cm, kék szemû, barna ha-
jú, középkorú vagyok. Részletek szemé-
lyes találkozáskor. Fénykép és egy rész-
letes levél jó lenne és szükséges. Mobilt
nem hívok. Jelige: Együtt jobb 2-11/053.
Hangpostafiók: 3383. (33 Ft)

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr ii ss tt@@aaxxee llee rroo ..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr ii ss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

UU TT AA ZZ ZZ UU NN KK   AA   TT ÉÉ LL BB ÕÕ LL   AA   NN YY ÁÁ RR BB AA !!

GG RR AA NN   CC AA NN AA RR II AA   ––   NN OO NN   SS TT OO PP !!

November 01. – április 30. között folyamatosan (naponta indulással!)

2–3 fõs gay bungalow (Villas Blancas, Magnolias), gay-barát hotelek (félpanzióval) és
gay-barát 2–3–4–5 fõs apartmanok (Yumbo Center közelében). 1 hét (repülõ, transzfer,
szállás /Apts. Australia/) 2 fõ jelentkezése esetén már 129.900 Ft/fõ + repülõtéri illeték!

További ajánlataink repülõvel: Benidorm (120.000 Ft/fõtõl) – Tunézia (50.000 Ft/fõtõl) – Hughada (70.000
Ft/fõtõl) – valamint Thaiföld, Bali, Kenya, Dominikai Köztársaság és még számtalan "más" hely.

Szállás foglalás a világ minden jelentõs pontjára, sí-üdülések Ausztriában

Európai útikönyv „MÁSOKNAK” (2500 Ft akciós áron). Megjelent a
legújabb ingyenes gay térkép Bécsrõl – átvehetõ irodánkban!
Utasainknak részletes tájékoztatást adunk az adott úti cél gay életérõl!

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist
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Y József Attila-lakótelepen, az Ecseri
úti metróállomásnál 2 szobás lakás na-
gyobbik, erkélyes, bútorozott szobája 1
vagy 2 meleg fiú részére összesen 40 E Ft
+ rezsiért dec. közepétõl hosszú távra ki-
adó. A lakás fõbérlõ nélküli, a kisebbik
szobában lakó meleg srác mellé keresek
tisztességes, melegségét nem látványo-
san megélõ sráco(ka)t. 80 E Ft kaució + 1
havi bérleti díj elõre fizetendõ. Ha nyu-
godt körülmények között szeretnél lakni,
írj! Jelige: Csak egy nyugodt albérlet 2-
11/055. (33 Ft)

Y Bi vagy meleg, kizárólag helyes,
férfias vidéki fiút keresek barátnak vagy
albérlõnek hosszú távra. Egy 48 éves,
167 magas, 73 kg, sportos, intelligens
pesti srác. Jelige: Telefonszám feltétlen
2-11/004. Hangpostafiók: 3357. (33 Ft)

Y I’m a foreign middle-age gentle-
man who has an extra room in a central
apartment in Budapest. If you are a tall,
slim, smooth, blond or dark blond boy,
maximum 22 y. o., and if you need a
place to live, I can let you to use that
room in my apartment for free. You must

Y Kétágyas, különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél (7-es, éjszakai
78-as busz, 1-es villamos) kiadó 1-2 nap-
ra is. Karácsonyi ünnepekre még aktuá-
lis. Jelige: Szintén zenész 2-11/054.
Hangpostafiók: 3384. (33 Ft)

Y Két becsületesen dolgozó fiú albér-
leti szobát keres jó közlekedésnél Buda-
pesten, olcsón. Jelentkezésedet várom az
alábbi telefonszámon: 06-30-314-8858.
Keresd Attilát!

Y Kõbánya-kispesti metrótól 10 perc-
re másfél szobás, bútorozott, teljesen fel-
szerelt lakás hosszú távra kiadó. Tel.: 06-
20-365-0886. Jelige: Bútorozott lakás 2-
11/056. Hangpostafiók: 3385. (33 Ft)

Y Kiadó a VIII. kerületben a
Blahához közel, jó közlekedéssel egy 32
nm-es, bútorozott garzonlakás január 1-
jétõl, 35 000 Ft + rezsi áron, hosszabb
távra. Egy megbízható, dolgozó férfiú je-
lentkezését várom. 06-30-463-3159.

Y Csepel kertvárosban 1,5 szobás ker-
tes házba keresek rendszeretõ, dolgozó,
nem dohányzó magyar fiú bérlõtársat.
Tel.: 06-30-906-4214.

be honest, reliable & sincere. Pls send
photo & info about yourself to this
address. Thanks. Cím: 1463 Bp., Pf. 892.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Meleg-szexfilmjeimet szívesen át-
adnám másoknak. Postaköltséggel együtt
is csak ezerötszáz forint. A filmek nin-
csenek cím szerint szedve. Jelige: By-ka
2-11/057. (38 Ft)

Y 38 éves szabolcsi férfi pornófilmek
cseréjéhez partnereket keres. Barátság is
érdekel, és a szex sem kizárt. 06-20-512-
8062.

Y Amatõr készítésû férfiaktfotókat
gyûjtõ emberekkel szeretnék megismer-
kedni. Több száz olasz férfirõl van fo-
tóm. Cserélnék vagy pénzért vásárolnék
képeket a gyûjteményemhez. Elsõsorban
borotvált testû, nagy méretû vagy tetovált
fiúk, férfiak érdekelnek; de mindenféle
dolog érdekel. Írj bátran! Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/96.

Y Homopornó videokazik cseréjéhez
keresek partnereket. Autofelláció (önle-
szopás), glory hole (WC-ben), piercing
típusú filmjeim vannak, és ilyenek
érdekelnének. Nagykanizsa környéki,
megbízható vagyok. E-mail:
dijole1@freemail.hu  Jelige: Cazzo duro
2-11/058. (38 Ft)

VVeeggyyeess
Y Keresem Pétert, aki 185/90/28, biz-

tonsági õr, a körúthoz közel van garzon-
ja, és gyöngéd szexre vágyik. Kérlek, fiú,
jelentkezz újra, találkozzunk, mert érde-
kelnek az erogén zónáid, amirõl meséltél.
06-30-513-0369. Jelige: Jelentkezz, Pé-
ter! 2-11/070. (38 Ft)

Y Szeretnék megismerkedni olyan fi-
úval vagy férfival, aki a netre fel tudja
tenni az én saját fotómat. Csak bp.-i ír-
jon, és komoly szándékú. Csak telefon-
számos, korrekt levélre válaszolok. Fo-
tóm van lemezen. Jelige: Saját fotóm 2-
11/059. Hangpostafiók: 3386. (33 Ft)

Y Egy megbízható, házias, rendszere-
tõ, 35 éves budapesti fiatalember eltartá-
si, életjáradéki vagy örökösödési szerzõ-
dést kötne egy szeretetre, megbecsülésre,

megértésre, törõdésre vágyó idõs meleg
úrral vagy hölggyel ottlakással vagy kü-
lönálló, minimum kétszobás lakásért (há-
zért), I.–II.–V. kerület, Rózsadomb
elõnyben. Minden megoldás érdekel.
Ajánlatukat várom a 06-20-594-2144-es
számon vagy levélben. S.O.S.!!! Hívjon,
nem fogja megbánni. Jelige: Kölcsönös
segítség 2-11/060. Hangpostafiók: 3351.
(33 Ft)

Y Amatõr fotós lent borotvált, nagy
szerszámú férfiakat keres fényképezés
céljából. Légy jó testû vagy tetovált. A
felvételeket nem publikálásra készítem,
csak szórakozásból. Honorárium meg-
egyezés szerint. 20–30 év közötti buda-
pestiek jelentkezését várom. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/96.

Y Háromkötetes író melegtémájú re-
gényének kiadásához szponzorokat ke-
res. Jelige: Olvasók 2-11/061. (38 Ft)

Y Gyõr–Komárom–Tatabánya körze-
tébõl várjuk fiatal srácok jelentkezését!
Ha 18–30 éves vagy, és hozzád hasonló
fiúkból álló baráti társaságra vágysz, jöjj
közénk! Megtalálhatod hosszú távra tár-
sad, vagy akár csak jól szórakozol majd
velünk! Hívj, SMS-ezz: 06-70-298-5805.
E-mailezz: uj29@mailbox.hu Levelezz:
Cím: 2901 Komárom, Pf. 198.

Y Egy amatõr fotós fiú keres egy vagy
több, 20–30 év közötti, szõrtelen, izmos
mellû, izgató mellbimbójú, karizmú és
hasizomzatú fiút, fiúkat, fotózás céljából
is. De partnernek is. Ha tényleg szépnek
és arányosnak tartod a testedet és önma-
gadat, és van benned egy jó adag EXHI-
BICIONISTA hajlam, azt nálam maxi-

CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Video Room
Nyitva:

mindennap
21–04-ig,

péntek-szombat
21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

November 22. ,  22 óra

Military Cruising Party csak férfiaknak!
– Kibõvített sötétkamrák, slingek, zuhanyozó
– Show, ajándék óvszer, Military House CD-k

Ajánlott viselet: Bõr, lakk, latex,
bármilyen egyenruha, bakancs, jeans,

alul vagy felül semmi, maszk stb.

Mindent lehet, de semmi nem kötelezõ!

Belépõ: 1200 Ft, amibõl 700 Ft lefogyasztható.

További részletek és képek: www.chaospub.hu

Kimerült? Ideges? Fáradt?
Szeretne lefogyni?

Mozgásszervi, esetleg
gerincproblémája van?
Elege van mindenbõl?

Vagy egyszerûen lazítani
szeretne? Csak egy telefon.

Aromaterápiás
frissítõ, lazító, gyógy
test- és talpmasszázs
okleveles masszõrtõl.

Kérésre házhoz is megyek.
Ákos 06-30-410-8040

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:55  Page 40



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

n o v e m b e r41 Mások

h i r d e t é s e k

málisan kiélheted. Én a fotógépemmel
körbefotózlak: lefotózom a szép, izmos,
izgató testedet. Ha van magadról bemu-
tatkozó fotód, azt szívesen veszem. Bõ-
vebbet levélben megbeszéljük! Jelige:
Body-Art 2-11/072. Hangpostafiók:
3387. (33 Ft)

Y 2002. augusztus 27., kedd, 15.35,
Blaha Lujza tér, mozgólépcsõ. Te lefelé,
én felfelé utaztam, nálam 1 üveg Fanta +
kezemben zacskó + rajtam szemüveg. Ha
jól emlékszem, Nálad Adidas hátizsák???
Visszafordultam, és Te szintén, majd
egymásra néztünk. Kérlek, jelentkezz. E-
mail: patika11@freemail.hu Pf.-cím a
szerkesztõségben. Várlak!!! Jelige: Ke-
reslek 2-11/068. (33 Ft)

KKüüllfföölldd
Y Hi, Fiúk! Egy Németországban élõ

fiú keres egy helyes kinézetû, magyar fi-
út barátnak, ha te nem vagy 27 évnél öre-
gebb, akkor jelentkezz, kérlek, mit Foto.
Also én 27/170/57, mein Hobby Compu-

ter, Music. E-mail: Christianowen@g-
mx.de

Y Egyetemet végzett, idõsebb ameri-
kai férfi keres magához hasonlót vagy fi-
atalabb fiút ismeretség vagy esetleg ba-
rátság céljából. Gyakran járok Magyaror-
szágra és beszélek magyarul. Komolyan
foglalkozom lelki dolgokkal – metafizi-
kával, ezoterikával, zenével, teozófiával,
antropozófiával, parapszichológiával,
gyógyítással, mûvészettel, meditációval,
keleti filozófiával, agykontrollal stb.
Csak azok jelentkezzenek, akik komoly
szándékkal kívánnak mélyebb alapon ba-
rátkozni! Cím: Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135 USA.

Y Nyugati melegek barátokat, társa-
kat keresnek 30 éves korig, levelezés, is-
merkedés, barátság, szerelem... lehetõsé-
gekkel. Cím: David Mózsi, P. O. Box 10,
CZ-46012 Liberec-12, Csehország.

Y Ehrlichkeit und Diskretion. 48
Jahre, deutschspr. budapester Mann sucht
Job bei Geschäftsmann als privat
Sekretär. Beim Sympathie auch körper-
liche-seelische gute Freund! Telefon:
+36-70-277-5366.

Y 35 y. o. Ukrainian man looking for
better paid job in expo activity, tourism
or hospitality. It is possible accept offers
in management branch to establish con-
tacts in East Europe. The experience in
good cooperation with business around
in my country; expo activity and tourism.
University education, knowledge of lan-
guages and skill of work with computer.
CV and Biography on your demand. You

can contact me: Andriy MK, P.O. Box
5044, Lviv-53 Ukraine 79053, email:
andriymk@yahoo.com, evening phone:
+380 322 635197, SMS:
380677907676@2sms.kyivstar.net

Y Ukrainian man looking about
friends and partners in tourism activity. I
am 35 y. o., long-term experience in
tourism and organization of visit Expo.
Maybe you could propose me interesting
projects. Write me: Ukraine 79053, Lviv-
53, P. O. Box 5044. Email:
andriymk@yahoo.com Evening phone:
+380 322 635197.

Y I wanted young, cute & healthy
house boy living in. I take fully care +
holidays, 18 a 22 y. You take care from
the house. Send photo to „Guy”, P. O.
Box 55, Edegem 2650, Belgium.

Y Dear friends, my name is Carlo. I’m
gay from Italy, 30 y. o., nice, 184/75, I
seek pen-friends from your country.
Please write to Carlo Rizzo, Viale Nicola
Arata 4/5, 16043 Chiavari (Ge), Italy.

Y I am a black guy, 25, honest, sin-
cere, romantic, with chocolate body,
seeking male guys for uncomplicated
relationship. Write to: Boadu Bismark,
92 High Str., P. O. Box 784, Sunyani
B/A, Ghana W/A.

Y Advert for lover. A boy of 28 years
old, with good sense of humour, sexy,
horny, versatile, monogamous, romantic,
caring, with smooth skin and friendly. I
am very honest for honest partner to be

Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
melegfilmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu

Budapesti gay-bár
keres gyakorlattal
rendelkezõ fiatal
pultos-felszolgálót,
teljes munkaidõre.
Legalább alapfokú
angol vagy német
nyelvtudás fontos!
Tel.: 06-1-344-4884

vagy 06-30-949-1650

Fodrászok, Fiúk, Lányok, Mûvészek, Mûvésznõk!
Megnyitottuk 

a VI. kerületi Nagymezõ utca 25-ben
fodrászkellék kis- és nagykereskedésünket.

Professzionális termékek, nem csak profiknak,
elérhetõ áron.

Zselék, lakkok, habok, festékek, samponok,
hajápoló anyagok széles választéka.

Állandó akciók, fodrászoknak kedvezmény!
Szépülj, szépíts velünk!

Meleg szeretettel várunk!

Üzlettársat keresek
dél-dunántúli

meleg-szabadidõköz-
pont befejezéséhez.

Tehermentes
1800 négyzetméteres

vízparti telek,
saját stéggel,

kétszintes épülettel.
00 66 - 22 00 - 99 11 55 - 55 66 33 66
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my lover and lead to future staying.
Would you be my lover? Then if yes,
write to: Clement Akoto, P. O. Box 39,
Odumase–Syi B/A, Ghana W/A or mail
to rocketchart@yahoo.com 

Y Advertisement for serious partner. I
am a single, genuine, handsome, decent,
slim gay guy of 25 years old who is faith-
ful, kind-hearted, versatile, romantic,
diligent, caring with a solid smooth
attractive chocolate body. I am also good
at masturbation, licking, kissing, cock--
sucking, and free from disease and drugs.
I am also non-smoker, non-drinker. Visit-

Devis K. Gyamfi, P. O. Box 619,

SYI–Ghana. Email: gbewa05@yahoo.-

com Phone: 00233-24-703571, 00233-

24-213942.

Y Are you seeking for a reliable part-

ner to make up you from bed every morn-

ing? Also do you need someone special

to bath you deeply in a sink? Are you

seriously want to fuck a elegant ass hole?

If yes, then do not haste to drop me a let-

ter with: Yeboah Johnson, P. O. Box 479,

Sunyani – B/A, Ghana W/A.

ing Hungary very soon. Seeks gay guy
for uncomplicated relationship that will
lead to near future meeting. Are you
ready for meeting? Then write me for
more good news about the visit and
exchange hot erotic letters and photos.
Any age write to: Mr. Ayim Rockson,
Top Hill Avenue, P. O. Box 27, Odomase
– Sunyani, Brong Ahafo Region, Ghana –
West Africa. Tel: 00233-61-27985. Ema-
il: ayimsco@operamail.com

Y I am a Ghanaian boy of fifteen
years and I want pen-pals of both sexes
from all over the world. My hobbies are

playing football, movies, games etc. I
promise that all letters would be
answered. Write to: Michael Appiah, P.
O. Box 1820, Sunyani, Ghana.

Y Application for pen-friends and
also for partnership. I am 25 years, hand-
some and hard-working Construction
Technician student. I am humble,
respectful, loving, caring and romantic,
seriously looking for a partner for a long-
lasting relationship that will lead to meet-
ing each other on this earth in near future.
Serious ones should send their photos
and also their phone numbers. Address:

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért 2001. évi közhasznúsági jelentése
I. Számviteli beszámoló
Összes bevétel: 5 267 260 Ft Vagyon
Összes kiadás: -8 832 075 Ft Bank 1 388 623 Ft
Vagyonváltozás: -3 564 815 Ft Pénztár: 55 817 Ft
Kezdõvagyon: 5 272 037 Ft Követelés: 591 868 Ft
Vagyon: 1 707 222 Ft Kötelezettség: -329 086 Ft

1 707 222 Ft

II. A központi költségvetési szervtõl kapott támogatás mértéke 
I. Nemzeti Kulturális Alap 400 000 Ft
I. 1. Meleg és Leszbikus Fesztivál 2001 400 000 Ft
II. Nemzeti AIDS Bizottság támogatásának összege: 1 300 000 Ft
II. 1. Személyi juttatások -Ft
II. 2. HIV/AIDS-prevenciós felvilágosító anyag *214 896 Ft
III. Áfa-visszaigénylés (PHARE Lien; Phare Demokrácia) 199 890 Ft
III. 1. Meleg Háttér Információs és Lelkisegély-szolgálat 199 890 Ft

*1 085 104 Ft felhasználása 2002. januárban történt meg.

III. Az egyesület vezetõ tisztségviselõi tisztségükbõl fakadóan juttatásban nem részesültek. 
IV. A közhasznú tevékenységrõl szóló rövid tartalmi beszámoló

IV. 1. Meleg Háttér Információs és Lelkisegély-szolgálat

2001-ben a Meleg Háttér Információs és Lelkisegély-szolgálat operátorai több, mint 7000 hívás érkezett.
A hívóknak leginkább kapcsolatteremtési és szexuális identitással kapcsolatos problémáikban segíthettünk. 

IV. 2. HIV/AIDS-prevenció

2001-ben az óvszer használatáról 5 000 db leporellót készítettünk az Egészségügyi Minisztérium
támogatásával. Óvszert és síkosítót is mellékeltünk minden szóróanyagunkhoz. A fõvárosi és vidéki melegrendez-
vényeken, -szórakozóhelyeken, -találkozóhelyeken és civil szervezetekben terjesztettük a felvilágosító anyagokat.

Budapest, 2002. április 12.

Péterfia Miklós Mocsonaki László

pénztáros elnök
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Sírhant Mûvek
Szappanoperában ritkán hangza-
nak el ilyen dialógusok:

– Ha szeretsz, eljössz velem
szombaton a meleg tûzoltók és
rendõrök partijára.

– Értsd meg, hétvégén kell dön-
tenem arról, hogy presbiter leszek.
Nem hagyhatom ki azt a misét,
amelyen a presbiterségemet fon-
tolgatják.

A párbeszéd a Sírhant Mûvek cí-
mû amerikai tévésorozatból való,
melynek epizódjai a HBO késõ es-
ti mûsorán láthatók.

David, a presbiterséget fontolga-
tó fõszereplõ egy temetkezési vál-
lalkozásban dolgozik egész csa-
ládjával. Ahány családtag, annyi
extremitás, és annyi egyszerû,
mindennapi probléma, hétköznapi
konfliktus.

Úgy tûnik, kétféle szappanopera
létezik: az egyik, amelyik a közhe-
lyes mondanivalót sablonos forga-
tókönyvírói ötletekból tákolja ösz-

sze, és a másik, amelyik az élet-

szerûséggel és a hitelességgel

kísérletezik, amelyik úgymond ke-

rülni igyekszik a közhelyeket.

Ez utóbbiak újra meg újra az
extremitásokkal, illetve azok sza-
lonképesítésével foglalkoznak. Így
jutunk mi melegek is újra meg új-
ra az ötletességre és életszerûségre
törekvõ forgatókönyvírók eszébe.

Ahogyan a magyar talkshow-k
szerkesztõi travesztiket, biszexe-
ket, melegeket toboroznak mûso-
raikhoz érdekességre és életszerû-
ségre törekvõ nagy igyekezetük-
ben, úgy találják meg az amerikai
szappanoperák is ugyanezeket a
témákat, csak egy kicsit több pénzt
feccolnak beléjük, s már-már film-
nek nevezhetõ produkciókat for-
gatnak az ötletekbõl

A Sírhant Mûvek, mint a fönti di-
alógus is igazolja, a szellemes
megoldások híve. Ezért aztán föl-
kerül nálam a szívesen látott film-
sorozatok listájára.

Alex

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:55  Page 43



n o v e m b e r Mások 44

k u l t ú r a

Titkos botrány
(Már amennyiben lehet egy botrány titkos!)
A botrány tárgya nem új: Mark
Ravenhill Shopping and fuckigját
már játszotta egy magyar társulat.
Emlékszem, mennyit kellett ma-
gyarázni azt a tényt, hogy akkor
miért csak „Shopping and F...ing”
címmel lehetett a szórólapot ki-
nyomtatni, és a nagy plakátokon is
csak imígyen csonkítva juthatott a
hirdetõoszlopokra. Az az elõadás
(sajnos) már lefutott, tudtommal
lejárt a „játszási jog”, az újat pedig
az Alföldi Róbert által rendezett
produkció birtokolja.

Önkéntelenül is adódna a lehetõ-
ség, ha összehasonlítanánk a két
elõadást, akkor kiderülne... no, mi
is derülhetne ki? Például, hogy az
egyikben élõzene van, a másikban
felvételrõl szólnak a zenék. Az
egyikben férfi játssza az egyik fér-
fiszerepet, a másikban egy nõ
(mindketten jól). Az egyikben be-
játszanak pornójelenetet videóról,
a másikban nem. És még lehetne
szinte a végtelenségig sorolni a
különbségeket és hasonlóságokat,
de mivel ezen írás szerzõje nem
hivatásos ítész (színikritikus), nem
sok értelme lenne. Ugyanis az ösz-
szehasonlítások csak arra lennének
jók, hogy egyensúlyozzak a „tet-
szik – nem tetszik” és a „nem tet-
szik – tetszik” kettõsségnek állan-
dó kimondásában. Márpedig ez
végletesen unalmas lenne, és ak-
kor a lap fõszerkesztõje üvöltözne
velem (jogosan). Persze ezzel
együtt is néha elkerülhetetlen lesz
az összehasonlítás.

Kezdjük rögtön a magyar cím-
mel: Nekem például sokkal erede-
tibbnek hat Bán Zsófia fordítása, a
Baszok – veszek, mint Varró Danié,

a Vedd meg és dugd meg!. Na és?
Amikor rákérdeztem, hogy miért
kellett újrafordítani a darabot, ak-
kor Alföldi Róberttõl azt a magya-
rázatot kaptam, hogy a régi ma-
gyarítás bár nagyon igényes és
szép munka, de ez az elõadás más
nyelvezetet kíván. Sokkal dur-
vább, hangoztathatóbb mondato-
kat várt az új fordítótól, amiket
meg is kapott. És vele együtt per-
sze mi is megkapjuk... De ezzel
sincs gond. Láttunk (látunk) – hal-
lottunk (hallunk) még ezektõl cif-
rábbakat is. Persze nemcsak a
színpadon, hanem az életben és a
médiákban is. És hát színházba
meg miért is jár az ember? Többek
között, hogy találkozzon, és jól
megnézhesse magát, körülröhög-
hesse a saját hibáit, utálkozzon a
saját gyávaságán, valamint hogy
legálisan leskelõdhessen.

A darab története nem túlságo-
san bonyolult: öt, nagyon különbö-
zõ helyzetû ember tartja függésben
önmagát és a másikat.

– Brian (Almási Éva) az a dúvad
kapitalista megtestesülés, aki nem-
csak álszent, hanem gonosz is.
Szóval a tipikus utálnivaló, akin
azért néha lehet nevetni is, és ti-
tokban igazat adni. Mégis, olyan
ideologikus. Amúgy „tökösebb
férfi” volt majd az összes többi
szereplõnél, és ezt nem azzal kel-
lett neki bizonyítania, hogy vetkõ-
zik. (Nem volt olcsó mulatság.)

– Lulu (Balázsovits Edit) egy
nagy csomó szerencsétlenség, aki
azt gondolja (és mondja) magáról
a darabban, hogy tanult színész, és
amikor erre valóban szükség van a
színpadon, remekül bizonyítja.
Csak hát a szerep, a vérszegény
szajha halovány. Ennyivel kell
beérnünk. (Nem annyira olcsó hús
halvány lével fizetve.)

– Robbie (Almási Sándor) kisstí-
lû díler, aki amúgy mellékesen
szereti Markot, de nem veti meg az
új húst sem. Komolyan aggódhat-
na az ember, ha a valóságban talál-
kozna vele, szerencsére a színpa-
don marad, de még így is, amit ka-
punk belõle, hát nem semmi. (Ezt
is megkapjuk, fizetünk érte.)

– Mark (Hujber Ferenc) le akar
állni a drogról, és azt ugye tudjuk,
hogy mennyire nehéz (szinte lehe-
tetlen). Az még a járhatóbb út, ha
átállunk valamilyen más (társadal-
milag elfogadottabb) függõségre.
Ez esetben a másik függõség a fo-
gyasztás (benne érzelem nélküli
homoszexuális aktus) lenne. (Az
lesz, megkapjuk.)

– Garry (Száraz Dénes) a sze-
gény kisfiú, akit az a mocsok ne-
velõapja menetrendszerûen dugott
megboldogult kiskamasz korában,
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így törvényszerûen (?) prosti lett
belõle. Aztán meg áldozat. (Nem
tudjuk, hogy mennyit fizetünk ér-
te.)

A szórólap a következõ szöveget
tartalmazza: „A cím provokatív
(Vedd meg és dugd meg!), a szín-
darab is az. Botrány, világhír, za-
jos siker övezi az elõadásokat, és
nemcsak azért, mert a színdarab a
testrõl, a drogról, a szexrõl, a bûn-
rõl leleplezõ nyíltsággal beszél, de
szenvedélyek és érzékek vad zûr-
zavarába is bevezeti a nézõt: »Te-
gyen egy sétát a sötét oldalon!«”

Egy kissé hangzatos a becsalo-
gató, de nem hazudik. Kapunk íze-
lítõt szinte mindegyik felsoroltból,
például csak Almási Éva nem vet-
kõzik meztelenre. A drog szép
nagy tablettákban manifesztáló-
dott, de lényege szerint minden

fajtája át- és átlengi az elõadást. A
szex normális és nyílt a színpadon
(Hja kérem, a szép fiatal testekkel,
úgy könnyû...), a legalább 3×3-as
vászonra vetített pornófelvételek
élesek és jól nagyítottak. És gon-
dolom, az sem véletlen, hogy élve-
zet (ejakuláció) soha nem sült el
belõlük. A nevelõapa bûne persze
nem kétséges (ha már egyszer így
lett megírva), a többi apróság,
mint prostituált és drogok haszná-
lata, már szinte szóra sem érde-
mes. Szóval tényleg, mintha csak a
bulvársajtót idéznénk.

Hát, kérem szépen, ez a botrány,
nem a meztelenkedés, a pornográ-
fia használata vagy a homoszexuá-
lis aktusok koreografált felmutatá-
sa. Lassanként a színházba kell
menekülnünk, hogy lássunk vala-
mit magunkból. Hogy a mély kap-

csolatunk kiemeljen a kis senkik
értelmezhetetlen halmazából, és
legyünk valakik a másik által (már
amennyire lehetünk). Nem az
alföldis harsánysággal van baj, ha-
nem velünk, magunkkal. Hogy
nem tudunk/akarunk egy kicsit
jobbak, egy kicsit megértõbbek,
egy kicsit szeretõbbek lenni. Ez a
mi bajunk, ezt láttatja velünk ez a
Shopping and fucking. Nem azért
nem lehet jegyet szerezni az elõ-
adásokra, mert botrányos a pro-
dukció, hanem mert a darab elvég-
zi helyettünk a szennyes munkát:
olyasmit mutat meg magunkból,
amit nem szeretünk, de szerves ré-
sze a világunknak. Ilyenek va-
gyunk. Fizettünk érte. Csak a
pénztáros nem adott számlát.

Pálfi Balázs

vevõ

„A genyáknak sem fenékig tejfel”
Az idei (tizedik) Titanic filmfesztivál az
elmúlt évek „melegfilm” felhozatalához
képest egy kissé halványabb, hiszen az
ötvenegy bemutatott filmbõl csupán két
munkában jelent meg fõ-, vagy mellék-
motívumként a homoszexualitás. Ennek
ellenére nincs okunk panaszra, hiszen
mindkettõ fajsúlyos, minõségi alkotás.
Szeretem az „egymondatos” ajánlókat,
csak az a baj velük, hogy aztán vége-
hossza nincs a magyarázatnak. Ennek el-
lenére mindkét esetben ezzel kezdek, az-
tán majd meglátjuk (már ha bekerülnek a
hazai forgalmazásba a filmek).

GENYA – „A Kölykök megnõttek, és
genyák lettek!” – A rendezõ, Larry Clark
elsõ filmje, a Kölykök, New York-i kiska-

maszok szexuális életének, korai
kezdését, induló drogkarrierét és értel-
metlen HIV-fertõzõdését mutatta meg.
Ebben csak „szövegelésként” van jelen a
melegszubkultúra, a Genyában pedig
mint nem is nagyon rejtett lélektani mo-
tívum. Értelmezzük csak a következõ je-
lenetet: a késõbbi áldozat, az antipatikus
és agresszív szépfiú homoszexuális por-
nóra indul be olyannyira, hogy megerõ-
szakol egy lányt. Nem mesélem tovább,
„kötelezõ” megnézni annak, aki nem
csak szórakozni és borzongani akar a
moziban.

NEM FENÉKIG TEJFEL – „Spike és
Heaton szeretik egymást, de nincs sze-
rencséjük: a vesztes szerepét írták rájuk.”
– A programfüzet bõvebb ajánlójának
egyik mondatata kötelezõvé tette szá-
momra a mozit: „Barátságuk elsõre meg-
magyarázhatatlannak tûnik, s csak foko-
zatosan válik világossá, hogy homosze-
xuális kapcsolatról van szó.” A legszebb
ebben a filmben, hogy ezek a szavak,
mint „szex”, „barátság”, „szerelem” el

sem hangzanak. Nincsenek epekedõ pil-
lantások, nincs csók, nincs dédelgetés,
talán csak egy kézmozdulat...

Azon gondolkodtam: vajon akkor is
„homoszexuális”-nak értelmeztem vol-
na-e a történetet, ha történetesen nem ol-
vasom el az ajánlót? Egyértelmûen igen a
válasz, és ezt megerõsítették azok is,
akikkel együtt néztem ezt az alkotást. A
rendezõ, Bille Eltringham 1992-es diplo-
mafilmjét, a Lune-t a londoni Meleg &
Leszbikus Filmfesztiválon mutatták be.
Ezt a munkáját szívesen ajánlom a hazai
melegfesztivál szervezõinek figyelmébe.

-pébé-
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Aszexuális megemlékezés
AA  VVáárroossii  SSzzíínnhháázzbbaann

ffuurrccssaa  hhaalloottttii  sszzeerrttaarr-
ttáássnnaakk  lleehheetteetttt  ttaannúújjaa,,

aakkii  hhaajjllaannddóó  vvoolltt  aazz  ééllee-
ttéébbõõll  eeggyy  óórráátt  áállddoozznnii

eeggyy  iiddeeggeenn  bbúúccssúúzzttaattáá-
ssáárraa..  JJaacckk  SSmmiitthh,,  aazz

11998899-bbeenn  AAIIDDSS-bbeenn  eell-
hhuunnyytt  íírróó,,  kkééppzzõõmmûû-

vvéésszz,,  ppeerrffoorrmmeerr,,  ffiillmm-
mmûûvvéésszz  nneevvee  nneemm  ssookkaatt
mmoonndd  aa  nnaaggyykköözzöönnsséégg-

nneekk,,  ppeeddiigg  bboottrráánnyyooss
aallkkoottáássaaiivvaall  nnaaggyy  hhaattáásstt

ggyyaakkoorroolltt  GGiinnssbbeerrggttõõll
AAnnddyy  WWaarrhhoolliigg

eeggyy  ccssoommóó  aavvaannttggáárrdd
nnaaggyyáággyyúúrraa..

Õ a betiltott – a giccs és a pornó
határmezsgyéjén egyensúlyozó –
filmjeivel és a lakásán megrende-
zett performanszaival megmaradt
a félismeretlenség homályában.

Most Halász Péter, a Városi
Színház igazgatója írt „aszexuális
megemlékezést” tiszteletére. Az
egyfelvonásos színmû három jól
elkülönülõ részre tagolódik. Misz-
tikus hangulattal indít a darab, le-
lassítva az idõt, tompítva az érzé-

keket, mintegy bódulatba ringatva.

A lányok kimerevített mozdulatai,

kecses ringásuk, a mindvégig szó-

ló szitármuzsika, a nézõtéren is jól

érezhetõ füstölõillat nem a ször-

nyû fájdalmak között haldokló

végsõ kínjait, hanem egy új létre

szenderedõ reményteljes búcsúzta-

tását sugározzák. Aztán a halotti

maszk készítése és a látványos öt-

lettel megoldott színpadi boncolás

következik, és végül a valódi meg-

emlékezés, ahol a narrátor, a barát,

az ismerõs idéz személyes emléke-

ket és Jack Smith-szövegeket. A

performansz-szerû elõadás végén

a színészek csendesen kimennek,

miközben tovább szól a meditálás-

ra késztetõ indiai zene. A nézõk

még üldögélnek egy darabig, aztán

új ismerõsükkel a szívükben õk is

hazamennek.

-ró-

Halász Péter: Jack Smith halott,

aszexuális megemlékezés

teátrális aktusok keretében
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Egy fiatalember arcképe
A  képen  látható  fiatal-

ember,  Ryan  Phillipp
alakítja  az  1932-bben

játszódó  Gosford  Park
címû  amerikai  film

egyik  fõszerepét.  Mr.
Henry  Dentont,  a  szí-
nészt,  aki  azért  megy

el  barátjával,  az  ameri-
kai  producerrel  egy  an-

gol  kastélyban  rende-
zett  többnapos  társa-

dalmi  eseményre,  mert
új  filmjében  egy  lakáj

szerepére  készül,  és  ti-
tokban  szeretné  megfi-

gyelni  az  angol  arisz-
tokrácia  szolgáinak

életét,  viselkedését.

Elkövet azonban néhány hi-
bát. Nem színészként, hanem
inasként jelentkezik be, ám az
angol lakájok világában pillana-
tok alatt leleplezõdik. Titkolni
tudja ugyan, hogy homo-
erotikus viszonyt folytat a pro-
ducerrel, de nem tudja titkolni,
hogy egyetlen dologhoz ért csu-
pán: a szexhez.

Henry él és visszaél minden
lehetséges alkalommal, sorban
végigdug minden útjába esõ
cselédlányt és grófnõt, hogy éj-
szakánként végül a producer
szobájában kössön ki. Pontosan

úgy viselkedik, mint a legrosz-
szabb strici, akinek teljesen
mindegy, hogy kivel fekszik le.
Tapintatot és elõzékenységet
mutat, valójában azonban a leg-
romlottabb cinizmussal várja,
mikor mely kapcsolatból húzhat
pillanatnyi vagy hosszú távú
hasznot.

Robert Altman, a film rende-
zõje, aki sok egyéb mellett a
Nashville, a Buffallo Bill és az

indiánok és A szerelem bolond-
ja címû filmjérõl ismert, ezúttal
nehezen átlátható helyzetek és
figurák tömegét vonultatja fel
filmjében. Köztük üdítõ kivétel-
nek számít Henry alakja és a
körülötte zajló konfliktus.

„Mire a tea kihûl, a vér is ki-
csordul” – olvasható a film rek-
lámszövegében, a tea azonban
nagyon nehezen hajlandó kihûl-
ni: pontosan két órát kell vár-
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nunk a gyilkosságig. Ez nem a
hagyományos angol krimik kés-
leltetési technikája. Ez sima idõ-
húzás: játék a nézõ idegeivel.

Sorban bemutatkoznak a sze-
replõk: Sir William, Mrs.
Constance, Lady Sylvia, Mr.
Raymond, és még vagy ötvenen,
miközben a rendezõ a legele-
mibb segítséget sem adja meg
számunkra, hogy kapcsolatai-
kat, konfliktusaikat követni tud-
juk. Úgy érezzük magunkat,
mintha véletlenül tévedtünk vol-
na az angol arisztokrácia világá-
ba, ahol saját erõbõl kellene el-
igazodnunk.

A helyzetet súlyosbítja a ma-
gyar forgalmazó udvariatlansá-
ga. A filmet feliratozva vetítik,
minek következtében az angolul
nem vagy gyengén beszélõ nézõ
az egész vetítést olvasással tölti.
Észveszejtõ sebességgel követik

egymást e tipikus „beszélgetõs
film” feliratai, s a nézõ lényegé-
ben arra fordítja a szellemi ka-
pacitása kétharmadát, hogy a
szöveget ha nem is megértse, de
legalább felfogja s utólag úgy-
ahogy értelmezze.

Nos, ebben a mezõnyben és
ebben a filmes ábrázolási tech-
nikában számít kivételnek az a
hagyományos emberábrázolás,
amelybõl Henry arcképe kiraj-
zolódik. Ki is lóg a filmbõl úgy,
ahogy van. A történet meneté-
ben szinte semmi szerepe: mint-
ha a forgatókönyvírónak és a
rendezõnek lett volna csak iga-
zán fontos, hogy szerepet adja-
nak neki. Bob Balaban játssza a
homoszexuális producert, aki-
nek Henry az álinasa. Az a Bob
Balaban, aki nem más, mint a
Gosford Park forgatókönyvíró-
ja.

Különös egybeesés. Úgy lát-
szik, valami miatt fontos lehe-
tett számára, hogy az angyali ar-
cú s mégis romlottságot sugárzó
Ryan Philippnek szerepet írjon,
mi több, együtt játsszon vele.
Bob Balaban a színész-forgató-
könyvíró Henry alakjával kap-
csolatban végül a film egyik
legjobb ötletével állt elõ. Külö-
nös büntetésben részesíti ugyan-
is az egyik lakájjal a se nem
inas, se nem arisztokrata, seho-
vá sem tartozó kisstílû stricit.

A lakáj ráun a fiatalember ha-
mis játékára, s a finom társaság
szeme láttára, amúgy „véletle-
nül” egyszerûen a nadrágjára
önti a kávét. Pontosabban az
ölébe. Még pontosabban: bele a
sliccébe...

Alex

Fodrászok, Fiúk, Lányok, Mûvészek, Mûvésznõk!
Megny i tot tuk
a VI. kerületi Nagymezõ utca 25-ben

fodrászke l lék   k i s -   és  nagykereskedésünket .
Professzionális termékek, nem csak profiknak,

ee lléérrhheettõõ  áá rroonn ..
Zselék, lakkok, habok, festékek, samponok,

hajápoló anyagok széles választéka.
Állandó  akciók,  fodrászoknak  kedvezmény!

Szépülj, szépíts velünk!
Meleg  szeretettel  várunk!
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OLVASÓLÁMPA
Ez  a  tanulmánykötet,  melynek

minden  mondata  mögött  véres
verejtékkel  fölkutatott  adatok

állnak,  megrázó  olvasmány.  Ké-
pet  ad  arról,  milyen  megalázta-

tásokat  szenvedtek  el  a  harmin-
cas-nnegyvenes  évek  Németor-
szágában  a  homoszexuálisok,

de  fölsejlik  a  korabeli  me-
legélet,  mely  a  razziák,  vallatá-

sok,  bebörtönzések  ellenére
sem  szûnt  meg,  nemcsak  titkos

találkahelyeken  virágzott,  ha-
nem  a  fasiszta  pártban,  a  Wer-

machtban,  a  Luftwaffenál  az
SS-bben  és  a  Hitlerjugendben  is.

A szerzõ, Dr. Günter Grau közgazdasá-
got, jogot és pszichológiát tanult, fõ terü-
lete a szexualitás kutatásának története.
1991 óta a Humboldt Egyetem Orvostör-
téneti Intézetében dolgozik. Azért közölte
hitleri idõknek a melegüldözésben jeles-
kedõ, hírhedt professzorainak képét, mert
mélységesen felháborította, hogy – ezek
az embernek aligha nevezhetõ dokto-
roknak – miközben tudták, hogy a homo-
szexualitás nem betegség, s mint ilyen
nem is gyógyítható, 1933–35 között elké-
pesztõ elméleteket dolgoztak ki a melegek
„átnevelésrõl, kiküszöbölésérõl és ivarta-
lanításáról”. (Ez utóbbira dr. Vearnett tett
kísérletet Buchenwaldban, a megfélemlí-
tett, megoperált foglyok vallomása szerint
„eredményesen”.) A hippokratészi esküt
sárba tipró orvosok „szakvéleménye”
nagymértékben hozzájárult a „fajtalan-
ság” drákói büntetésérõl hozott, rossz em-
lékû 175. § szigorításához, késõbb –
Himmler titkos rendeletével (1936), majd
‘39-tõl radikális politikai „útmutatások-
kal” kiegészülve – „jogi” alapot teremtett

a melegek deportáláshoz és megsemmisí-
téséhez. (Günter Grau könyvét felhasznál-
va 175. § címmel dokumentumfilm is szü-
letett, amit három éve vetítettek a pesti
melegfesztiválon. Ebben megszólalnak a
buchenwaldi túlélõk, õk beszélnek elõször
„az éneklõ erdõrõl”, mely nevét azoknak a
melegeknek rettenetes ordításáról kapta,
akiket középkori kegyetlenséggel karóba
húztak.)

A fasiszta vezetõk azért fordultak ho-
moszexuálisok ellen, mert „fajhigéniai
szempontból nem voltak alkalmasak a
szaporodásra”. Márpedig a háborús vesz-
teségek miatt is szükség volt a népesség
reprodukciójára. Ezért ugyanúgy a nemzet
ellenségének tartották õket, mint azokat a
nõket, akik abortusszal vetették el gyer-
meküket.

A harmincas évek elején még csak a bá-
rokban zaklatták a melegeket, késõbb lis-
ták készültek róluk, aztán elkezdõdtek a
sorozatos elõállítások és letartóztatások.
Aztán álhomoszexuális titkosrendõrök
csalták lépre a melegeket, de pletykák,
hallomások, alaptalan gyanúsítások alap-
ján is bebörtönöztek homoszexuálisokat.
A leszbikus nõkkel szemben mindvégig
elnézõbbek voltak, mert az õ természetük-
höz hozzátartozik az egymás közti bensõ-
séges baráti viszony. Betiltották a mezte-
lenkedést heteró- és melegmulatókban.
Laktanyákban, kollégiumokban tilos volt
férfiaktokat ábrázoló képet akasztani a
falra. Már-már megmosolyogtató, hogy a
frontkatonáknak, ha a szükség úgy hozta,
hogy egy ágyban kellett feküdniük, elõír-
ták: csak ruhástul, begombolt sliccel alud-
hattak egymás mellett. Közben a Hitlerju-
gendben egyre gyakrabban kerültek nyil-
vánosságra botrányos esetek. Így például
a közös maszturbáció, a „magavatás”,
mely kultikus jelleget öltött, és a nemzeti
összetartozás érzését hivatott erõsíteni. A
légierõ pilótáival – minthogy kiképzésük
sokba került – elnézõbbek volt. Megjelen-
tek olyan útmutatások is, miszerint a tiszt
nem tekintheti meg a katonák nemi szer-

vét, csak az ezredorvos. Ez annál tragiko-
mikusabb, mert a vezérkar is tele volt me-
legekkel, akik gyakran felhívattak maguk-
hoz „apollói szépségû ifjakat”. Számos
dokumentumot olvashatunk arról is, hogy
párt-, állami hivatalok alkalmazottait, ka-
tonai vezetõket is deportáltak már haláltá-
borokba ‘38-39-ben, ha „nemi eltévelye-
désen” kapták õket. A megszállt területe-
ken, így például Lengyelországban, Hol-
landiában békén hagyták a melegeket, de
nem emberségbõl. Ellenkezõleg. Õket,
mint a leendõ birodalom rabszolgáit, nem
tartották embernek.

Lelkiismereti adósságot törleszt ez a
könyv amiatt is, hogy fényt derít a náci
múlt legsötétebb fejezetére, és emléket ál-
lít a nemzeti szocializmus elfelejtett me-
leg áldozatainak. Európa morális „minõ-
ségét” jelzi, hogy mindkét német állam-
ban a nyolcvanas évek végéig még csak
tudomást sem vettek a haláltáborok kre-
matóriumaiban elégetett melegekrõl, nem-
hogy rehabilitációjukra sor kerülhetett
volna. A kötet vádirat a katolikus egyház
ellen is, mely nem válaszolt az üldözöttek
kétségbeesett leveleire, némán asszisztált
a melegek likvidálásához.

Kornéliusz

Homoszexualitás a Harmadik Birodalomban
(A diszkrimináció és az üldözés dokumentu-
mai) Osiris kiadó, Budapest, 380 oldal.

A közös „magavatás” erõsíti a nemzeti érzést
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Képmutatás
BB

aromi szerencsém volt – gondolta Zoltán
elégedetten, amint a fényképet óvatosan
kiszedte a tárcájából, és nézegetni kezdte.
„Baromi szerencse, hogy nem jött arra
senki! Végre sikerült! Úristen, megdög-

lök, olyan gyönyörû ez a fiú!” tette hozzá, ahogy szem-
ügyre vette a fekete-fehér képecskén mosolygó arcot.

Már napok óta kereste az alkalmat, hogy az elõcsar-
nok falára kifüggesztett tábláról lelopja a legutóbbi
meccs nyertes csapatának dicsõségét hirdetõ cikk egyik
illusztrációját. Azt, amelyik a vezetõ gólt rúgó Ferit áb-
rázolta sárosan, piszkosan, izzadtan, diadalmasan. De
nem volt könnyû dolga: a faliújság elég magasan volt, s
elég forgalmas helyen. Valahányszor odaállt, hogy né-
zegesse, mindig jött valaki, vagy jobbról, vagy balról.
Nem kockáztathatta, hogy meglátják, amint
nyúlászkodik a fénykép után, s kurta körmeivel haszta-
lan igyekszik meglazítani a túl gondosan beszúrt rajz-
szögeket. A sok kudarc után belátta, hogy csak kora reg-
gel, munkakezdés elõtt férhet hozzá a zsákmányhoz,
amikor még egyedül van az épületben, s bicskájával
nyugodtan dolgozhat. Módfelett sajnálná, ha a kép a tü-
relmetlen bánásmód következtében megkárosodna. Ki
tudja, ha siettében csak tépi, rángatja, nem hasad-e be?
Márpedig ezt mindenáron el akarta kerülni, hiszen egy
páratlanul értékes ereklyérõl van szó. A „pótolhatatlan”
jelzõ is semmitmondó és elégtelen, hiszen a gyár labda-
rúgócsapatának csodacsatárját ábrázolja.

Feri mosolyogva pillantott vissza a fényképrõl az õt
rajongva bámuló Zoltánra. Csakugyan nagyon jóképû
fiatalember volt, vidám, magabiztos arcából kivillant
hibátlan fogsora, sötét szemei az erõteljes szemöldök-
ívek alól õszintén, egyenesen tekintettek a nézõre, kur-
tára vágott haja küzdelem utáni ziláltságában is meg-
nyerõen fedte a fejét, sem háromnapos borotválatlansá-
ga, sem a homlokára freccsent sárpacni nem tudta el-
csúfítani. „Megdöglök, olyan gyönyörû ez a fiú!”
mondta Zoltán újra magában, miközben szemeivel szin-
te falta a hideg papírvonásokat. Aztán a drága nevet sut-
togva-ismételgetve áhítatos csókot lehelt a képmásra.
Összefacsarodott a szíve ettõl a semmire-sem-jó, hasz-
talan és értelmetlen próbálkozástól, amellyel az elérhe-
tetlent akarja elérni. Egy pillanatig arra gondolt, vissza-

viszi a képet. Még nincs fél nyolc, a legtöbb dolgozó öt
perccel nyolc elõtt esik be a kapun, most még bizton-
ságban volna. Mert mit ér el ezzel a vacakkal? Hiszen
ez nem Feri, az élõ, gyönyörû fiatalember, ezzel a darab
papírral nem tud semmit kezdeni, nem tud még beszél-
ni sem vele, legfeljebb hozzá, annak meg mi értelme?
Ha megcsókolja, be kell az orra alá görbítenie, ajkai a
sima, holt felületen semmi érdekeset nem találnak, s
csak holmi gyenge, vegyi hátterû bûzt érez, amit alkal-
masint a forró lehelet gerjeszt a fotólabor fürdõire em-
lékezõ papírból. Igen, visszaviszi! Most mindjárt! Abba
kell ezt hagyni, le kell mondania, Feri nem lehet soha az
övé, ez biztos, ezt be kellett látnia az elmúlt hetek folya-
mán. Akkor meg minek kínozza önmagát, minek csinál
ilyen kérdéses és esetleg veszélyes kilengéseket, mint
ez a lopás?

De mégsem mozdult, nem indult vissza a csarnokba,
tovább ült a képet nézegetve. Furcsa kettõsség! Nem
Feri ez, mondta az elõbb, és ez igaz is, mert Feri képe
nem Feri maga, és mégsem igaz egészen, mert íme,
mennyire felizgatja õt az, ami Feribõl itt van elõtte a ké-
pen! Vagyis mégiscsak itt van Feri vele, itt van Feri egy
része, valami Feribõl, másképp nem vetemedett volna
arra, amit tett alig egy fél órája. Feri adott neki valamit,
pontosabban õ vett el Feritõl valamit, ami Ferinek nem
hiányzik, amirõl Feri nem is tud, de ami neki, Zoltánnak
mégis felmérhetetlenül fontos. „Megdöglök érted!”
mondta a képnek hangosan. „Nem bírlak visszavinni!
Lemondtam rólad, mert tudom, hogy nincs semmi re-
ményem arra, hogy meghallgass, te gyönyörû, te csodá-
latos, de legalább ezt tarthassam meg rólad! Legalább
így, titokban akkor láthassalak, amikor akarom!”

Alig pár hónapja látta elõször a magas, vállas, nap-
barnította, szõke mérnököt. A kísérleti mûhely sarkából
elkerített kis irodahelyiségben rendezgette a jegyzõ-
könyveket, amikor Feri belépett, és egy halom új papírt
tett le az asztalára. Bemutatkozott, közölte, honnét jön,
most helyezték ide a szomszéd részleghez, s bár ameny-
nyire ezt a munkája jellege alapján elõre lehet látni,
nem sok dolguk lesz egymással, mégis adódhatnak
majd közös ügyek, mint most ez az iratcsomó is jelzi.
Zoltánnak még a lélegzete is elállott a fiatalember szép-
ségétõl, a belõle áradó vonzerõtõl, s iszonyú zavarában
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jobbnak látta, ha egy szót sem szól, inkább, minthogy
dadogásával elárulja magát. Feri ezt udvariatlanságnak
vette, és furcsán nézett rá, amitõl Zoltánnak megjött a
szava, átesett a ló túloldalára, és olyan kedves lett Feri-
hez, hogy mindjárt meg is hívta a küszöbön álló szüle-
tésnapi ünnepségére. Ekkor kiderült, hogy ugyanabban
az évben születtek, Feri csak három hónappal idõsebb
Zoltánnál, most volt 25, ez az elsõ állása a diploma
megszerzése után, eddig nagyon jól érzi itt magát. Az
ünnepségre elhozta drága új fényképezõgépét, s felvéte-
leket csinált a társaságról. Zoltán jó ürügynek érezte ezt
a Ferihez való további közeledésre, s megkérdezte, nem
tanítaná-e meg õt is a fényképezésnek legalább az alap-
elemeire? Legnagyobb örömére Feri késznek mutatko-
zott erre, közölte, hogy a képek elõhívását is, másolását
is maga készíti, már rég szenvedélyes fotós, hajlandó is
oktatni a kollégát, de azzal a feltétellel, hogy megveszi
tõle régi, kinõtt gépét. Most vásárolta nemrégen ezt az
új, nagy Practica IV-est valami 4000 forintért, a másik-
ra már nincs szüksége, amellett pénz is kellene, hogy az
új géphez teleobjektívet vehessen. Zoltán megkapná a
kis Beirette-et táskástól 700 forintért. Nagyon jó, meg-
bízható keletnémet gyártmány ez is, kezdésre tökéletes.
Zoltán felcsapott, és ezzel megvolt a magyarázat, miért
jár állandóan Feri nyakára.

AA
nyakára, szó szerint a nyakára. Mert
számtalanszor megesett, hogy Feri az
asztalánál ülve mutatta a képeit, õ meg
Feri háta mögé állt, és a vállán áthajolva
szemlélte, amirõl épp szó volt. Olyan

közel hajolt Feri nyakára, amennyire csak mert. Nem a
felvételt nézte, amirõl Feri beszélt, hanem Feri nyakát,
amennyit a nyári ing nyitott gallérja szabadon hagyott,
Feri fülét, Feri kurtára nyírt sötétszõke haját, Feri arcá-
nak borotvált bõrét. Szerette volna hozzászorítani a ma-
ga arcát, odadörzsölni a fejét, megcsókolni a fülét, utá-
na a fiú száját. De ezt nem merte. Csupán annyit tehe-
tett, hogy egyik kezével Feri vállára támaszkodott, kön-
nyedén, tárgyilagosan, ami még elmegy meghitt barátok
között. Feri ezt tûrte, nem rázta le a karját, de nem is bá-
torította ezt a közelséget. Zoltán mindamellett élvezte,
amennyire tehette, a Feri vállából áradó meleget, csak
az zavarta, hogy az élvezet közben Feri szavaira is illett,
legalább érintõlegesen, figyelni és válaszolni. És akkor
egy szép napon hirtelen robbant a bomba: Feri a maga
nagyította képek között egy olyant mutatott, amitõl Zol-
tán fejében egyszerre minden tótágast állt.
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Ugyanakkor mégsem akarta elhinni, hogy mindennek
vége. Nem akart hinni a szemének, nem akart hinni ab-
ban, amit pedig jól látott. Hátha nem igaz, hátha valami
elkerülte a figyelmét. Szeretett volna visszamenni Feri-
hez. Megkérni, mutassa meg még egyszer azt a képet.
Hadd tanulmányozza behatóbban. Hiszen az imént a
hirtelen visszatérõ Novák Karcsi megzavarta õket, meg-
akadályozta a tüzetesebb szemlélést. Hadd vegye job-
ban szemügyre a dolgokat. És hadd tegyen fel kérdése-
ket Ferinek. Elsõsorban: Ki ez a nõ? És: Miért egy nõ-
vel teszi, amit tesz? Netán mert ez így egyszerûbb, ám
ha tehetné, nem tenné-e inkább egy fiúval? Egy olyan
fiúval, aki ugyanolyan szívesen megteszi ezt neki, mint
ez a nõ, talán még szívesebben! Aztán ráébredt, mekko-
ra baromság ez, mennyire lehetetlen, milyen képtelen-
ség lenne ilyesmit egyáltalán szóbahozni. Összefacsaro-
dott a szíve ettõl a képtelenségtõl, ettõl a könyörtelen,
kilátástalan, falszerû akadálytól. Összegörnyedve borult
az asztalra. Csak akkor szedte össze magát, amikor va-
laki bejött és megkérdezte: mi baja? Rosszul van-e?

E
ttõl kezdve nem mert Feri közelébe menni.
Csak a távolból nézte vágyakozva, ha a
nagy csarnokban feltûnt, vagy a sportpá-
lyán. Feri meg is kérdezte, amikor már vagy
három hete nem beszéltek: „Hogyhogy nem

látlak? Nincsenek új filmjeid? Abbahagytad a fotózást?
Vagy átpártoltál az Ofotérthoz? Nem vetted észre, hogy
én mennyivel olcsóbban dolgozom?” De az igazi okot õ
sem említette. Pedig tudnia kellett, hogy Zoltán a malac
kép megpillantása óta viselkedik másképpen. Persze le-
het, hogy félremagyarázza ezt a riadalmat. Talán azt
gondolja, Zoltán prûd, erkölcsi kifogások zavarják. De
így vagy úgy, bölcsebbnek véli nem szóba hozni a ké-
nyes tárgyat. Zoltán elütötte Feri kérdését azzal, hogy
mostanában sok a dolga, nem ért rá fényképezni; ha
lesz, természetes, hogy Ferivel végezteti a másolást. És
komolyan el is határozta ott, Feri személyiségének ele-
ven bûvkörében: újrakezd mindent, nõ ide, nõ oda,
mégiscsak gyönyörûség ennek a kedves, barátságos le-
génynek a vállára támaszkodni képmutatás közben, ha
el is veszett a végsõ megoldás reménye, és meg kell al-
kudnia. Ám aztán, amikor kivitelezésre került volna a
szándék, elkedvetlenedett, Feri testi jelenléte nem ser-
kentette. A Beirette érintetlen maradt a fiókban, még a
benn lévõ film megmaradt kockáit sem sütötte el.

Másnap azt hallotta a csalódott gépírónõktõl, hogy
Feri házasodik. Amikor utánakérdezett az üzemben, az
egyik öreg szaki morogva megjegyezte: „Fölcsinálta a
nõt, el köll vennie. Az örök csapda!”

Rózságh Endre

Feri irodájában épp akkor nem volt senki más, mind a
három munkatársa kint járt az üzemben. Amint Zoltán
belépett, Feri kissé lehalkított hangon, szép arcán rejté-
lyes mosollyal így szólt: „Most valami érdekeset muta-
tok neked, de ne szólj róla senkinek! Csukd be az ajtót.”
Zoltán becsukta, Feri pedig elõvett a fiókjából egy nagy
borítékot. Kinyitotta, s úgy tartva, hogy az elsõ zavarás-
ra azonnal behajthassa, egy barnás árnyalatú nagyítást
tárt ki Zoltán elé. A felvételen maga Feri volt látható,
fekvõ helyzetben, láb felõli rövidülésben, és teljesen
meztelenül. Felsõtestét könyékre támaszkodva kissé
megemelte. Arca a nézõ felé fordult, de önmagán nézett
végig. És ott volt látnivaló. Mert ott, teste közepébõl te-
livér erõben és dicsõ pompában emelkedett az a testré-
sze, ami a férfit férfivá teszi. Sajnos nem látszott az
egész, nem látszott a csúcsa. Ez ugyanis egy nõ szájá-
ban volt, aki az alacsony fekhely mellett, szintén mez-
telenül, a szõnyegen kuporgott.

„Jó, mi?” büszkélkedett Feri fesztelenül. „Ne ijedj
meg, nem volt jelen harmadik. Állványra szerelem
ilyenkor a masinát, és önkioldót használok. Majd ezt is
elmagyarázom, hogy mûködik.” És becsapta a dosszié
fedelét, mert léptek hallatszottak kintrõl, nyílt az ajtó, s
belépett Novák, az egyik kolléga. Feri hidegvérrel még
hozzátette: „Neked ahhoz a kis géphez még nem érde-
mes ennyi drága mûszert vásárolnod.”

Zoltán nem tudta, hogy került vissza a maga helyére.
Nem is annyira Feri váratlan kitárulkozása ijesztette
meg, hanem a nõ. A csodált fiatalember testébõl jósze-
rével semmit sem látott, mert mire a képen tájékozó-
dott, szeme hozzászokott a látványhoz, s felismerte a
dolgokat, Feri már rá is csapta a fedelet a képre. Viszont
a nõ már ebben a vázlatos formában is egy új, és egyál-
talán nem kellemes dimenziót vitt az ábrába.

Mert ez a nõ – és ebben az összefüggésben kiváltkép-
pen – azt jelentette, hogy Zoltánnak semmi reménye,
Feri nemcsak hogy foglalt, hanem egyenesen hozzáfér-
hetetlen.

Mind ez ideig csak valami határozatlan, ködszerû bi-
zakodás gomolygott Zoltánban, ha Ferire gondolt, ha
Ferivel beszélt, ha Ferinek a futballpályán drukkolt,
vagy ha Feri vállára támaszkodva nézegette a fényképe-
it. Érezte, hogy amit tesz, csak pótlék, de azt is érezte,
hogy ez csak a kezdet, és ha minden jól megy, ha min-
dent jól csinál, eljut az áhított beteljesüléshez. Ez a nõ
most ezt a bizakodást zavarta szét könyörtelenül és vég-
érvényesen a megjelenésével.
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Nem azért lett népszerû, mert gyû-
lölte a nõket – ezt a teljesítményt
íróember nehezen érheti el, te-

kintve, hogy az olvasóközönségnek leg-
alább a fele nõ. Nem: Maugham annak
ellenére lett népszerû, hogy gyûlölte a
nõket. Ez automatikusan azt jelenti,
hogy Maugham mizogíniája sokkal átté-
telesebb, semhogy elriasztaná olvasóit,
olyan áttételes, hogy már tetszik a nõk-
nek, amit a nõkrõl ír. Mert bár ez egyál-
talán nem hízelgõ, sõt, Maugham alakjai
között nincsen egy igazán pozitív nõ
sem, mégis képes cinkosságot teremteni
olvasóival, s leleplezõ megállapításainál
összekacsint velük: „csak egy nõ tudja,
mire képes egy nõ”.

Itt félve teszem fel a kérdést: vajon az
író homoszexualitása-e a ludas ebben a
kiábrándult és ellenséges hozzáállásban?
Valóban megfelel-e a valóságnak a véle-
kedés, hogy a homoszexuális férfi job-
ban, mintegy belülrõl látja az emberiség
nõi részének hibáit? Szeretetlenül és kri-
tikusan kell-e szükségszerûen viszonyul-
nia e világrészhez, s legfeljebb a józan
meggondolás pótolhatja valamelyest azt
az erotikus belátást és beleérzést, ami a
férfi írók többségénél a nõábrázolás ki-
egyensúlyozottságát biztosítja? Félve te-
szem fel a kérdést, mert ha igen a válasz,
akkor biz’ eddigi fáradozásaim a világ-
irodalom nagy alakjai körül kancsal
eredményekhez vezetnek.

E kérdésre Maugham maga El
Grecóról írva feltételesen igent mond:
azt vallja, hogy „Ha nem cáfolnának
meg a zavarba ejtõ shakespeare-i szonet-
tek, azt kellene mondanom, hogy a ho-
moszexuális soha nem érheti el a géni-
usz csúcsait”. Tekintetbe kell azonban
vennünk, hogy õ magamagát e nyilvá-
nosságnak szánt szövegben nem számí-
totta homoszexuálisnak, következéskép-
pen igényt tartott a géniuszi címre. A fá-
ból készült vaskarika egyik érdekes pél-

dányával állunk tehát szemközt, egy vé-
leménnyel, és szerény cikksorozatom
eddigi húsz darabja alapján bízvást állít-
hatjuk, hogy nem áll helyt: Shakespeare
mellett többen is számot tarthatnak a
„csúcs-géniusz” megjelölésre. Maugh-
am viszont egyedi eset, õ valóban illik
saját szövegéhez, õt homoszexuális be-
állítottsága – és sok minden más – való-
ban megakadályozta a teljes látásban.

Az irodalmi irányzat, amelyet mû-
velt, s amit Szerb Antal neofriv-
olizmusnak keresztelt, a sztoi-

cizmus modern formája, a felületesség
életbölcselete: nem akar tudomást venni
a komoly kérdésekrõl, a játékos, szép
dolgokra koncentrál, amik a boldog bé-
keidõk nagy összeomlása után megma-
radtak, a mûvészetekre, utazásra, a társa-
dalmi életre, s mindarra, amit ez utóbbi
jelent: ironikus emberszólásra, házassági
bonyodalmakra, az érvényesülésért fo-
lyó cselszövésekre. Az élet nagy titkai-
hoz is ilyen felületes módon közeledik,
ha közeledik. Ez az attitûd sincs ugyan
minden erkölcsi érték híján, amennyiben
a nagyképûséget, a nagy hazugságokat, s
az egyéb álszent gesztusokat leleplezi és
kifigurázza, mégis csak egy féloldalas,

csonka világképet teremt, a sikamlós,
könnyed hangvétel pedig elkerülhetetle-
nül elvezet a nõk, mint esendõbb, gyar-
lóbb emberfajta csepüléséhez. Nem
mintha Maugham a férfiakkal elnézõb-
ben bánna. Mégis, ha munkáiban valami
kiválóságról szól, az mindig férfi alakjá-
ban jelenik meg, miközben a nõ épp en-
nek a kiválóságnak akadályozója és ke-
rékkötõje.

Maugham óriási olvasottságát,
amivel a szórakoztató könyv-
ipar legtöbb személyiségét

még ma is maga mögé utasítja, még an-
nak is köszönheti, hogy elõkelõ, fölé-
nyes idegenként részt vesz történeteiben.
Ez mulatságos ellentétet képez a sokszor
erõszakos elbeszélés frivol kezelésével,
s ez minden angolt és még sokkal inkább
minden nem-angolt lenyûgöz. A sznob
szócska Angliában keletkezett (egyesek
szerint a latin sine nobilitate rövidítése,
az egyetem évkönyvében a nem-nemes
diákokat jelölték így); a Brit Birodalom
óriási tekintélye, az angolok irigyelt
életmódja az ellenségeikben is önkénte-
len tiszteletet gerjesztett, s ha egy utaz-
gató gentleman pikáns és kiábrándult
modorban írta le egzotikus ismeretsége-
it, attól mindenki a falnak ment.

Pedig William S. Maugham
(1874–1965) nem volt arisztokrata, nem
állt mögötte családi vagyon, mint Proust
vagy Martin du Gard mögött, szegény
emberként született, ha nem is bányá-
szok közül került ki, mint D. H.
Lawrence. Inkább lecsúszottként jelöl-
hetnénk meg származását. Korán árva-
ságra jutott, kiskora óta tudta: csak a ma-
ga erejére támaszkodhat, jelentõs vagyo-
nát – írásával – maga szerezte. Nem az
elõkelõ egyetemekre járt, orvos lett,
hogy biztos kenyér legyen a kezében, ám
mindvégig az volt végsõ célja, hogy író
legyen. Elsõ mûvéhez is munkája segí-
tette: szülészként szakadatlanul járta a

Melegek, akik formálták a világot / 21. rész:   Melegek, akik formálták a világot / 21. rész:   W. Somerset MaughamW. Somerset Maugham

A legnépszerûbb nõgyûlölõ
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tán inkább fiúkat, akik annyi bajt okoz-
tak neki.

Ezekben az években, párhuzamosan a
drága és kockázatos fiúszerelemmel, a
társadalmi beilleszkedés vágya is egyre

londoni parlamenttel szemben fekvõ
nyomornegyedet, és itteni tapasztalatai-
ból írta meg Liza of Lambeth címû regé-
nyét (1897). Ez beleillett az akkor indu-
ló, szociális problémákra felfigyelõ
irányzatba, s noha Maugham nem a javí-
tás szándékával, hanem az idegen és szo-
katlan jelenségek kedvéért írta, pontos
tárgyismerete és rögzítõkészsége sikert
hozott.

E biztató kezdetre azonban, mint igen
sok más írónál, nem következett sokáig
semmi. Egyik regényt írta a másik után,
de fogadtatásuk kedvezõtlen volt. Mint-
hogy elsõsorban pénzt akart keresni, át-
váltott a színházra, ám sokáig itt is csu-
pán a szakmabéliek értékelték fáradozá-
sait, a közönség nem. Csak 1907-ben fu-
tott be Lady Frederick címû darabjával,
amelynek alapjában hálátlan fõszerepé-
bõl a híres Ethel Irving formált átütõ si-
kert. Ezzel Maugham szorgalma elnyer-
te jutalmát: az ünnepelt színházi szerzõk
gondos tanulmányozása, a lankadatlan
írói próbálkozás célhoz vezetett, eddig
sikertelen darabjait is felfedezték. Csak
úgy dõlt hozzá a pénz. Ettõl kezdve ment
minden, mint a karikacsapás, szinte nem
tudta kielégíteni a londoni színházak
igényeit (dehogynem!), évente 2-3 da-
rabja született. Ebben a szaporaságban
még a háború sem jelentett fennakadást.

Pénz és hírnév tehát már fiatalon az
övé lett, ám egy 33 éves ember
számára így is, úgy is ott áll a kér-

dés: hogyan tovább? A pénznek nincs
szaga, de a hírnévnek... nos, a hírnévnek
bizony van; a túlünnepelt színházi szer-
zõnek, ha éjszakára egyedül marad,
éreznie kell ennek a zajos sikernek eny-
he, de félreérthetetlen enyészetillatát.
Maugham most világosan felismerte,
hogy papír helyett kõtáblákra kellene ír-
nia, komolyabb hangvételû mûvel kelle-
ne foglalkoznia, ha nem akarja, hogy a
gyorsan egymásra következõ évadok el-
feledjék. Itt azonban képességeinek ha-
tárába ütközött: nem tudott kibújni a bõ-
rébõl, nem tudott „megkomolyodni”.
Hasztalan függesztette magas és távol
célokra tekintetét, hasztalan mélyedt be-
le a filozófiába, hasztalan fordult mások

gondjaitól a maga múltjához, kezébe
nem illett a vésõ, csak a színes tintákba
mártott könnyû és hegyes toll. Nem volt
elég az elhatározás, nem volt elég ledob-
ni a csörgõsipkát, letörölni a festéket, a
bohóc nem tudott szerepétõl szabadulni,
mert a szerep önmaga volt. Nagy léleg-
zetû és nagy igényekkel megírt „ko-
moly” munkái a briliáns lélektani jel-
lemzés és hibátlan környezetábrázolás
mellett is megmaradnak szórakoztató ol-
vasmánynak, nem hatolnak elég mélyre.
Ezek sorából ki kell emelnünk mindjárt
az elsõt, az Örök szolgaság címû, 1915-
ben megjelent regényt, amely oly gazdag
biografikus vonatkozásokban, hogy
használhatóbb, mint az író valóban ön-
életírásnak szánt könyvei.

Gerincként vonul végig rajta egy
felemás, szerelemnek alig ne-
vezhetõ erõs vonzalom a maga

viszontagságainak gondosan elemzett
részleteivel. Ez az író nem igazán sike-
rült kísérlete, hogy homoszexualitását,
az abból fakadó gyötrelmeket szalonké-
pesre simítva bemutassa a világnak, s ez-
zel kiírja magából. Az igazat megmon-
dani nem lehetett, Oscar Wilde pere óta
alig 20 év telt el, Maugham, mint oly so-
kan mások, nõvé alakította a fiút, vagy

erõsebben ösztökélte a felsõ tízezer vilá-
gában otthonossá vált, nagy jövedelmû
írót. Szép házából hiányzott a reprezen-
tatív úrnõ, s talán a „gyógyulás” vágya is
belejátszott, hogy a nõsülés szándékával
forgolódjon egy-egy hölgyismerõse kö-
rül. Ezek közül a némileg viharvert Syrie
Wellcome, az amerikai gyógyszermág-
nás külön élõ neje lett az író kísérõje,
majd – Ideodaság, buzi a neved – gyer-
mekének anyja, végül a felesége. Ezzel
aztán el is romlott minden, Syrie nem
elégedett meg a férje felével: a szép re-
mények halálig tartó, keserû gyûlölkö-
désbe torkolltak. A világháború kézen-
fekvõ alkalmat kínált az írónak a mene-
külésre.

A harctéren váratlan szerencse érte:
Gerald Haxton, egy fiatal amerikai sze-
mélyében itt találta meg, aki 30 évre a
szeretõje, útitársa, anyaggyûjtõje és tit-
kára lett. E „házasság” sem volt felhõt-
len. Gerald motivációja elsõsorban a
fényûzés volt, amit Maugham oldalán él-
vezett: a kastély a Riviérán, a híres ven-
dégek, a drága kocsik és jachtok, a tró-
pusi utazások. Nem volt maradéktalanul
elégedett a kitartott férfi szerepében,
még akkor sem, ha jól tudta, milyen
nagy segítséget jelent gazdájának, mint
testõr, mint kapcsolatteremtõ (a gátlásos
író helyett õ elegyedett szóba úton-útfé-
len emberekkel, akik írói anyagot szol-
gáltattak), és mint a kéziratok gépelõje.
Identitászavara iváshoz, garázdasághoz,
testi bajokhoz vezetett, korai halála mély
gyászba borította az írót. Hogy Gerald
volt az egyetlen emberi lény, akit szere-
tett, mutatja: soha sehol nem írta meg.

Amint soha egy szót sem írt le sa-
ját homoszexualitásáról. Élet-
módját titkolta, s ha a szóbeszéd

szerte is szivárgott, a közönséghez ez
nem jutott el. A legendává lett író egyre
gazdagabban, egyre tiszteltebben, egyre
magánosabban töltötte öreg éveit a mû-
kincsekkel teli délszaki palota kényel-
mei közt, második titkárának, a hûséges,
szerény Alan Searle-nek gondozásában
92 éves korában bekövetkezett haláláig.

Rózságh Endre
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Jonathan Bridges naplója   8. rész

AA
HÉV persze iszonyú nehezen jött, és
legalább fél Budakalász rajta lehetett.
Amint felpréseltük magunkat Péterrel
a jármûre, szinte azonnal ömleni kez-
dett rólam a víz, és valaki diszkréten

belenyomta a jobb vesémbe a sportszatyrát. Nem sok-
kal azután indultunk el hazafelé, hogy Péter megis-
merkedett a hollandjával, Svenn-nel még találkozót is
megbeszélt aznap estére. Én sikeresen a fekete ameri-
kai fickó termetes és biztonságot nyújtó karjaiban lan-
doltam, ugye, valóban minden elõre megfontolt, ra-
vasz cél nélkül, ám egyáltalán nem bántam a dolgot.
Jeff, mint kiderült, így hívják, épp egy ösztöndíj kap-
csán volt Pesten, a XX. századi amerikai irodalomról
ír egy tanulmányt, New York-ban él, és épp egyedül,
mert pár hónapja szakított a tanár barátjával. Indulás-
kor telefonszámot cseréltünk, én elnézést kértem a
nem túl zseniális angoltudásom miatt, amit õ nagyon
kedvesen elhárított, mondván, egész jól megértettem
magam. Péter sokat sejtetõen és némileg izgatottan te-
kingetett felém végig az úton hazafelé, miután elme-
sélte, eddig mi történt Svenn-nel kapcsolatosan. Én
persze határozottan tudatában voltam annak, hogy ar-
ra kíváncsi, mi a fene volt is ez most köztem és a fe-
kete amerikai fiú között. A legnagyobb gond az volt,
hogy nem nagyon tudtam mit mondani: egyfelõl ott
van nekem ugye Tonio, akibe szinte szerelmes vagyok
(vagy nem is szinte, hanem konkrétan), és itt van, ne-
vezetesen, ez az ébenfekete csoda. Évek telnek el,
hogy semmi különös nem történik az emberrel, most
meg néhány hét leforgása alatt két különlegesen gyö-
nyörû, ráadásul értelmes emberrel hoz össze a sors.
Nem értem, illetve kicsit igazságtalannak tartom,
hogy most állít döntéskényszer elé a kifürkészhetetlen
nemtudoménmicsoda, eddig bezzeg nagyon egyszerû
volt döntenem. Péter szerint az azért fontos, sõt, jel-
zésértékû, hogy egyáltalán azt érzem, döntenem kell,
akkor már nyilvánvaló, hogy erõsen kötõdöm
Tonióhoz. Amibõl vonjam már le a következtetéseket.
Az a fekete csoda pedig persze, hogy tetszik nekem,
és erõsen vad képeket tudok vele kapcsolatosan fantá-
ziálni, de elõször találkoztam csak vele, valamint nem
csoda, hogy tetszik, hisz jó pasi. Csak döntsem el idõ-
ben, kitõl mit akarok vagy nem akarok. Péter ilyen
bölcsen összefoglalta a helyzetet, mire a velünk utazó
társaságból csak néhányan szemeztek, vagy épp szem-

mel vertek a HÉV-en, kényszerûen vagy élvezettel vé-
gighallgatva a beszélgetésünket a tömegben.

Az egészben tényleg az a nagyon zavaró, hogy egy-
részt Péternek tökéletesen igaza van, a másik dolog,
hogy tulajdonképpen nincs is semmiféle döntési hely-
zet, hacsak én nem akarok valamit Jefftõl. Aki melles-
leg – feltérképezve Budapest legjobb éttermeit – va-
csorára hívott, amit én ugyan konkrétan nem fogad-
tam el, de nem is utasítottam el.

Hazaérve minden szennyest bedobáltam a mosógép-
be, és megsétáltattam Caligulát, aki már szemrehányó
tekintettel fogadott az elõszobában, tudtomra adva:
nem nagyon igyekeztem hazaérni. Amíg a kutyám fut-
kározott, és a házból néhány ismerõst üdvözölt, én egy
fa alá telepedve Darren Hayest hallgattam a fülhallga-
tómmal a fejemen, és egyre csak jártak a gondolataim.
Tulajdonképp az az egyszerû kérdés, megcsalnám-e
Toniót, akár egyetlen vad és emlékezetes alkalom ere-
jéig. Illetve, hogy megéri-e egyáltalán az egész, ha
esetleg elveszíthetem Toniót. Egyszerre elegem lett a
gondolatok mérlegelésébõl, mivel egyértelmûvé tet-
tem magam számára, szeretem az én olasz fotósomat,
és abban is biztos vagyok, hogy viszont vagyok sze-
retve. Valamint az is valószínûleg örök igazság marad,
hogy a vonzó fekete fickóktól mindig is el fogok
gyöngülni, és kész. Nincs mit tenni, majd valahogy
alakul a dolog.

Darren Hayes tovább énekelt odafenn a lakáson, saj-
nos nem személyesen, bár valljuk be, vele négyesben
már igen zavaros lenne a szerelmi vagy akár a szexu-
ális életem.

Másnap reggel Tonio ébresztett; sajnos, ezúttal õ
sem személyesen. Rémületemre közölte, hogy fél óra
múlva itt lesz kocsival, és nagyon gyorsan szedjem
össze magam, ha nem akarunk elkésni a vasárnapi fu-
tamról, mivel odáig ki is kell vergõdni valahogy. Tõ-
lem szokatlan módon elképesztõ sebességgel elké-
szültem, és csak alapjáratban voltam ideges, mire
másfél órán belül sikerült elaraszolnunk a célig. Tonio
kedvesen azt is közölte, még jó, hogy mi nem indu-
lunk a versenyen, mert már néhány kör késésben len-
nénk. A beengedõ smasszerek vonalán áthaladva én
megkerestem a fõosztályvezetõt, aki már kigombolt
ingnyakkal, erõsen izzadva és csillogó szemmel a
sportszakosztályok fõembereivel diskurált, valószínû-
leg sokadik poharát tartva a kezében. Én épp csak le-
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jelentkeztem nála, hogy ugyebár megérkeztem, amit
nem túl nagy érdeklõdéssel láttamozott, kicsit csaló-
dottan ugyan, hogy nem a pincér vagyok, és a tálcát
sem tartom italokkal megrakva a kezemben. Sebaj,
legalább kiszámítható reakciói vannak a fõnökeim-
nek. Tonióval meglehetõsen hamar eluntuk magunkat,
egyrészt mert a körbe-körbe futó versenyautók az én
figyelmemet egy percig sem tudták lekötni, Tonio sze-
gény még a méregdrága Chiantit sem kóstolhatta meg,
mivel õ vezetett hazafelé is. Én meg a meleg miatt
nem is kívántam semmi alkoholt, a gyümölcsök és a
sajtok tálcáin kalandozgattam egyedül éppen, amikor
egy bombázó, kontyos nõ rám köszönt. Majdnem
megakadt a dinnyeszelet a torkomon, alig tudtam vi-
szonozni a köszönését. Már közeledett felénk egy test-
õr, de a huszonéves démoni nõ türelmetlen mozdulat-
tal és nem túl udvarias szlengben elhajtotta a fenébe.
Mosolygott, valami kék likõrszerûséget kortyolgatott,
és be nem állt a szája. Tényleg gyönyörû volt, meg
egy kissé már spicces, és mint kiderült, valami norvég
sportfõnöknek a barátnõje, akit meg is mutatott ne-
kem. Hamar levontam a következtetést, hogy nem a
szépsége és a kora miatt vonzódik a lovagjához, aki
akkora volt, mint egy víziló és erõsen kopaszodott.
Ami, ugye, van olyan, akinek jól áll. Neki nem, ez már
egy állapot volt a hatvanas éveiben járó úrnál. Gina,
mert mint kiderült, így hívják, bármit mondtam, tágra
nyílt szemmel és elkerekedõ vérvörös ajkakkal nyug-
tázta, és eltartott pár percig, amire rájöttem, hogy mit
akar tõlem. Azt, igen. Ez a – máskülönben tényleg
gyönyörû – nõ, formás mellekkel, határozottan hajtott
rám, csak hát eltartott pár percig, mire erre rájöttem.
Hol vagyok én ehhez hozzászokva? Még srác eseté-
ben is béna vagyok kicsit ilyen helyzetben, de hogy
egy nõ így rám pattanjon, ettõl teljesen zavarba jöt-
tem. Már majdnem ott tartottunk, hogy az ingem gal-
lérját simogatta, amikor végre Tonio közbelépett.

Ez egyfelõl nekem nagy mentõövnek bizonyult, de
megint kiderült, hogy veszélyesen jó ízlésem van
Tonióval kapcsolatban. Ha nem csörren meg Tonio
mobilja, és nem kell elindulnunk, Gina kettõnket hur-
colt volna be a szállodai szobájába. Amit két heteró
fickó valószínûleg az év nagy ajándékának tartott vol-
na, én azonban csak a megkönnyebbülést éreztem.

Már az autóban ültünk és Pest felé tartottunk, ami-
kor Tonio – még mindig nevetéstõl elcsukló hangon –
ecsetelte, mennyire ijedtnek tûntem Gina karmai kö-
zött. Valamint hogy õ sem gondolta, ekkora gáz lehet,
és már õ is kezdett megrémülni, és micsoda szerencse,
hogy a magazinból egy munkával kapcsolatban a kép-

szerkesztõ felhívta a mobilján. Megegyeztünk abban,
hogy az az ember nem is tudja, mekkora jót cseleke-
dett. Ahogy befordultunk az utcába, megállás után
Tonio szokatlanul komolyan a szemembe nézett és
megfogta a kezem:

– Figyelj, Jonathan, szeretnék neked most valami
fontosat mondani.

– Atyaég, Tonio, ez nem sok jót ígér. Én kifejezetten
rettegek az így induló beszélgetésektõl!

– Semmi gond, nincs semmi baj, csak szeretnék kér-
ni tõled valamit, ami nekem nagyon sokat jelentene.

– Jó, rendben, vágjunk bele, hallgatlak.

– Arról van szó, hogy holnap két napra átrepülök
Milánóba, és közben apámékat is meglátogatom. Vi-
szont az az igazság, szóval, be kell vallanom, beszél-
tem rólad már nekik. És nagyon örülnék, ha pár napra
eljönnél velem. Na, ne kéresd magad, megmutatom
Montalcinót is, tudod, a szõlõbirtokot.

– Hát, nem mondom, hogy nem leptél meg. Imponá-
ló ez a határozottság, nem vitás.

– Jonathan, nem akartalak megbántani, hidd el. És
legfõképp nem akarom megmondani, hogy mit csi-
nálj, szóval nem akarok dönteni helyetted. De komo-
lyan boldog lennék, ha el tudnál szabadulni pár napra
és eljönnél velem.

– Tudod, Tonio, az a legfurcsább az egészben, hogy
itt gyõzködsz a kocsiban percek óta, holott igazság
szerint egyáltalán nem kellene meggyõznöd. Iszonyú
jó ötlet, és el sem mondhatom, milyen jólesik, hogy
meghívsz a családodhoz. Csak azt nem tudom, hogy
sikerül majd elkérnem magam, és fõleg, hogy mikor.

– Oké, a lényeg az, hogy eljössz velem; hogy mikor
megyünk, az nem gond, majd meglátod, hogy sikerül
megoldanod. Nekem pár napos munkám lesz, miután
hazaértem, de utána ráérek. Gondold át és kérdezd
meg benn, mennyi idõre és mikor tudnál elszabadulni
szabadságra. Aztán megbeszéljük, rendben?

És az én itáliai emberem láthatóan tényleg komo-
lyan gondolta az egész tervet, én meg azt éreztem,
hogy baromi jólesik nekem, hogy ennyire beleszõ a
terveibe, és kedvem is volt az egészhez.

O
dafenn csak pár percet beszélgettünk
még, mert mennie kellett a képszerkesz-
tõjéhez a magazinba. Egyedül – azaz
Caligulával – maradtam, és csak úgy za-
katoltak a gondolataim. Bár igazság

szerint rég eldöntöttem, mi a válaszom a meghívására.
Úgy, konkrétan az elsõ percben azt éreztem: nekem el
kell utaznom vele.
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Épp a hideg ásványvízzel kettesben feküdtem a ka-
napén, amikor megcsörrent a telefon, Péter volt az.

– Na, te aztán nem vacakolsz annyit az ismerke-
déssel, mint régen – közölte elsõ mondat gyanánt,
alig gúnyosan Péter.

– Én? Miért, most mire gondolsz? – kérdeztem ár-
tatlanul.

– Mi?! Még hogy mire gondolok? Ne add az ártat-
lant itt nekem! – röhögte el magát. Szóval jelentke-
zett a fekete démon, hm? Lefogadom, hogy beszél-
tetek már, igaz?

– Nem, Péterem, most ki kell hogy ábrándítsalak,
még nem beszéltünk. Most értem haza az autóver-
senyrõl Tonióval.

– Ja, akkor nem zavarok?

– Nem, már elment, munkája adódott.

– Aha, értem. Te, csak úgy magunk között, most mi
is van?! Nem lesz kicsit sok elfoglaltságod így, két
fickóval?

– Péter, te leszel az elsõ, akinek a segítségét kérem,
ha már nem boldogulok egyedül. De komolyan, egy-
elõre nincs két fickó, rendben? Tonio van, Jeff
meg..., na, ezt még nem tudom, hogy õszinte legyek.

– Jó, csak szólj, majd kisegítelek, szólj nekem nyu-
godtan. Tudod, hogy számíthatsz rám.

– Jó, kisegítenél a nehéz helyzetben, ebben biztos
vagyok – de ekkor már én is elnevettem magam. –
Viszont, képzeld, nagy helyzet adódott. Mostanában
Tonio hazautazik majd egy-két hétre, és meghívott,
menjek vele. Nagyon szeretné, és ez most komoly.
Én meg teljesen meghatódtam ettõl.

– Mi?! Most még csak azt ne mondd, hogy már
anyósjelölt is van, és jóformán a család része vagy –
közölte döbbent hangon a vonal másik végén.

– Hát, ha hiszed, ha nem, már beszélt rólam a csa-
ládjának, és meg szeretnének ismerni. Ez is elég
megtisztelõ, de most komolyan.

– Na hallod, ha ez mind így van, te a világ egyik
legszerencsésebb embere vagy. Mikor utaztok? Hé,
akkor én meddig nem hallok felõled?!

– Nyugi, még nem tudom, mikor indulunk ponto-
san. Nálad mi a helyzet Svenn-nel?

– Ez baromi hihetetlen, képzeld, úgy tûnik, elké-
pesztõen jól alakul. Tegnap este, strand után, ugye,
már találkoztunk. Volt mozi, fagyiztunk, és legalább
jót beszélgettem vele németül. Nekem sem árt. Ma
meg, képzeld, felhívtak a szüleim, hogy pár nap
múlva elutaznak Krétára, és ahogy visszajöttek, el-

mennék hozzájuk egy hétre. Rám fér, mit ne mond-
jak. Most hívott Svenn, és el nem tudod képzelni,
mit beszéltünk meg.

– Legyek esküvõi tanú, Péter? – vetettem közbe
korántsem aljas módon.

– Na, ezt most hagyjuk, még te beszélsz, a hõssze-
relmes szõlõtermesztõ olaszoddal, mi?! Szóval, köz-
li velem, õ is hazautazna pár napra Amszterdamba,
menjünk kocsival, õ elvisz, legalább együtt leszünk
addig is. Már ha jó ötletnek tartom, mondta. Na, eh-
hez most mit szólsz?

– Õszintén szólva, akár kettõs esküvõt is tartha-
tunk, ha találunk papot, aki összead minket – vála-
szoltam.

– Rémes alak vagy, tudod? – de már megint mind-
ketten elröhögtük magunkat.

– Várj egy kicsit, Péter, valaki hív a mobilon, be-
szélünk még, OK?

– Jó, de komolyan hívj, nem akarok megint itthon
ülni és várni a jelentkezésed! – mire megnyugtattam,
hogy este újra beszélünk. Caligula kedvesen, hatal-
mas fejével a padlón tolta felém a csörgõ mobilt, je-
lezve, vegyem már fel. Amikor beleszólt a hang, azt
mondtam magamban: ilyen nincs. Jeff volt a vonal-
ban.

– Hi, Jonathan, nem zavarlak? Jeff vagyok, a
strandról, ha emlékszel rám. Tudod, akire majdnem
rázuhantál – és kedvesen nevetett egyet.

– Abszolút emlékszem, Jeff, nagyon is.

H
át, ez biztató. Figyelj, mivel megbe-
széltük, hogy keressük egymást, úgy
gondoltam, minek várjak illedelme-
sen, én megcsörgetlek. Holnap nincs
kedved lejönni velem a Balatonhoz?

Semmi kötött program, csak autóznánk, meg fürde-
nénk, napoznánk. Szóval, mit mondasz?

– Jeff, nincs még programom holnapra, elvileg én
benne vagyok. Holnap reggel megbeszéljük, feljö-
hetsz, és majd meglátjuk.

– Az jó, csak vigyázz, amilyen helyes vagy, a vé-
gén nem megyünk sehová a lakásból – és nevet a te-
lefonba.

Na, azt hiszem, ekkor gondoltam magamban azt
sokadjára, hogy nem vagyok egészen tudatában an-
nak, mit is csinálok. Mi lesz ebbõl?!

R. G.

(Folyt. köv.)
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Doki: Abba kellene hagy-
ni a maszturbálást.

Pistike: Miért, megvaku-
lok?

Doki: Nem. Zavarja a töb-
bi beteget.

–- Mi a közös az önkielé-
gítésben és a lottóban?

– Öt jó húzás, és milliók
ütik a markodat!

A válóperes tárgyaláson a
bírónõ megkérdi a férjet:

– És miért akar elválni?

– Mert a feleségem egy
kurva.

– Ha jól értettem, durva?

– Nem, hanem kurva, „k”-
val, mint „kegyed”!

– Mondd, te már próbáltad
az asszonnyal a másik lukat
is?

– Ááá, egyelõre még nem
akarunk gyereket.

A farmer egy napon egy
zebrával állít be a farmra.
Mivel a zebra eddig vadon
élt, nem ismer senkit, nekilát
az ismerkedésnek. Odamegy
a tyúkhoz:

– Te ki vagy, és mit csi-
nálsz itt?

– A tyúk vagyok, és én
adom a gazdának a tojást.

Majd a tehenet faggatja:

– Te ki vagy, és mit csi-
nálsz itt?

– A tehén vagyok, és én
adom a gazdának a tejet.

Végül odamegy a biká-
hoz:

– Te ki vagy, és mit csi-
nálsz itt?

– Vedd le a pizsid, majd
megtudod!

– Hogy hívják a görög
szakácsot?

– Szarakoszt.

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

Hazaviszi õket és elmegy
aludni. Másnap reggel arra
sincs ereje, hogy felkeljen
az ágyból. Megkéri a felesé-
gét, nézze meg a disznókat,
hogy még mindig állnak-e
az ólban.

„Nem” válaszolja a felesé-
ge. „Mindegyik a teherautón
van, és az egyik iszonyato-
san nyomja a dudát.”

Két barátnõ beszélget.
– Szörnyen nézel ki – mond-
ja az egyik. – Táskás a sze-
med, sápadt vagy és nyú-
zott. Mi történt?

– Hullafáradt vagyok –
mondja a másik. – A férjem
Viagrát szed, és szeretkezés
után úgy alszunk el, hogy
bennem marad a farka.

– És ez miért akkora baj?

– Mert alvajáró.

– Milyen az olcsó orosz
szex?

– Szása leveszi a falitük-
röt, ráfekszik, és máris alat-
ta a mása.

A szûk, kanyargós hegyi
úton, a nyári melegben lehú-
zott ablakkal autózik két úr.
Kissé félre kell húzódniuk
egy szembejövõ Cabriot mi-
att, amikor a Cabriot-ból a
szõke vezetõ hölgy átkiabál:

– Disznók!

– Idióta, szõke, agyatlan
picsa!! – kiabálnak hátra
szinte egyszerre, majd bele-
hajtanak a kanyarban az
úton keresztülballagó kon-
dába.

– Mi a faszén?

– Önkritika.

Egy farmer vesz egy pár
disznót annak reményében,
hogy malacai lesznek, és
majd ha megnõnek, levágja
õket, lesz sonkája, szalonná-
ja stb. Pár hét múlva észre-
veszi, hogy egyik kocája
sem vemhes, így hát elhívja
a helyi állatorvost, nézze
meg õket. Az állatorvos azt
tanácsolja, esetleg mestersé-
ges megtermékenyítéssel
kellene próbálkoznia. A far-
mernek halványlila gõze
sincs arról, mit is jelenthet
ez. Mivel nem akarja, hogy
kiderüljön a tudatlansága,
csak azt kérdezi meg, hon-
nét fogja megtudni, hogy
vemhesek a disznói. Az ál-
latorvos azt mondja, feküdni
fognak a sárban, nem pedig
álldogálni. A farmer ezen el-
gondolkozik, és (tudatlan lé-
vén) arra a megállapításra
jut, hogy neki kell megter-
mékenyítenie a kocákat.

Fogja a disznókat, felrakja
õket a teherautójára és elhajt
velük az erdõbe. Ott mind-
egyiket megdugja, visszate-
reli õket a teherautóra, haza-
megy és lefekszik aludni.

Másnap reggel felkel és
látja ám, hogy az összes disz-
nó ott álldogál az ólban. Arra
a következtetésre jut, hogy
nem volt eredményes a teg-
napi tevékenysége, így hát
ismét felrakja a disznókat a
teherautóra, kimegy velük az
erdõbe, de most kétszer csi-
nálja mindegyik disznóval a
biztonság kedvéért.
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A  melegek  utazó  nagykövete
Hozzászólás a Radics Péter – kör-
úton c. cikkhez (Mások, 2002. au-
gusztus)

Elérkezett-e az ideje Magyaror-
szágon, hogy egy közéleti személyi-
séget azért kritizáljanak, ahogy a
nyilvánosság elõtt vállalja, hogy
meleg? Örülnék, ha fenntartások
nélkül igennel válaszolhatnék, de
kétségeim vannak.

Persze lehet kritizálni valakit,
hogy abban utazik, szó szerint, hogy
õ a magyar melegek utazó nagykö-
vete (felhatalmazás és kontroll nél-
kül, hiszen nem az országos érdek-
védelmi szervezet választott képvi-
selõje), és hogy marketingcélból fo-
lyamatosan és elsõsorban melegként
jeleníti meg magát (mintha a mele-
gek csak, de legalábbis elsõsorban
melegek lennének, és nem ezerféle
dologból tevõdne össze az identitá-
suk és az életük, mint mindenki
másnak). Ja, hogy nincs ilyen nagy
létszámú szervezet, és nem jelennek
meg melegek olyan számban a nyil-
vánosság elõtt, hogy a sokféleségük
látszhatna és ne lenne mellékes,

hogy melegek? Ezt a problémát nem
az fogja megoldani, ha Radics Péter
– akinek a cikizését, bármennyire
jogos lehet is konkrét részleteiben,
kicsit méltatlannak tartom – végre
megfelelõen csinálja a dolgát. Com-
ing outol, aztán nem nyomatja foly-
ton ezt a melegdumát, ahol csak te-
heti. Nem szalad a pápához. Satöb-
bi. Amíg ennyire kevesen „utaznak”
ebben a nagyon vonzó, lukratív biz-
niszben, az az egy-két ember nem
fog mindenkinek megfelelni és a
melegeket mindenki politikai és
kulturális ízlésének megfelelõen
képviselni.

Amíg nem tolonganak ezért a sze-
repért a nyilvánosságot munkájuk-
ból adódóan könnyen megkapó és
használó magyar állampolgárok,
sem politikusok, sem újságírók, sem
sportolók, sem közszeretetnek ör-
vendõ médiasztárok és színészek,
talán fontosabb elismerni azoknak
az érdemeit, akik vállalják ezt a nem
mindig hálás úttörõ szerepet, és azo-
kat kritizálni, akik nem teszik (e kri-
tikába nem értem bele a szerepválla-
lás kierõszakolását, az amerikai tí-
pusú kényszerítõ leleplezés, azaz

outing mûfaját), a megoldás ugyan-
is az utóbbiak kezében van.

Természetesen nem azt javaslom,
hogy addig is, amíg helyzet van és
valami tökéletes, diszkrimináció-
mentes paradicsom elõ nem áll, füg-
gesszünk fel minden kritikát – az
arányokról és a tónusról beszélek,
és ezeket a mi saját közbeszédünk
szempontjából nem tartom mellé-
kesnek.

O. K. (teljes név)

egyetemi oktató

ok@index.hu

OOtttt  mmeeggyy  aazz  aa  bbuuzzii
Manapság, amikor állítólag egyre
könnyebb a másságot felvállalni,
néha elcsábul az ember, és hagyja
magát az események sodrába terel-
ni, hogy aztán megbánja azt, amit
tett. Mindenesetre elszomorító az a
tapasztalat, amelyet saját bõrömön
kénytelen vagyok átélni. Régóta tar-
tozom a másokhoz, már a kezdet
kezdetén saját nevemmel aláírt no-
velláim jelentek meg a nagy alakú
Másokban, és az elsõ melegfelvonu-
láson, a „homokfutáson” is részt

o l v a s ó i  l e v e l e k

A Szimpozion Egyesület új klubot in-
dít. A kéthetente megrendezésre kerü-
lõ klubestekre fiatal melegeket, leszbi-
kusokat és transznemûeket (MLBT)
várunk a Sas u. 6.-ban minden páros
hét szombatján.

Az elsõ est október 19-én 20 órakor
kezdõdik, amikor teaház, árnyjáték,
kötetlen beszélgetés és halk zene várja
az érdeklõdõket.

A programok alkalmával az egyesü-
let könyvtára is elérhetõ.

Az év fennmaradó részére a progra-
mok a következõk:

Nov. 2. Munkakeresés – Hogyan ír-
junk önéletrajzot, hogyan készüljünk
fel a felvételi beszélgetésre?

Nov. 16. Kommunikáció a párkap-
csolatokban – Hogyan kerülhetjük el a
romboló interakciókat?

Nov. 30. Külföldi melegek – Ho-
gyan látnak bennünket a külföldi me-
legek?

Dec. 14. Télapóünnepély – Ajándé-
kokkal.

A Szimpozion Baráti Társaság a Me-
leg, Leszbikus, Biszexuális és Transz-
nemû Fiatalok Szabadidõs, Kulturális
és Oktatási Egyesülete az említett
klubestek mellett, sporttevékenységek
és HIV/AIDS-prevenció szervezésével
szolgálja a fiatal MLBT embereket.

SZIMPOZION Baráti Társaság Egye-
sület: szimpozion@freemail.hu

1553 Budapest, Postafiók 50.

Pocok Klub
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vettem, pedig a körülményeim nem igazán adottak ah-
hoz, hogy felvállaljam a másságomat. Vidéken, egy kis
faluban élek a mai napig a szüleimmel, pedig már 38 is
elmúltam, és úgy tûnik, saját életem már nem is lesz,
mert anyagi és egészségi állapotom olyan, ami nem te-
szi lehetõvé, hogy fogjam magam és elmenjek Buda-
pestre albérletbe, és ott dolgozzak. Tisztában vagyok a
helyzetemmel, reálisan mérem fel azt, ami van, ugyan-
akkor mégis egyfajta mély szomorúság gyötör, hogy
mindazok ellenére, hogy felvállaltam másságomat,
egyedül vagyok, és egyre inkább maradok. Bár részt
vettem többször is különbözõ rendezvényeken, találko-
zókon, az ismeretlen ismerõsök közt bizony nagyon el-
veszettnek érzi magát az ember. Igaz, adottságaim gá-
tolnak a kapcsolatteremtésben – csúnya, beszédhibás és
nagyothalló vagyok –, ugyanakkor mégis, vagy csak
ezért is szerettem volna benne lenni a mozgalomban.

Az évek folyamán lassanként elmondtam egy-két ba-
rátomnak azt, hogy más vagyok. Sejtették, de nyíltan
nem beszéltünk róla; mégis, amikor elmondtam, mi a
helyzet, lassanként, fokról fokra minden kapcsolatom
beszûkült. Pedig nem egy-két éves, hanem több évtize-
des barátságok voltak ezek. Amikor láttak tévében, saj-

tóban és olvasták a cikkeimet, már akkor elkezdték
mondogatni, hogy „mit keresel köztünk”. Észrevettem,
hogy egyre ritkábban találkozunk, egyre kevesebb a be-
szélgetés, a jóízû dumaparti. Mikor aztán idén nyáron a
Népszabadságban megjelent egy cikkem Rejtõzködõ
melegek címmel, azóta tovább romlott a viszony min-
den tekintetben. Ez ugyanis már olyan nagyfokú kiál-
lásnak tûnt, amit nehezen tudtak elviselni. Elõjött az a
tipikus eset, hogy „engem ugyan nem zavar a másságod
amíg nem beszélsz róla”, de ha már beszélek róla, akkor
kínos a dolog. A nyilvánosságra lépés kellemetlen ne-
kik, mert kellemetlen helyzetbe hozom õket azáltal,
hogy velem, a meleg emberrel barátkoznak. Hiszen is-
merõsök ismerõsei tudják meg a dolgot, hatványozódik
a hír, s mikor a falumban járok, néha hallom, amint mö-
göttem mondják: ott megy az a buzi. Hogy lehet ezt
könnyû szívvel elviselni?! Érdemes volt-e felvállalni a
másságom? Nagyon csalódott vagyok azokban, akikrõl
azt hittem, hogy a barátaim. Ha õk így viszonyulnak
hozzám, miként vélekedhetnek azok, akik csak látásból
ismernek? Azt hiszem, jobb nem megtudni. Teljesen
megértem azokat, akik a mai napig rejtõznek.

M. J. (teljes név és cím)

LLéétteezziikk  oollyyaann  hheellyy  GGyyõõrrbbeenn
Kedves gyõri srác!

A Mások olvasói levelek rovatában Gyõri Aranypart
címû írásodra figyeltem fel. Szeretném veled tudatni,
hogy létezik olyan hely, ahol a gyõriek havonta egy al-
kalommal találkoznak, ismerkednek és jól érzik magu-
kat. Legalább húsz gyõri fiú jár rendszeresen oda. Ter-
mészetesen nemcsak gyõriek, az ország más részébõl is
jönnek ismerkedni vágyó melegek. Egyelõre nincs hir-
detve, mert még nem érett meg erre. Amikor úgy érez-
zük, hogy minden szempontból megfelelõ lesz, az új-
ságban is meg fog jelenni. Mivel annyira titokzatos vol-
tál, hogy sem nevet, sem címet nem írtál, így az újságon
keresztül üzenem – nemcsak neked, hanem a környék
többi érdeklõdõjének, így a csallóközieknek is –, hogy
pár sorban írjátok meg elérhetõségeteket, vagy egy tele-
fonszámot és azt, hogy mikor hívhatlak, és tájékoztatlak
benneteket. Érdeklõdõ írásaitokat tegyétek egy felbé-
lyegzett borítékba, a feladóhoz írjátok, hogy „Buli”, és
küldjétek el a szerkesztõség címére. Lehet, hogy a leg-
közelebbi bulin már ti is ott táncoltok és szórakoztok a
többi ismerkedni vágyó fiúval.

Tisztelettel:

H. S. (teljes név és cím)

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:55  Page 62



n o v e m b e r63 Mások

i n f o r m á c i ó k

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:55  Page 63



n o v e m b e r Mások 64

i n f o r m á c i ó k

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII., Szövetség
u. 33.) Nyitva pénteken és szomba-
ton, 22-tõl hajnalig. 

Mindkét napon mûsor és diszkó. A
mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u.
5., az Aranykéz utcai parkolóház ko-
csibejárója mellett) Nyitva: minden-
nap 20–05-ig.

Bohemian Desire Club (Heaven
51) (VI. ker., Ó utca 51.) Nyitva szer-
dán, csütörtökön és vasárnap 21-tõl
3-ig, pénteken és szombaton 22.30-
tól 6-ig. Minden pénteken és szomba-
ton PARTI és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker Belgrád rkp.
23.) Nyitva szerdától vasárnapig 22
órától hajnalig, a nyitvatartási napo-
kon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány

u. 38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig,

péntek–szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyit-

va mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-

weis u. 21.) LESZBIKUSBULI min-

den hónap második szombatján 21

órától.

MELEGTÁNCISKOLA minden va-

sárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig,

kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfo-

lyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klub-

ban. Érdeklõdjetek a Háttér telefon-

számán: 329-3380.

Estrella Café (V., Kígyó u. 4.)

melegbarát kávézó. Nyitva délelõtt 9-

tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)

Jelenleg átalakítás miatt zárva.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor Jó-

zsef u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól

4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13-tól 1-ig, pénteken és szombaton
13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal- és
tanulókedvezmény. Szerda: kedvez-
mény mindenkinek. Csütörtök: dark
room. Szombat: partinap.

Gloryhole Video Center (XIII. ker.,
Radnóti Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõ-
tõl csütörtökig 10-tõl 24-ig, pénteken
és szombaton 10-tõl hajnali 5-ig, va-
sárnap 12-tõl 24-ig. Figyelem! Csak
40 éven aluliakat engednek be!

Flamingó Leszbikus és Meleg Fiata-
lok Körének találkozója minden pá-
ratlan hét szombatján 18 órától. Cím:
V. ker., Sas u. 6.

Labrisz-est minden hónap elsõ pén-
tekén 19 órától, csak nõknek, infor-
máció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Wurlitzer melegbarát étterem (VII.,
Wesselényi u. 49. Tel.: 351-0231)
Nyitva: hétfõ-szombat 18-24-ig.

DebrDebrecenecen
A Sörgödör Bár Thaly Kálmán u. 1.
BULI–INFÓ Bangó: 06-30-472-
2138-es telefonszámon.

Ingyenes Jogse-
gélyszolgálata a

Nyílt Társadalom In-
tézet támogatásával.

Várjuk mindazok jelentkezését,
akiket homoszexualitásuk miatt jog-
sérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy fegyelmi
eljárás keretében egyéb szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a má-
sik szülõnél helyezték el gyer-

mekét;

– korlátozzák gyermekével a kap-
csolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön ellen a
Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne kötni párjá-
val, akkor is keressen bennünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai adnak
felvilágosítást, vagy szükség szerint az Egyesület

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig
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NyírNyíregyházaegyháza
EGYÉVES SZÜLETÉSNAPI PARTI
november 23-án a Táncszínházban
21 órától. Töméntelen jókedv, tömén-
telen jó zene, töméntelen vidámság.
Éjszakai erotikus meglepetés mûsor!
Torta, pezsgõ, tombola. Egész este
DISZKÓ, drinkbár!

Elõzetes decemberre: két buli is lesz,
az elsõ idõpontja ma még bizonyta-
lan, a második az év utolsó napján,
szilveszterkor. Információ, szobafog-
lalás a 06-20-442-6111-es telefon-
számon! Mindenkit szeretettel vár a
két szervezõ, Attila és Laci!
www.melegkelet.ini.hu

MiskolcMiskolc
Minden szombaton BULI a Piros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383. Pon-
tos tájékoztatás nélkül nehéz megta-
lálni; ha nem vagy ismerõs, hívd Zol-
tánt! Telefon: 06-30-249-7779.

PécsPécs
A Melinda u. 2/2. szám alatt a Garázs
sörözõben találkozhatnak a pécsi me-
legek. Az új hely a Kertvárosban, a
Pécs Plázától gyalog 5 percre van.
Minden szombaton DISZKÓ. Belépõ:
400 Ft. Információ: 06-72-412-828.

Új meleg-klub nyí l t  Pécs bel-
városában , de mégis csendes he-
lyen. Vasárnap és hétfõ kivételével
hétköznap is nyitva már 17 órától!

Szombaton este diszkó. Baráti árak,
kiszolgálás detto. Belépés csak fiúk-
nak. Infóért hívd Lacit: 06-30-857-71-
77

KecskemétKecskemét
November 30-án Kecskeméten BULI
az X-Treme Music Clubban (Kecske-
mét, Kisfaludy u. 2-4.) Zenei stílus:
Dance, House Resident: Dj Groove.
Mûsor: traveszti-show 24 és 02 óra
között. Belépõ éjfél elõtt 700 Ft, utá-
na 1000 Ft. Infó: 06-70-22-55-947
Veszti

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
go-go fiúk. Pénteken–szombaton, a
mûsoros napokon belépõvel lehet be-
jutni a Not Caféba.

Október 31-én Hóparti; November
1-jén és 2-án Halloween & Snow
party;  7-én és 8-án traveszti-show
(fellépnek a Not Café-s lányok); 8-

én és 9-én travesztishow; 9-én Bubo-
rékparti; 15-én és 16-án Not Café-
SZÜLETÉSNAP: egy igazi hétvégi
õrület!!! sok meglepõetéssel és ext-
rákkal. 21-én, 22-én, 23-án és 28-án
travesztishow; 29-én Trans-X (Csepi
és Irén), 30-án Italakció (Egyet fizet,
kettõt kap.) További információ
Vesztitõl: 06-70-22-55-947.

A DAMKÖR felújítja a szombati

DAMKÖR-klubot.DAMKÖR-klubot. Havonta kétszer
szeretettel látjuk minden kedves régi
és új barátunkat kortól, foglalkozástól
függetlenül szombaton kora este egy
kis beszélgetésre, teázásra, barátko-
zásra. A helyszínrõl, idõpontról
részleteket a DAMKÖR elérhetõ-
ségein tudhatsz meg (mobiltele-
fon: 20-970-46-62, e-mail:

damkor@freemail.hu). Várjuk öt-
leteidet is! Ha barátokra vágysz, itt
megtalálhatod õket!

EGYETEMI MELEG KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõis-
kolások és egyetemi munkatársak ré-
szére. Beszélgetés, filmvetítés, meg-
hívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig). Honlap:

www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Figyelem!!! A székesfehérvári csapat
új helyre költözik!!! Az új hely sötét-
szobával bõvül. November 2-án, 16-
án és 30-án BULI, 20 órától hajnalig
férfias mûsor. A tombola fõdíja egy
mobiltelefon. Információk Istvántól:
06-20-99-77-287.

ÚJ SZOLGÁLTATÁS
N y í r e g y h á z á n

Meleg, leszbikus, biszex és há-
zaspárok részére is TELEFONOS
ingyenes partnerközvetítés.

A közvetítés ingyenes, az igény-
bevétel egyetlen feltétele, hogy
csatlakoznod kell adatbázisunk-
hoz és el kell fogadnod a közve-
títési feltételeket (megtekinthetõ
a www.melegkelet.ini.hu IS-
MERKEDÉS menüpont alatt is).
Partnerközvetítésre jelentkezése-

ket és érdeklõdéseket csak
Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-
Bihar, Borsod-Abaúj-Zemplén és
Heves megyébõl fogadunk!!!

Ha felkeltettük érdeklõdésedet,
és szeretnéd igénybe venni szol-
gáltatásunkat, vagy további in-
formációkat szeretnél megtudni,
hívj!

Telefonszámunk: 06-20-442-6111

(SMS-ben érkezett jelentkezése-
ket nem fogadunk el, és SMS-ben
tájékoztatást sem áll módunkban
küldeni!)
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Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

10., v. A pókasszony csókja

13., sze. A pókasszony csókja

24., v. A velencei kalmár

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

6., sze. Õrült nõk ketrece

12., k. Õrült nõk ketrece

26., k. Õrült nõk ketrece

Kamra
(V., Ferenciek tere 5.)

7., cs. Dadaisták

19., k. Dadaisták

22., p. Dadaisták

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

8., p. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

23., szo. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

5., k. Shopping and Fucking (este ½8)

25., h. Shopping and Fucking (este ½8)

27., sze. Shopping and Fucking (este ½8)

15., k. Shopping and Fucking (este ½8)

18., p. Shopping and Fucking (este ½8)

Trafó

(IX., Liliom u. 41.)

13., sze. Giant Empty (este 8)

John Jasperse Company (USA)

14., cs. Giant Empty (este 8)

John Jasperse Company (USA)

Városi Színház

(VIII., Kálvária tér 6.)

1., p. Jack Smith halott (este 8)

10., v. Jack Smith halott (este 8)

O k t ó b e r i  m e l e gO k t ó b e r i  m e l e g
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi Rádió

25-én Önazonos, Pálfi Balázs mûsora
22-tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

7-én és 21-én Szappanopera helyett,
22-tõl 23 óráig.

14-én és 28-án Leszbikusok évezrede,
22-tõl 23 óráig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin mele-
gekrõl, melegekkel és mindenkivel.
E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

T é v é m û s o rT é v é m û s o r
Barátok közt tévéfilmsorozat: RTL
Klub, hétfõtõl péntekig 20.50-tõl,
szombaton 12.40-tõl.

Sírhant Mûvek tévéfilmsorozat: HBO,
kedden, pénteken és szombaton este
10 óra után.

Hõemelkedés Petivel Budapest TV,
szombatonként 0.15-tõl.

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia,
feliratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, felira-
tos)
A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ameri-
kai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, felira-
tos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)
Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai, fel-
iratos) A film most jelent meg ka-
zettán is az INTERCOM forgal-
mazásában.
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi (ma-
gyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, felira-
tos)
Párnakönyv (angol-francia-holland,
feliratos)
Petra von Kant keserû könnyei (né-
met, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének
kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, feliratos)
Vízcseppek a forró kövön (francia,
feliratos)
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SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorMásokVándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát

bárki elõzetes bejelentkezés nélkül

csatlakozhat kirándulócsapatunkhoz.

Ha a találkozóra idõben megérkezel,

és erõnléted minimum  átlagos, akkor

már csak némi elemózsia, egy ké-

nyelmes, masszív cipõ szükséges, és

garantáltan kellemes lesz a napod.

Várunk!

November  24.,  vasárnap

Találkozás: 6 óra 10-ig Budapest-

Nyugati pályaudvaron, a pénztárcsar-

nok közepén (Szob állomásig elõre

megváltott menetjeggyel).

Útvonal: Perõcsény > Berecz Berta-

lan-emléktábla > VILATI Panzió >

Hamuház > Fekete-rét > Rakodó >

Páfrány út > Suta-berki-nyiladék >

Királyrét (Turista Büfé).

Táv/szint: 17 km/710 m (Rövidítési

lehetõség nincs!)

Költségek teljes áron: (vonat 822 +

autóbusz 294 + kisvasút 250 =) 1366

Ft.

Érkezés: 17 óra 15-ig a Nyugatiba.

* * *

További túrák:

december 26.

január 12.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329.

E-mail cím:

vandormasok@freemail.hu

www.gay.hu/vandormasok/

Gazsi

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartal-
mas túrán. A túravezetõt a háromszög
alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvény-
rõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén
sem maradsz esemény nélkül, ha el-
jössz, mert ez esetben valamilyen
kulturális programot csinálunk, meg-
beszélés alapján.

November  3.,  vasárnap
Zajnát-hegyek

Útvonal: Pilisszentiván – Vadász-rét
– Kakukk-hegy – Zajnát-hegyek –
Kopár csárda (kívánságra estebéd, ol-
csó és finom vadételek kaphatók itt) 

Találkozó: 8.40 h-kor az Árpád hídi
Volánbusz pu. pénztára elõtt.

Buszindulás: 9-kor Pilisszentiván fe-
lé. (Rossz idõ esetén a Szemlõ-hegyi
barlangba megyünk.)

December  14.,  szombat
Visegrádi-hegység

Útvonal: Szentendre – Lajos-forrás
– Holdvilág-árok – Csikóváralja

Táv.: kb. 14 km szint: 100 m

Találkozó: 9.15-kor a Batthyány téri
HÉV-vágányok végénél.

Vonatindulás: 9.40-kor (csatlakoz-
hatsz más megállóhelyen is).

Buszindulás Szentendrérõl: 10.45-
kor. (Rossz idõ esetén múzeumba
megyünk Szentendrén.)

* * *
A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:
Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com
Honlap:
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedvte-

lésembõl szervezem a szûk baráti
köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivé-
tel is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.freeweb.hu
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

November  10.,  vasárnap
Kõbánya és Józsefváros

nevezetességei

Utunk során felkeressük a Tûzoltó-
múzeumot, a Szent László Templo-
mot, a józsefvárosi templomot és a
Zászlómúzeumot, valamint megemlí-
tünk egy technikai érdekességet is.

Találkozó: 10:00-kor a 95-ös autó-
busz végállomásánál, ami a Népstadi-
on metróállomás Stadion Szálló felõli
oldalán van.

Étkezés hátizsákból!

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha sze-
retnél csatlakozni a Budapest Nuts ko-
sárlabdacsapathoz, és heti egyszeri al-
kalommal velünk edzeni, akkor írj a
bpnuts@freemail.hu e-mail címre, vagy
hívd a Háttér telefonszolgálatot 18–23
óra között a 329-3380-as számon.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület

www.hatter.hu
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Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, tran-
sznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület 

www.labrisz.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legna-
gyobb, meleginformációkat közlõ
honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

X-IT – énekes-táncos fiúpáros, õk az
elsõk és egyetlenek itthon, akik nyíl-
tan is felvállalták másságukat

xit.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemuta-
tására, programjaik ismertetésére ké-
szítették a www.melegkelet.ini.hu
honlapot. Az indulás után egyre bõví-
tették, felkerültek rá a nyugat-ma-
gyarországi programok is, mint a
soproni és a zalaegerszegi.

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k

Gay.sk – szlovák meleghonlap ma-
gyar nyelven is:  www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások

www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok

bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar

www.action.gay.hu

Chaos Music Pub

www.chaospub.hu

Connection Bt.

www.connectionbt.hu

L’amour videómozi

www.szex-shop.hu

Magnum Szauna

www.magnumszauna.hu

Gloryhole Video

www.geocities.com/gloryholevideocenter

Figyelem!

A Király fürdõben
felcserélõdtek

a férfi és nõi napok.

Ezentúl a férfiak
kedden,

csütörtökön
és szombaton
látogathatják a fürdõt.

Köszönet a segítségért
Ebben az évben is a Mások segítségére siettek azok a támogatóink,
akik adójuk egy százalékáról úgy rendelkeztek, hogy azt a Lambda
Budapest Meleg Baráti Társaság számlájára utalja át az APEH. Míg
2001-ben 378 620 forintot kapott egyesületünk, ez az összeg 2002-ben
456 129 forintra emelkedett. A Lambda Budapest Meleg Baráti Társa-
ság a 2001. évben átutalt támogatást teljes egészében a Mások újság
nyomdaköltségére fordította. Köszönjük az önzetlen segítséget,
amellyel lehetõvé vált, hogy a lapot ebben az évben áremelés nélkül is
folyamatosan meg tudjuk jelentetni.

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:55  Page 68



n o v e m b e r69 Mások

i n f o r m á c i ó k

Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért hetenként tartja ima- és beszél-
getõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt összejövete-
leinkre mindenkit: fiatalokat és ex-fia-
talokat, fiúkat és lányokat, homo- és
heteroszexuálisokat, keresztényeket és
keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárja ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni. Vá-
runk minden hónap elsõ csütörtökjén 19
órától, kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz a
329-3380-as  számon, vagy Gazsi-
hoz a 06-30/210-2329-es telefon-
számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-30-99-65-666-os telefont
hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet a Ford Alapítvány
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

A veszprémi
meleg baráti kör várja új
tagok jelentkezését a kö-

vetkezõ e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
Fiúk-Lányok!

Ha úgy érzed, hogy tartozni szeretnél
egy olyan csapathoz, ahol õszintén
vállalhatod önmagad és igazi bará-
tokra találhatsz, várunk Zalaegersze-
gen a meleg baráti körben.

Infó Juditnál: 06-30-372-8503

champion25@freemail.hu

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820-as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor
E-mail: damkor@freemail .hu
Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

Folytatjuk az idei Meleg és

Leszbikus Fesztiválon meg-

kezdett beszélgetést a szülõk

és a fiatalok között. 

November 8-án, pénteken 18

órakor a Budapest V. kerület,

Sas utca 6. szám alatt szeretet-

tel várunk Benneteket, és hív-

játok szüleiteket, családtagjai-

tokat is!

Sz. Nati
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AIDS-
sseeggééllyy-

sszzoollggáállaatt::
BBuuddaappeess tt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

az Árkádia bárban (V., Türr István u. 5.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

XII. évfolyam 11. sz., 2002. november
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 06-40-200-358-as

„kék” számon.

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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